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Błogosławieni, 
którzy płaczą...

„Kaptan jadła i napoje 
Poświęconą kropi wodą, 
Wielki Boże, dary Twoje 
Niech do grzechu nas nie wiodą. 
Niechaj człowiek przypomina 
śród biesiady, że są głodni...

(Władysław Syrokomla: 
„Dni pokuty' j

Z okazji Świąt Wielkanocnych 
życzymy wszystkim naszym czy­
telnikom, byście Państwo mogli 
bez trosk zasiąść przy obficie za­
stawionym stole i w rodzinnej, 
pogodnej atmosferze mogli dzie­
lić się poświęconym jajkiem, 
zgodnie z odwiecznym, polskim 
obyczajem.

Redakcja

W  języku wiary mówi się o „darze 
łez” . My zaś stwierdzamy, że „z 

pustego i Salomon nie naleje” . Plącz wy­
pływający z miłości (a takim płaczem chce­
my „dotknąć”  umęczonego za nasze grze­
chy Syna Bożego), jest darem Boga, o który 
należy prosić, gdyż często nam go braku­
je. Łzy same w sobie możemy „wycisnąć’ ’, 
ale miłości, jeśli jej wpierw nie doznamy, 
nie wymusimy na sobie. Łez miłości więc 
również. Prosząc Boga o dar takich łez, pro­
simy więc przede wszystkim o miłość.

Jedna ze zwrotek wielkopostnej pieśni 
„Krzyżu święty nade wszystko” , której tekst 
w większej części pochodzi z XVI w., mówi 
wyraźnie, że: „Nędzne by to serce było, co 
by dziś nie zapłakało, widząc Stworzyciela 
swego na krzyżu zawieszonego...” . A prze­
cież mamy „mocniejsze”  od tych słowa, bo 
sam Chrystus je wypowiedział: „Nie płacz­

cie nade Mną; płaczcie raczej nad sobąi nad 
waszymi dziećmi! (...) Bo jeśli ze zielonym 
drzewem to czynią cóż się stanie z suchym? 
(Łk 23, 28. 31). Skoro „nędzne” jest serce, 
które nie zapłacze nad umęczonym Chry­
stusem, to jakie jest serce, które nie potrafi 
zapłakać nad sobą? Serce, w którym jest za 
mało miłości, nie potrafi TAK zapłakać! 
Kiedy ostatni raz TAK płakaliśmy?

Zbliża się czas, kiedy przygotowując się 
do Świąt Zmartwychstania Pańskiego, 
uczynimy także rachunek sumienia, by w 
Sakramencie Pokuty i pojednania otworzyć 
się na przyjęcie mocy i radości Zmartwy­
chwstałego Pana. I jeśli tego nam będzie 
trzeba, nie wstydźmy się prosić o TAKI 
płacz i TAKIE łzy, albowiem błogosławie­
ni, którzy płaczą gdyż oni radować się będą 
(por. Łk 6, 21; Mt 5,4).

ks. Tomasz Rak
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Zabawa w „głuchy telefon” 
czy „głupiego Jasia”
Od maja ubiegłego roku trwają prace, a 

właściwie ciągle jeszcze przygotowa­
nia do budowy nowych magistrali i przy­
łączy telefonicznych w Luboniu. Zarówno 
wykonawca i telekomunikacja, oraz sami 
zainteresowani tj. potencjalni abonenci są 
już zmęczeni długotrwałym oczekiwaniem 
na pozytywne zakończenie inwestycji. W 
tej chwili górę biorą już emocje. Trudno 
się zresztą dziwić, bowiem od pierwszego 
zebrania komitetu minęło wiele miesięcy, 
a mieszkańcy nie otrzymali jakiejkolwiek 
informacji. W związku z tym chciałabym 
przedstawić na lamach „Wieści Luboń- 
skich”  problemy z jakimi borykały się ko­
mitety.

■ wystawa masek afrykańskich
■ muzyka w rytmie bębnów
■ degustacja potraw z Czarnego Lądu

12 kwietnia, godz. 17.00 
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Cofnijmy się do maja ubiegłego roku. 
Wtedy to właśnie zawiązały się trzy Społecz­
ne Komitety' Telefonizacji. Najliczniejszy z 
nich to komitet „Centrum” , który liczy 238 
osób, następnie komitet „Nad Wartą” liczą­
cy 126 osób i najmniejszy, określany jako 
komitet „3-5”, w skład którego wchodzą 84 
osoby. Komitety Telefonizacji zarejestrowa­
ne zostały w urzędzie i otrzymały własne 
konta społeczne. I na te właśnie konta prze­
wodniczący SKT wpłacili określone kwoty 
zebrane od mieszkańców. W tym przypadku 
była to równowartość 300 USD od jednego 
kontrahenta. Przy czym część tej kwoty jest 
zwracana później w impulsach przez Tele­
komunikację Polską S.A. W związku z tym, 
że koszty w każdym z komitetów są inne (spo­
wodowane jest to między' innymi tym, czy' 
wykorzystuje się istniejącąjuż magistralę, czy 
buduje nową) mają one osobne konta opro­
centowane na 5%.

Wszystkie działania związane z przy­
gotowaniem terenu pod zabudowę sieci te­
lekomunikacyjnej prowadzi Zakład Wyko­
nawstwa Robót Elektrycznych i Telekomu­
nikacyjnych „TEEL”  z Poznania. Na dzień 
dzisiejszy można powiedzieć, że prace w 
komitecie „Nad W artą”  są praktycznie 
zakończone. Oczywiście włączenie telefo­
nów nastąpi dopiero po końcowym odbio­
rze technicznym oraz po podpisaniu umo­

wy przez przyszłego abonenta bezpośre­
dnio z TP S.A. Biorąc pod uwagę fakt, że 
zezwolenie na budowę otrzymano 04.12.96 
r. to zarówno KST jak i wykonawca mają 
wysokie notowania. Sprawa była o tyle uła­
twiona, że wykorzystano częściowo istnie­
jącąjuż tam magistralę. Biorąc pod uwagę 
okres zimowy' prace rzeczywiście przepro­
wadzono bardzo sprawnie. Problem nato­
miast pojawił się w przypadku dwóch po­
zostałych komitetów. Kłopoty wyniknęły 
już na etapie projektowym. Jak się okazało 
komitet „Centrum” pierwsze warunki tech­
niczne otrzymał 26.06.96 r. Niestety w 
związku z tym, iż liczba osób w komitecie 
w międzyczasie wzrosła (ostatecznie za­
mknięto listę w październiku) były one już 
nieaktualne. Wraz ze zwiększeniem liczby 
abonentów wzrosła przewidziana długość 
magistrali z 2200 m do 2900 m. Poza tym 
29.11.96 r. komitet „Centrum”  otrzymał

cd. na str. 10

Festyn Wielkanocny 
w Luboniu!

Towarzystwo Miłośników Miasta Lubonia za­
prasza na pierwszy w Luboniu Festyn Wiel­
kanocny, który odbędzie się 23 marca 1997r. 
(w Niedzielę Palmową) na terenie Spółdziel­
ni Mieszkaniowej „Lubonianka” przed mar­
ketem „Anika”  przy ul.Żabikowskiej w godz. 
od 11.00-16.00.
W programie:

- koncert orkiestry dętej
- polowanie na zająca
- występy zespołów muzycznych
- reklama i informacje o zakupach
- degustacja wyrobów cukierniczych
- konkursy i pokazy
- bieg uliczny w trzech kategoriach wie­

kowych (godz. 14.00)
o nagrodę „Wieści Lubońskich”

(fundatoremjest Stowarzyszenie „Forum Lu- 
bońskie” ) oraz o nagrody ufundowane przez 
firmy „Anika”  i „Krzyżan” .

Serdecznie zapraszamy do udziału w festy­
nie wszystkich mieszkańców miasta. TMML

G a b i n e t  s t o m a t o l o g i c z n y
dent- im

leczenie i usuwanie zębów
protetyka (korony, mosty, protezy częściowe i całkowite) 

profilaktyka (lakiery p/próchnicy)
Zapraszam'

od poniedziałku do piątku w godz. 16.00-20.00  
soboty od 8.00 do 13.00

Luboń, ul. Cieszkowskiego 2, naprzeciw dworca PKP
te l. 131-844

Wilda, ul. Wierzbięcice 13, tel. 33 - 68 - 60
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04/05.02.1997r. - włamano się do skle­
pu ogólnospożywczego przy ul.Armii Po­
znań. Skradzino papierosy i pieniądze. Stra­
ty 1510 zł. Ustalono sprawcę, którym oka­
zał się wychowanek domu dziecka będący 
„na ucieczce” .

06.02.1997r. - między 13.30- 13.40 na 
ul.Sikorskiego włamano się do samochodu 
marki Renault Express. Dokonano kradzie­
ży radiomagnetofonu „Pionier” . Straty 
1740 zł

09.02.1997r. - między 19.00 - 21.00 na 
ul.Dożynkowej włamano się do samocho­
du „Peugeot 205” . Skradziono portfel z do­
kumentami i gotówkę. Straty 300 zł.

13/14.02.1997r. - na ul.Armii Poznań 
rozerwano płytę pilśniową i włamano się 
do kiosku spożywczego. Dokonano kra­
dzieży papierosów i artykułów drogeryj- 
nych. Straty 816 zł. Sprawcą okazał się 
wychowanek domu dziecka będący „na 
ucieczce” .

14-17.02.1997r. - na terenie Zakładów 
Chemicznych dokonano włamania do prywat­
nej stolami. Skradzino narzędzia stolarskie na 
sumę 805 zł. Część narzędzi odzyskano.

23.02.1997r. - w sklepie PSS nr9 przy 
ul.Sobieskiego wybito okno sklepowe, a 
następnie uszkodzono szybę samochodo­
wą. Straty ok. 1200 zł. Sprawcą okazał się 
młody chłopak, który w ten sposób próbo­
wał zaimponować dziewczynie.

22 - 26.02.1997r. - na ul.Lipowej wła­
mano się do altany. Skradziono płytki ogro­
dowe, brodzik łazienkowy oraz 6 kurcza­
ków z lódowki. Straty 1200 zł.

26.02.1997r. - naul.Lemańskiego złodziej 
dostał się do mieszkania, z którego skradł vi- 
deo i radiomagnetofon. Straty 1500 zł

W sumie w lutym policja ukarała 79 
osób mandatami na kwotą 2870 zl. Skiero­
wano 8 wniosków do Kolegium. Przepro­
wadzono 108 interwencji, a 13 osób prze­
wieziono do Izby Wytrzeźwień.

Z dniem 01. 01. 1997r. zaczęła obowią­
zywać tzw. „Ustawa śmieciowa” . Rada 
Miejska w Luboniu już wkrótce wyda 
szczegółowe uregulowania prawne doty­
czące spraw porządkowych związanych 
z trzymaniem zwierząt domowych i ho­
dowlanych, nieczystościami płynnymi, 
odpadami, porządkiem w odrębie pose­
sji oraz znajdujących się przy nich cho­
dników.

Już dziś pragnę przypomnieć Państwu 
o obowiązujących przepisach związanych 
z posiadaniem zwierząt domowych, a w 
szczególności psów.

Zgodnie bowiem z art. 77 Kodeksu 
Wykroczeń właściciel zwierząt domowych, 
gospodarskich czy dzikich jest zobowiąza­
ny do zachowania zwykłych lub nakaza­
nych środków ostrożności.

W odniesieniu do psów musimy pamię­
tać, iż naszych czworonożnych przyjaciół 
należy wyprowadzać na spacer koniecznie 
na smyczy, a w wypadku dużych i ostrych 
zwierząt, także w kagańcu.

Miesiąc luty obfitował, niestety, w dużąlicz- 
bę interwencji Państwowej Straży Pożarnej.

Trzykrotnie musieliśmy uwalniać 
poszkodowanych z rozbitych samocho­
dów, na co miała wpływ brawura oraz 
niedostosowanie prędkości samochodu do 
warunków pogodowych.

Największym problemem ostatnich 
dni są jednak pożary traw. Niestety, są 
to typowe podpalenia, które wskazują

Nasz pies powinien mieć przy obroży 
numer identyfikacyjny, który można nabyć 
w cenie 50 groszy w siedzibie Straży Miej­
skiej w Luboniu.

Jeżeli decydujemy się na posiadanie 
psa, nie możemy również zapomnieć o obo­
wiązku płacenia podatku. Decyzją Rady 
Miejskiej w Luboniu opłata ta wynosi w 
1997r. 10,50zł za pierwszego psa, 19zł za 
drugiego i kolejne. Emerytom i rencistom 
prowadzącym samodzielne gospodarstwa 
domowe przysługuje w tej kwestii zniżka 
w wysokości 50% tej kwoty. Podatek ten 
należy opłacić do końca marca tego roku.

Pragnę zwrócić Państwa uwagę na je­
szcze jeden aspekt dotyczący psów, które 
potocznie nazywamy podwórzowymi. Po­
winnyśmy zadbać, by nasz pupil miał się 
gdzie schować, gdy pada śnieg lub deszcz, 
gdy na dworze temperatura spada poniżej 
zera. To także nasz obowiązek. Pies jest 
wiernym i oddanym przyjacielem, traktuj­
my go zatem tak, jak na to zasługuje.

Komendant Straży Miejskiej 
w Luboniu Paweł Dybczyński

na głupotę oraz brak wyobraźni. Pra­
gnę też zwrócić uwagę wszystkich mie­
szkańców Lubonia na błahą, jakby się 
wydawało, sprawę. Proszę pamiętać o 
niewrzucaniu niedopalonych papierosów 
i zapałek do domowego śmietnika. Mie­
liśmy ostatnio przypadek, że z tego 
powodu spłonęła cała kuchnia (niedaw­
no w yrem ontow ana). S tra ty  s ię g a ją
10.000 zł. st. asp. Dariusz Jezierski

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA 
TEL. 130-998

Na strażaków można liczyć
Dnia 10 lutego 1997r. w Przedszkolu Nrl przy ul. Sobieskiego nastąpiła awaria insta­
lacji wodnej. Pękła rura i woda lała się wprost do piwnicy. Potrzebna była szybka 
interwencja.

Straż Pożarna z Lubonia zareagowała natychmiast. Przyjechała ekipa p. Twar­
dowskiego i wypompowała wodę.

Dzięki sprawnej pomocy naszych lubońskich strażaków przedszkole funkcjono­
wało bez zakłóceń.

dyr. przedszkola Krystyna Lidia Michałek

STRAŻ POŻARNA

BEZPIECZNE MIASTO
W grudniu ub. roku zasygnalizowaliśmy temat, którego tytuł - 
,,Bezpieczne miasto " - jest jednocześnie nazwą pogromu pre­
wencyjnego, realizowanego z powodzeniem od 5 lat przez sa­
morząd terytorialny, policję i straż miejską Kalisza. Jesienią 
ub. roku zorganizowano w tym mieście spotkanie komendan­
tów straży miejskich z regionu Wielkopolski poświęcone temu 
programowi. Byl na nim obecny również przedstawiciel Lubo­
nia.

Przypomnijmy, że akcja ,,Bezpieczne miasto ” obejmuje kil­
ka podprogramów:,, Pomoc sąsiedzka " „ Bezpieczna szkoła ", 
,, Bezpieczny biznes ”. Dziś na temat pierwszego z  nich.

Pomoc sąsiedzka
z angielskiego - „Neighbourhood 
Watch”

Cała idea powstała w USA. Pewien le­
niwy policjant z Brooklynu otrzymał ulti­
matum od swoich przełożonych, że jeśli nie 
zrobi czegoś, co ograniczy przestępczość 
w jego rejonie, straci pracę. Wymyślił „po­
moc sąsiedzką” , która przyniosła zdumie­
wające efekty. Przestępczość w rejonie, w 
którym służył wspomniany funkcjonariusz, 
spadła radykalnie. Policjant oczywiście 
utrzymał pracę.

Metodę rozpowszechniono w całym 
USA, a później w innych krajach. Teraz 
funkcjonuje ona w Kaliszu i Ostrowie 
Wlkp. Na czym polega?

,.Program pomocy sąsiedzkiej dotyczy 
grupy sąsiadów, która chce współpracować 
w celu obniżenia działalności kryminalnej

w terenie, gdzie dana grupa zamieszkuje ’'. 
Zawiera on następujące pomysły:

1. Wzajemne bliższe poznanie się ludzi 
mieszkających w danej okolicy, budowa­
nie współpracy oraz zaufania.

2. Rozpowszechnianie obiegu informa­
cji, o zaistniałych na danym obszarze prze­
stępstwach.

3. Praca nad zabezpieczeniem obszaru, 
w tym głównie domostw, parkingów osie­
dlowych itp. oraz oznakowanie terenu spe­
cjalnymi symbolami mówiącymi o tym, że 
obszar wchodzi w skład programu.

Współpraca
Powodzenie całej akcji zależy od wielu 

czynników, które muszą ze sobą doskona­
le współdziałać. Jeżeli jedno ogniwo pęk­
nie, cały łańcuch się urywa.

Po pierwsze, bardzo ważne jest zaanga­
żowanie samorządu, policji, straży miejskiej.

Gaszenie łąki za firmą SCANVIR - koniec lutego br.

„Nie byłoby tego programu, gdyby nie kon­
kretni ludzie' ’ - mówi Mirosław Bryła, peł­
nomocnik komendanta wojewódzkiego d.s. 
kontaktów ze społeczeństwem w Kaliszu. 
Oznacza to m. in. tworzenie wspólnych pa­
troli policji i straży miejskiej.

Mikroregion
Akcja nie objęła całego Kalisza. Jej po­

wodzenie jest możliwe, w tzw. mikroregio­
nie. W stutysięcznym mieście dotarcie do 
każdego mieszkańca bezpośrednio, co zakła­
da program, jest praktycznie niemożliwe. 
Wymagana jest daleko idąca edukacja, każ­
dy musi zrozumieć, że sam jest odpowiedziel- 
ny za własne bezpieczeństwo, a to wymaga 
bliskiego kontaktu mieszkańca i policji.

Ankieta
Akcję rozpoczęto od badań ankietowych. 

Miał to być „papierek lakmusowy” . Cho­
dziło o to, by sprawdzić chęć uczestnictwa 
mieszkańców w „Pomocy sąsiedzkiej” .

Kolędowanie
Ankieta była także rodzajem anonsu 

przed w izytą funkcjonariuszy, którzy 
odwiedzali każde mieszkanie w rejonie 
objętym programem. Ku ich zdziwieniu, 
byli przyjmowani bardzo serdecznie. Mie­
szkańcy wykazali spore zainteresowanie 
sprawą. Wielu opowiedziało się „za” , czę­
sto mając świadomość, że nawet jeżeli obe­
cnie nie jest niebezpiecznie wokół ich do­
mów, to tak może być za rok czy dwa. 
Organizawanie spotkań z ludźmi miało na 
celu nawiązanie więzi między sąsiadami, 
mieszkańcami a dzielnicowymi.

Tablice i prasa
Teren objęty akcją oznaczono tablica­

mi. Bardzo ważną rolę odegrała tu także 
prasa. Nagłośnienie akcji to jedno z ogniw 
łańcucha powodzenia. Wydano gazetki 
przybliżające program. Przekazano infor­
macje o zachowaniu w razie przestępstwa.

cd. na str. !1
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Sanepid o powietrzu w Luboniu
Z nając ujemne skutki oddziaływania na środowisko za­

nieczyszczeń emitowanych przez Zakłady Chemiczne 
w Luboniu, Wojewódzka Stacja Sanitarno - Epidemiologicz­
na prowadziła w latach 80-tych badania najbardziej toksycz­
nego składnika emitowanego przez ten zakład tzn. fluoru.

Badania rozpoczęto w strefie oddziaływania zakładów 
zgodnie z obowiązującą różą wiatrów na wschód od Lubo­
nia w miejscowości Czapury. Prowadzono je przez wiele 
lat aż do 1993 roku i kontynuowano na południowy wschód 
od Lubonia w miejscowości Babki oraz w samym Luboniu.

Analizę badań w Czapurach przeprowadzono w opar­
ciu o 8-letni materiał doświadczalny, a ocenę jakości po­
wietrza odniesiono do obowiązujących w naszym kraju 
normatywów (Rozporządzenie Ministra Ochrony Środo­
wiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 12 lutego 
1990r. w sprawie ochrony powietrza przed zanieczyszcze­
niami Dz.U.nrl5 z 14 marca 1990r.)

Na podstawie przeprowadzonych badań stwierdzono, 
że przekroczona była roczna wartość normatywna fluoru - 
1,6 mikrogramów/m3 we wszystkich analizowanych latach. 
W 1987r. wartość stężenia rocznego była najwyższa i 
wynosiła 35 mikrogr./m3, w latach następnych wartości 
stężeń rocznych były wysokie, ale wykazywały tendencję 
malejącą. Najniższą wartość stężenia rocznego odnotowa­
no w latach 1992 i 1993 - 8 mikrogr./m3.

Wartości stężeń rocznych były wynikiem zarejestrowanych 
wysokich wartości stężenia 30' z przekroczeniami dopuszczal­
nej normy chwilowej stężenia - 30 mikrogr./m3 włącznie.

Zmiany zanieczyszczenia powietrza w Luboniu

Począwszy od roku 1994 rozszerzono zakres badań oraz 
zwiększono liczbę stanowisk pomiarowych w tym rejonie.

W miejscowości Babki oznaczano fluor i pył zawie­
szony, w Luboniu - fluor, pyl zawieszony, dwutlenek siar­
ki i dwutlenek azotu. Badania te są kontynuowane.

Podsumowując wyniki badań fluoru na wymienionych 
dwóch stanowiskach za lata 1994-1996, możemy stwier­
dzić, że dopuszczalne stężenie średnioroczne tego zanie­
czyszczenia było przekraczane przez cały okres, przy czym 
zdecydowanie wyższe wartości (w latach 1994 i 1995 na­
wet dwukrotnie) odnotowano w Luboniu. Dopiero w roku 
1996 stężenie fluoru w Luboniu uległo obniżeniu.

Stężenia średnioroczne pozostałych zanieczyszczeń w w/ 
w okresie były niższe od obowiązujących wartości dopu­
szczalnych. Ponieważ wartości stężeń średniorocznych nie 
obrazują rozkładu stężeń w ciągu roku, wykonano obliczenia 
sezonowe dla półrocza ciepłego i chłodnego. Wykazały one 
duże zróżnicowanie stężeń w tych dwóch okresach, w przy­
padku pyłu zawieszonego nawet do przekroczeń dopuszczal­
nej wartości dobowej - 120 mikrogr./m3 włącznie. Różnice 
sezonowe stężeń nie dotyczą fluoru i dwutlenku azotu.

W oparciu o analizę dotychczasowych wyników badań 
wszystkich zanieczyszczeń oznaczanych na stacji pomia­
rowej w Luboniu, trudno o jednoznaczne sformułowanie 
wniosków dotyczących tendencji zmian stężeń. Sądzimy, 
że dalsze prowadzenie systematycznych badań umożliwi 
taką interpretację.

Lubomira Pawlak - Milde,
kierownik Oddziału Sanitarnej Kontroli Powietrza i Hałasu 

Wojewódzkiej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w
Poznaniu.

Uwaga czytelnicy!
Z przyjemnością zawiadamiamy, że ukazał się nowy, po raz pierwszy szczegółowo 
opracowany „Informator Luboński” .

Na niespełna 200 stronach zawiera on:
- wykaz instytucji działających w Luboniu z adresami i aktualnymi numerami telefonów',
- wykaz placówek handlowych i usługowych oraz zakładów rzemieślniczych z 

adresami i numerami telefonów,
- spis telefonów prywatnych,
- kalendarz uniwersalny z możliwością dokonywania krótkich notatek,
- opis Lubonia i okolicy zawierający podstawowe dane o Luboniu - ludność, 

obszar, komunikacja, służba zdrowia, placówki pomocy społecznej, placówki kul­
turalne, szkoły i przedszkola, towarzystwa, kościoły, hotele, sport, bezpieczeństwo 
oraz zarys historii Lubonia, Żabikowa i Lasku.

Mamy nadzieję, że zasób informacji, zawarty w publikacji o poręcznym kształ­
cie i nowoczesnej oprawie, będzie pomocny w codziennym użytkowaniu. Tym sa­
mym, wielomiesięczna praca członków Stowarzyszenia Kulturalno - Oświatowego 
„Forum Lubońskie” spełni swoje zadanie.

Cena informatora - 8zł. „Forum Lubońskie”

Przywrócone naturze
18 lutego 1997 roku byliśmy w Stacji Badaw­
czej PAN w Czempiniu. Jest to miejsce, w 
którym otacza się opieką chore i ranne zwie­
rzęta z całego kraju, aby później, o ile to moż­
liwe, przywrócić je do życia na wolności.

Zawieźliśmy dwa młode ptaki, sokoły - 
pustułki.

Latem ubiegłego roku rodzice naszego ko­
legi, Krzysia Koniecznego, zaopiekowali się 
wyrzuconymi z gniazda dwoma pisklętami 
pustułki. Zainteresowaliśmy się losem tych 
ptaków i chodziliśmy je odwiedzać. Miały 
bardzo dobrą opiekę, lecz małą przestrzeń do 
życia. Razem z rodzicami Krzysia postano­
wiliśmy przywrócić je naturze. Dlatego zawie­
źliśmy je do Czempinia i oddaliśmy pod opie­
kę pracowników wspomnianej placówki.

Przez jakiś czas będą przebywać w za­
mkniętej wolierze w lesie, a później zosta­
ną wypuszczone na wolność.

Przygotowanie ptaków do życia na wol­
ności przebiega w kilku etapach, o których 
bardzo interesująco opowiedział nam pra­
cownik Stacji.

Jesteśmy przekonani, że „Puszek”  i 
„Kubuś”  będą kiedyś wolnymi i szczęśli­
wymi ptakami.

Dzieci z kółka ekologicznego SP nrl 
w Luboniu

Pustułka

Sokoły - to rodzina ptaków drapieżnych 
(około 60 gatunków). Należą do niej 
m.in.: drzemlik, kobuz, pustułka, sokół 
wędrowny.

Wszystkie ptaki drapieżne sąw  Pol­
sce pod ochroną.

* Utworzona na początku roku Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest 
w trakcie opracowywania programu. W budżecie miasta na 1997r. przeznaczono na jej działalność 
15.000 zl.
* Na Sesji Rady Miejskiej 27 lutego br. Klub Radnych „Nasz Luboń”  przedstawił wniosek o 
przyznanie każdej mieszkance miasta 600 - 800 zl za urodzenie dziecka. (Odrzuciły go uprze­
dnio wszystkie komisje Rady.) Burmistrz wyraził wątpliwość co do udzielania takiej dotacji 
wszystkim rodzinom bez względu na ich dochody. (W skali roku byłaby to kwota ok. 120.000 zl 
wydatkowana z budżetu miasta.) Przeciwko wnioskowi glosowało 19 radnych, za - 8 (jeden 
radny byl nieobecny).
* Obniżono wlot do lubońskiego urządzenia wlewczego nowej zlewni przy ul. Żabikowskiej. 
Zainstalowano urządzenie dla Puszczykowa.
* Po ogłoszeniu listy mieszkańców budynku komunalnego przy ul. Niepodległości do Urzędu Miasta 
wpłynęło 5 odwołań, które nie zmieniły składu listy. Ich nadawcy otrzymali pisemne odpowiedzi.
* Manty w Luboniu nową ulicę o nazwie „Modrakowa" (równoległa do ul. Kwiatowej). Za
drugą propozycją nazwy - „Zgodna” - glosował jeden radny. (HS)
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SZPALTY RADY MIEJSKIEJ I ZARZĄDU MIASTA
Największa inwestycja
Największa inwestycja Miasta Lubonia - 
budynek „A”  przyszłej Szkoły Podstawo­
wej Nr5 przy zbiegu ulic Wojska Polskie­
go - Kołłątaja w najbliższym czasie wyj­
dzie z wykopów. Pomimo fatalnych warun­
ków atmosferycznych panujących na prze­
łomie 96 i 97 roku roboty fundamentowe i 
murarskie prowadzone są tylko z krótkimi 
przerw am i. W ubiegłym  roku firm a 
Z.U.T.O. Grażyny Piotrowskiej z Lubonia 
rozpoczęła budowę szkoły.

Wykonano ogrodzenia i drogi dojazdo­
we oraz największy do tej pory wykop w 
mieście (ok. 5000 m3 urobku). Silne opady 
deszczu spowodowały poważne utrudnie­
nia w robotach ziemnych, ponieważ cały 
teren leży na twardych glinach, a wykop 
sięga miejscami ponad 3,5 m głębokości. 
Zarówno koparki jak i wywrotki topiły się 
w rozmoczonej glinie, a materiały budow­

lane trzeba było składować na specjalnie 
przygotowanych utwardzonych placach be­
tonowych. Prawie cały urobek z wykopów 
należało przetransportować na składowi­
ska, a ogromne ilości piasku przywieźć na 
budowę w celu wykonania podsypek i ob­
sypania ław fundamentowych.

Na dzień dzisiejszy, pomimo wprowadze­
nia pewnych zmian projektowych w obrębie 
piwnic, mieszkańcy mogą zauważyć wycho­
dzące z wykopów ściany piwnic, a w naj­
bliższym czasie rozpoczną się prace monta­
żu pierwszych płyt stropowych. Założenia 
programowo - budżetowe miasta przewidują 
wykonanie do końca 97 roku stanu surowe­
go otwartego szkoły. Postęp robót na budo­
wie wskazuje na to, że harmonogram prac jest 
zachowany i przy sprzyjających warunkach 
szkoła powinna stanąć pod dachem w tym 
roku. Jacek Staniewski dyr. BMK

Fundament budynku A nowej Szkoły Podst. nr 5

INFORMACJA
Urząd Miejski w Luboniu Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska uprzejmie in­
formuje, że od godz.8.00 dnia 18.03.1997r. do godz.19.00 dnia 25.03.1997r. zostanie 
zamknięty przejazd kolejowy linii Poznań - Wrocław w ciągu drogi krajowej 430, Lu­
boń ul.Armii Poznań - Łęczyca w celu dokonania naprawy głównej w/w przejazdu.

Na czas remontu przejazdu objazd będzie odbywać się ulicami: Kręta, Sobieskie­
go, Fabryczna - Dworcowa, przejazd kolejowy przy WPPZ Luboń do Armii Poznań.

Dodatkowo nastąpi zmiana organizacji ruchu kołowego na skrzyżowaniu ulic Fabrycznej i 
Sobieskiego - pierwszeństwo przejazdu będą miały pojazdy wyjeżdżające z ul. Fabrycznej.

Prace komunalne luty 97r.
1. Skrzyżowanie ul.Żabikowska -11 Listo­
pada:

- wykonawca wznowił roboty drogowe 
po przerwie zimowej.
2. Budynek komunalny:

- obiekt został zasiedlony - wydano 
wszystkie przydziały.
3. Osiedle Sienkiewicza - Szkolna:

- Wydział Geodezji UM aktualnie prowa­
dzi regulacje spraw własnościowych limitują­
cych rozpoczęcie przygotowań do realizacji 
robót kanalizacyjnych w II-giej części osiedla 
- w posiadaniu dokumantacja projektowo - 
kosztorysowa oraz rury kanalizacyjne.
4. Poradnia przy Szkole Podstawowej Nr2:

- obiekt przekazano do eksploatacji.
5. Gazociągi:

- zlecono wykonanie podkładów geode­
zyjnych ulic Topolowej i Podgórnej.
6. Kanalizacje sanitarne: ^

- wykonano podkłady geodezyjne ul. 11 
Listopada i przyległych (objętych aktual­
nym aneksem do programu)

- zlecono wykonanie dokumentacji pro­
jektowo - kosztorysowej budowy kan. sani­
tarnej w ul.l 1 Listopada i przyległych (ob­
jętych aktualnym aneksem do programu).
7. Szkoła Podstawowa Nr5:

- wykonawca wznowił roboty drogowe 
po przerwie zimowej (na ukończeniu ścia­
ny piwnic).
8. Nawierzchnie ulic:

- odnowienie nawierzchni ul. Poniatow­
skiego po ubiegłorocznej budowie kanali­
zacji przełożono na Iłł-ci kwartał (czas na 
wykonanie przyłączy przez mieszkańców)

- wykonano podkłady geodezyjne i doku­
mentację projektowo - kosztorysową moder­
nizacji ul. Sienkiewicza i Szkolnej (odcinek 
od ul. Kościuszki do ul. Poniatowskiego)

Zima w mieście cd.
W tegorocznej Akcji Zima w mieście, orga­
nizowanej i finansowanej przez Zarząd Mia­
sta a prowadzonej w formie półkolonii w 
szkołach, wzięło udział łącznie 340 dzieci.

W rozbiciu na poszczególne szkoły, licz­
ba ta przedstawiała się w następujący sposób:

- Szk. Podst. nrl - 99 uczniów
- Szk. Podst. nr2 - 59 uczniów
- Szk. Podst. nr3 - 87 uczniów
- Szk. Podst. nr4 - 91 uczniów
Miasto wyasygnowało w roku bieżącym

na zimowy wypoczynek dzieci w mieście 
kwotę 6052.00 zł.

Z pieniędzy tych opłaceni byli nauczy­
ciele, którzy przez dwa tygodnie pracowali 
z dziećmi i opiekowali się nimi, finansowa­
ne były wszystkie wyjazdy dzieci, udział w 
imprezach kulturalnych (np. bilety do kina, 
muzeum itp.) oraz zakup słodyczy i owo­
ców a niejednokrotnie i drugiego śniadania.

Nauczyciele starali się przygotować 
bardzo różnorodne formy pracy z dziećmi. 
Zdecydowanie dominowały wycieczki. 
Dzieci wyjeżdżały do:

- Gołuchowa - zwiedzały zamek i re­
zerwat żubrów,

- Poznania - odwiedziły ZOO, Palmiar- 
nię, Mc Donald’s, Malta SK1,

- Puszczykowa i Kórnika,
- Leszna - na pływalnię „Akwawit” ,
- Szamotuł - zwiedzanie zamku Górków,
- do Stadniny Koni „Rancho” .

Zwiedzano wystawę „Chrząszczy”  w 
Bibliotece Ekologicznej, w Muzeum Na­
rodowym w Poznaniu oglądano część ga­
lerii malarstwa polskiego.

W Uzarzewie zwiedzano Muzeum Tro­
feum Myśliwskich i Ptactwa.

Oglądano także przedmioty i urządze­
nia do ratownictwa kolejowego w Loko- 
motywowni PKP w Poznaniu.

Była też grupą która odwiedziła Muzeum 
Instrumentów Muzycznych, Muzeum Historii 
Miasta Poznanią Muzeum Henryka Sienkie­
wicza i Wielkopolskie Muzeum Wojskowe.

Wszystkie grupy licznie uczestniczyły w 
seansach filmowych w kinach poznańskich.

Brały udział w zajęciach i rozgrywkach 
sportowych, w zabawach plastycznych, dys­
kotekach i pieczeniu kiełbasek przy ognisku.

Swoim torem toczyły się w tym czasie 
imprezy sportowe w salach gimnastycznych. 
Dlatego też i miłośnicy sportu mogli rozwi­
jać w czasie ferii nie tylko zainteresowania 
sportowe a również swoją tężyznę fizyczną.

Dzięki zaangażowaniu wszystkich zain­
teresowanych osób w przygotowaniu oraz 
przeprowadzeniuAkcji Zima w mieście, dzie­
ci i młodzież z lubońskch szkół poszerzała 
swoje wiadomości na temat historii regionu, 
poznawała nowe miejsca, rozwijała swoje 
zainteresowania oraz czynnie uprawiała sport.

Dzieci bezpiecznie i pod opieką wycho­
wawców spędzały czas ku zadowoleniu 
rodziców. E.Sz.

S prostow an ie
Dotyczy artykułu - wypowiedzi pana Rober­
ta Brzeskiego, Kandydata do Rady Miasta 
Lubonia.

Pan Brzeski przedstawiając swój program 
wyborczy w „Wieściach Lubońskich” nr2 (luty 
1997r.), stwierdził, że miasto wiele lat inwestuje 
w spółdzielcze osiedle mieszkaniowe „Lubonian- 
ka” . Pragniemy wyjaśnić, że pełne uzbrojenie 
techniczne naszego osiedlą budowa dróg i cho­
dników zostały zrealizowane z kredytów, które 
wówczas Spółdzielnia zaciągała w banku na ten 
cel, a które mieszkańcy przez wiele lat spłacali.

Miasto nie angażowało w to żadnych środków 
i nadal nie przekazuje nam żadnych pieniędzy.

W koszt budowy nowych mieszkań realizo­
wanych przy ul.Gen. Sikorskiego wliczone są: 
budowa sieci, dróg, parkingów i chodników. Po­
krywają to mieszkańcy tych bloków.

Pragnę również zaznaczyć, że dzięki sta­
raniom ówczesnych władz Spółdzielni Mie­
szkaniowej została doprowadzona do Lubo­
nia woda miejska oraz gaz.

Jest więc nieprawdą to, co mówi Pan Brze­
ski o uprzewilejowaniu naszego osiedla.

Prezes Zarządu Spółdzielni Mieszka­
niowej mgr Alicja Wachowiak

OBWIESZCZENIE
WOJEWÓDZKIEGO KOMISARZA WYBORCZEGO W POZNANIU 

z dnia 23 lutego 1997r.
Stosownie do art. 102 ustawy z dnia 8 marca 1990r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. 
U. z I996r. nr 84, poz. 387) podaje się do wiadomości publicznej wyniki glosowania i wyniki 
wyborów uzupełniających do RADY MIEJSKIEJ LUBONIA w okręgu wyborczym nr 17.

Wojewoda Poznański zarządzeniem nr 102/96 z dnia 12 grudnia I996r. zarządził - na 
dzień 23 lutego 1997r. - wybory uzupełniające w okręgu wyborczym nr 17, w którym 
wygaśnięcie mandatu nastąpiło wskutek śmierci radnego Marka Schmidta co stwierdzone 
zostało uchwałą Rady Miejskiej Lubonia nr XXXIV/157/96 z dnia 28.11,1996r.

W okręgu wyborczym nrl 7 utworzonym dla wyboru radnego RADY MIEJSKIEJ LUBONIA
a) uprawnionych do głosowanja było 557 osób
b) wzięło udział w wyborach 105 osób, co stanowi 18,85% uprawnionych.

Oddano 105 głosów - w tym:
c) nieważnych - 0
d) ważnych - 105,
e) ważnych bez dokonania wyboru - 0,
f) poszczególni kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów:

1. Brzeski Robert „Bezpartyjny” - 8,
2. Nowacki Jan „Kandydat Niezależny”  - 25,
3. Olejnik Jerzy - 34,
4. Szczepaniak Izabella „Towarzystwo Miłośników Miasta Lubonia" - 38 

Najwięcej ważnie oddanych głosów otrzymała i została wybrana radną 
Pani SZCZEPANIAK IZABELLA

Wojewódzki Komisarz W yborczy w Poznaniu M ariusz Tomaszewski
Poznań, dnia 23 lutego 1997r.

Na zdjęciu: Izabella Szczepaniak - 
radna >v okręgu wyborczym nr 7
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BUDŻET
UCHWALONY
Na Sesji 27. lutego 1997r. Rada Miejska Lubonia 
uchwaliła budżet na rok 1997. Obok prezen­
tujemy Państwu strukturę dochodów i 
wydatków wraz z inwestycjami.

Skrzyżowanie
Po przerwie zimowej przystąpiono do kontynuacji II eta­
pu przebudowy skrzyżowania ulic Żabikowska, 11 Listo­
pada, Kościuszki i Pułaskiego.

Jest to ostatni, końcowy etap przebudowy prowadzo­
nej przez Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych z 
Poznania. Do wykonania robót podziemnych pozostał od­
cinek kanalizacji sanitarnej w ul. Żabikowskiej, który z 
uwagi na bardzo trudne warunki gruntowo - wodne bę­
dziemy kontynuować w tym roku. Bardzo duża ilość opa­
dów atmosferycznych w jesieni ubiegłego roku oraz wy­
soki poziom wód gruntowych spowodował wstrzy manie 
prac kanalizacyjnych. Konieczne stało się wprowadzenie 
specjalistycznego sprzętu na budowę, jak igłofiltry, które 
wypompowują i osuszają podłoże przy wykopach oraz 
ścianki szczelne, które zabezpieczają osuwanie się gruntu 
w trakcie prowadzenia wykopów i układania kanalizacji. 
W grudniu 1996 r.wystąpiły silne mrozy, które spowodo­
wały konieczność przerwania wykopów ze względu na 
tworzenie się w podłożu korków lodowych sięgających na 
głębokość 1,5 metra.

Obecnie grunt odmarza i powstaje możliwość przystą­
pienia do kontynuacji prac kanalizacyjnych i drogowych. 
Rozpoczęto już prace drogowe pod przyszłą zatokę auto­
busową na ul. Żabikowskiej w kierunku Mosiny oraz przy­
gotowania do układania przepustów dla instalacji przyszłej 
sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu.

Miasto posiada projekt techniczny sygnalizacji świetl­
nej i w najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg na 
jej wykonanie.

Do zakończenia robót drogowych pozostaje wykona­
nie nakładki asfaltowej na ul. Żabikowskiej, lecz będzie 
można ją  ułożyć po ukończeniu kanalizacji. Jeśli tylko 
warunki atmosferyczne nie ulegną pogorszeniu, to wszel­
kie prace kanalizacyjno - drogowe powinny zakończyć się 
w II kwartale bieżącego roku.

Jacek Staniewski dyr. BMK

Goście z Ruedersdorf
W sobotę 1 marca odwiedziła Luboń delegacja z zaprzyja­
źnionej gminy podberlińskiej Ruedersdorf (patrz „WL” zpaź- 
dziemika 96). Przybyły 22 osoby, wśród nich przedstawicie­
le samorządu, ludzie biznesu, strażacy i grupa młodych ludzi 
działająca w różnego rodzaju klubach i stowarzyszeniach.

Goście w czasie przejażdżki autobusem zwiedzili miasto. 
Po obiedzie w lubońskiej restauracji niemiecka delegacja 
podzieliła się na grupy zainteresowanych. Odwiedziły' remi­
zę strażacką i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. W bu­
dynku Urzędu Miejskiego odbyły się natomiast spotkania: 
radnych obu gmin oraz luboniaków i gości zajmujących się 
działalnością gospodarczą. Ze strony niemieckiej przeważali 
producenci lub handlowcy z branży budowlanej. W spotka­
niu wziął również udział burmistrz Ruedersdorf. Rozmowa 
toczyła się na tematy związane z warunkami inwestowania w 
Polsce, z możliwościami kredytowania przedsięwzięć, wa­
runkami zatrudnienia. Rozmowa miała dość luźny charakter, 
polegała właściwie na zaspokajaniu pierwszej ciekawości obu 
stron. Najbardziej obiecującą wydaje się być deklaracja nie­
mieckiego burmistrza odnośnie możliwości współpracy obu 
gmin na płaszczyźnie ochrony środowiska. Na podstawie ta­
kiej współpracy istnieje bowiem możliwość uzyskania więk­
szych środków na te cele z Unii Europejskiej.

Strona polska otrzymała zaproszenie do Ruedersdorf. Wizy­
ta taka tunożli wiłaby naoczne zorientowanie w problemach tamtej 
gminy, porównanie jej problemów, szczególnie w zakresie eko­
logii. Tutaj bowiem, jak się wydaje, istnieje obecnie największa 
szansa na współpracę mogącą przynieść konkretne efekty.

O wszelkich decyzjach i posunięciach w zakresie owej 
współpracy będziemy informować.

Tomasz Linkiewicz

DOCHODY BUDŻETU MIASTA LUBONIA W 1997 r. 16 037 236 zł

Subwencja /
oświatowa
3 822,67 (23,83% ) /  S ubw encja ogolna Pozostała subwencja \  l  _  . 

157.14 tO.98%1 1 Dolacle

Sprzedaż gruntów 
i obiektów 
1 302.769 (8.12%)

Podatek 
dochodowy 
od osób prawnych 
327,6 (2,04%)

Opłaty 
lokalne 
57,2 (0,36%;

Wpływy 
administracyjne 
68,4 (0,43%)

Podatek od 
spadków i darowizn 
37,2 (0,23% )

Opłata skarbowa 
456,25 (2,84% )

Podatek
od działaln. gosp. 
karta podatkowa 

_ 528 (3.29%)Odsetki 
60 (0.37%)Inne

537 (3,35% )
Dochody z m ajątku  m iasta

Podatek od środków 
transportowych 

700 (4.36% )

U działy  
w podatkach  
na rzecz 
budżetu państw a
Podatek 
dochodowy 
od osób 
fizycznych 
4 070,323 
(25,38%)

Podatek od nieruchomości 
sektor prywatny 672 (4,19%) 

Podatek od nieruchomości 
sektor publiczny 1 594 (9,94%)

Podatek rolny 25 (0,15%) 

P odatk i i o p ła ty  na rzecz m ias ta

Inne 105 (0,65%)
Na infrastr. Os. Szkolna/Sienkiewicza 

256 (1,60%)
Na budowę Sz.P.nr5 475 (2.96%)

Pozostałe dochody
\ Dodatki mieszkaniowe 51.6 (0,32% ) 

Opieka społeczna 660 (4,11%) 
Administracja 73,684 (0,46%)

WYDATKI BIEŻĄCE BUDŻETU M. LUBONIA W 1997 r. 10 760 834 zł

O pieka
społeczna

G ospodarka m ieszkan iow a  
i inne usługi kom unalne 5 7 8  (5 ,3 7 %

Dotacja na prowadzenie szkół 
z subwencji 
oświatowej 
3822,67 
(35,52%

Dotacja 
na
prowadzenie 
szkół
ze środków 
miasta
300 (2,79% )
Dotacja na 
remonty szkół 
ze środków miasta 
350 (3.25%)
Przedszkola 658 (6,11% )
O św iata i w ychow anie

Oświetlenie ulic 
420 (3,90% )

Remonty 
ulic, chodników 

300 (2,78%)

Kultura \  Ochrona >  
i sztuka \  zdrow ia  
36 6  ( 3 , 4 % ) \ 2 4  (0 ,2 2 %

Utrzymanie zieleni 
45 (0,42%)

Oczyszczanie miasta 
250 (2,32%)

Gospodarka kom unalna

B ieżące tinasow an ie  
kom unikac ji 8 6 2 ,5  (8 ,0 2 % )

R ezerw a budżetow a  
10 0  (0 ,9 3 % )

A d m in is trac ja  państw ow a  
i sam orządow a  

1 2 6 1 ,7 2 4  (1 1 ,7 7 % )

Turystyka 7 (0 ,0 7 % )

Kultura fizyczna i sport 
231 (2 ,1 5 % )

INWESTYCJE 8 1 4 8  200 zł (43%  ogółu wydatków budżetowych)
Wodociągowanie 

i gazyfikacja 
250 (3,07% )

Infrastruktura komunalna 
-osiedle Szkolna 

512 (6,28%)
Przebudowa skrzyżowania 
Żabikowska 407,2 (5%)

Budowa 
chodników i dróg 

1050 (12,89% )

Budowa 
kanalizacji sanitarnej 

3 018 (37,04% )

Projekt i urządzanie zieleni 
20 (0,25%)

Oczyszczanie miasta 
-zakup sprzętu 

430 (5 ,28% )

Budowa 
kanał, 

deszcz. 
500 (6,14%)

Zakup autobusu 
komunikacji 

miejskiej 
250 (3.07%)

Transport

Rozbudowa  
i ad ap tac ja  
przychodni

156 (1,91%)

G ospodarka
kom unalna Program kanalizacji miasta 

i budowa sieci energetycznej 
130 (1,6%)

Budowa  
Szkoły Podst. nr 5

1 425 (17,49%)

Zarząd Miasta Lubonia ogłasza konkurs pisemnych ofert na prowadzenie Przedszkola Publicznego w Luboniu, w 
budynku przy ul. Konarzewskiego 10 przez osobę fizyczną lub prawną.

- Osoba ubiegająca się o prowadzenie przedszkola winna posiadać co najmniej dwuletnią przedszkolną praktykę 
pedagogiczną w tego typu jednostce,

- stosowne kwalifikacje pedegogiczne
Prowadzenie przedszkola nastąpi z dniem 1.09.1997r. na podstawie porozumienia zawartego z Zarządem Miasta 

wg zasad określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18.09.1992r. w sprawie szczegółowych zasad 
ustalania wysokości udzielania dotacji na działalność dydaktyczną i opiekuńczo - wychowawczą przedszkoli oraz 
szkół publicznych prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne. /Dz.U.Nr 71 poz. 354 z 1992r./

Oferty z hasłem „Przedszkole”  należy składać w Urzędzie Miejskim w Luboniu w pok. 018 w terminie do dnia 
10 kwietnia br. Wszelkich informacji na temat przetargu udziela p. Ewa Szymańska tel. 130-011 w. 11 pok. 018. O 
rozstrzygnięciu przetargu zainteresowani zostaną powiadomieni pisemnie .
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Spotkanie z radnymi6 03. 97r. o godz. 18.00 spotkali się z wy­
borcami okręgu 10 i 27 radni Z. Szafrański 
i M. Nowacki. W spotkaniu wzięli również 
udział jako goście: Burmistrz Miasta W. 
Kaczmarek, przedstawicielki TMML, rad­
ne Z. Łukomska i I. Szczepaniak, oraz rad­
ny A. Sobiło (Klub Radnych „Nasz Lu­
boń”  ). Na spotkanie przybyło ok. 50 osób, 
w tym grupa reprezentująca Ośrodek Kul­
tury (AA, matki dzieci niepełnosprawnych, 
osoby z Klubu Złotego Wieku ) z dyr. T. 
Pawłowskim. Dyskusja dotyczyła począt­
kowo problemów tzw. dolnego Lasku i jego 
mieszkańców.

- planów uporządkowania „Kocich Dołów” ,
- inwestycji m iejskich (chodniki, na­
wierzchnie ulic, oczyszczalnia ścieków),
- braku punktów usługowych i sklepów w 
Lasku
- przeniesienia przychodni lekarskiej na 
ulicę Pułaskiego

Wszystkie problemy mieszkańców w 
tych kwestiach zostały wyjaśnione przez 
radnych. Niestety dyskusja została zdomi­
nowana przez zorganizowaną grupę prze­

ciwników dyskoteki, która ma powstać w 
budynku Ośrodka Kultury, manifestują­
cych swoje poglądy w tej kwestii. Grupa 
osób związanych z Ośrodkiem głośno wy­
rażała swoje niezadowolenie i podkreślała 
wyjątkowe znaczenie istnienia placówki 
dla mieszkańców Lubonia. Domagano się 
referendum społecznego dotyczącego zor­
ganizowania dyskoteki w Ośrodku Kultu­
ry przy ul. Armii Poznań.

Spotkanie przerodziło się w gwałtowną

utarczkę slownąmiedzy osobami reprezentują­
cymi LOK a mieszkańcami z okręgów wy­
borczych. Burmistrz - Włodziemierz Kaczma­
rek wyjaśniał spokojnie, że dyskoteka nie za­
grozi obecnej działalności Ośrodka od ponie­
działku do czwartku, a przyniesie istotne ko­
rzyści ekonomiczne w postaci remontów, opłat 
za eksploatacje budynku, czyli w istocie bę­
dzie finansowała działalność Ośrodka Kultu­
ry. Mieszkańcy okręgów wyborczych niewiele 
porozmawaiali o swoich problemach, ustalili 
jedynie, że ponownie spotkają się z radnymi 
jesienią. Burzliwa dyskusja zakończyła się o 
godz. 21.00. (A.P.)

Dnia 28.02.97 r. o godz. 18 w Szkole Pod­
stawowej nr 2 w Luboniu odbyło się spo­

tkanie radnych W.Kaczmarka oraz B.Podżerka 
z wyborcami z okręgu 4 i 24. Choć spotkanie 
minęło w bardzo miłej atmosferze z przykro­
ścią muszę stwierdzić, iż frekwencja wybor­
ców pozostawia wiele do życzenia. Widocz­
nie wciąż jeszcze wolimy krytykować posta­
nowienia i działania innych, aniżeli mieć 
wpływ choćby najmniejszy na podejmowane 
decyzje. Znacznie lepiej wy chodzą nam dia­
logi przy plocie sąsiada niż konstruktywne roz­
mowy z osobami kompetentnymi. Wielka 
szkoda. Rozpoczynając spotkanie radni stwier­
dzili, że mająświadomość opóźnień podjętych 
wcześniej inwestycji. Problem leży niestety w 
braku pieniędzy. 2/3 środków, które trafiają 
do miasta przeznaczana jest na wydatki bie­
żące, by miasto mogło funkcjonować (szkoły, 
przedszkola, oświetlenie ulic). To co pozosta­
je przeznacza się na inwestycje, które służyć 
mają zbiorowo mieszkańcom. I jak to zwykle 
bywa potrzeby są większe aniżeli możliwo­
ści. Ciągle aktualne są problemy związane ze 
stanem dróg w naszym mieście, oraz tworze­
nie nowych. Problem stanowi uregulowanie 
stanu własnościowego dróg, których niestety 
w Luboniu jest sporo. Aby wykupić je wszy­
stkie,należałoby przeznaczyć na ten cel poło­
wę wolnego budżetu. Oczywiście tam, gdzie 
jest to możliwe miasto występuje o zasiedze­
nie. Jest to jednak proces długotrwały, gdyż 
należy ustalić właścicieli i ich spadkobierców. 
Również w przypadku podziału terenów 
uprawnych przeznaczonych na działki budow­
lane, miasto musi wykupić ziemię pod ulicę, 
by zapewnić dojazd do nowo powstałych dzia­
łek. Obowiązują wtedy niewysokie ceny 
umowne. Proponuje sie średnio 1/3 - 1/5 war­
tości gruntów. Problem jednak stanowią nie

nowo powstałe, ale już istniejące. Właściciele 
żądajądużych pieniędzy, grożąc zamknięciem 
drogi. Poza tym istnieje przepis, że jeśli teren 
przeznaczony jest pod zabudowę, to urząd nie 
może odmówić podziału. Plan podziłu zatwier­
dza Urząd Rejonowy, a jednocześnie wydaje 
decyzję, że miasto musi wykupić drogę doja­

zdową. Są to dodatkowe koszty obciążające 
budżet miasta.

W kolejnym pytaniu poruszony został pro­
blem kanalizacji, oraz utwrdzania dróg. Istnieje 
przecież dużo ulic gdzie brak nawet chodni­
ków. W pierwszej kolejności będą rozwiązy­
wane właśnie problemy pieszych. Zdaniem 
Burmistrza należałoby ustalić kryteria kolej­
ności wykonywania ulic. Na rozwiązanie kło­
potów związanych z brakiem kanalizacji w 
obrębie ulicy 11 Listopada przeznaczono okres 
2 lat. Budowa odbiornika ścieków i własnej 
oczyszczalni jest niemożliwa ze względu na 
położenie miasta (przed ujęciem wody w Dę­

binie). To, o co walczy miasto to włączenie 
się w system poznański. W ubiegłym roku 
został opracowany program prac kanalizacyj­
nych dla aglomeracji poznańskiej z ujęciem 
Lubonia. Powstał aneks do programu Lubo­
nia i otrzymaliśmy zgodę na włączenie części 
Żabikowa. Jest gotowy program budowy sie­

ci kanalizacyjnej na ulicy 11 Listopada (do 
skrzyżowania z ulicą Traugutta). W następ­
nym roku będą realizowane prace na ulicach 
przyległych do 11 Listopada i łączących ją  z 
ulicą Wojska Polskiego do połowy ich długo­
ści. I tu znów pojawia się problem braku pie­
niędzy. Powodzenie tego przedsięwzięcia za­
leży od tego czy otrzymamy pożyczkę w wy­
sokości 3.700.000,00 zł, o którą występujemy 
do Narodowego Funduszu (w przypadku ka­
nalizacji 11 Listopada całkowity koszt 1 mb 
kanalizacji wynosił będzie 1.000,00 zł). Po­
życzka, o którą zabiegamy jest bardzo korzy­
stna. Może być umorzona w 50% pod warun­

kiem równoczesnego wykonywania przyłą­
czy.

W dalszej części dyskusji padły krytyczne 
uwagi na temat skrzyżowania ulic Kościuszki 
i Żabikowskiej. Pomimo tego, że było już raz 
poprawione, w dalszym ciągu zdaniem mie­
szkańców nie spełnia wymogów bezpieczeń­
stwa. Nadzieja tylko w tym, że powstanie sy­
gnalizacja świetlna.

Wiele głosów dotyczyło problemów zwią­
zanych z młodzieżą w naszym mieście.

Dyskutowano również na temat braku sek­
cji sportowych i klubów zrzeszających mło­
dzież.

Padły pytania dotyczące korzyści, jakie 
może odnieść Luboń w związku z budową 
autostrady. Jak do tej pory największe osią­
gnęli prywatni właściciele gruntów, którzy 
znacznie podnieśli cenę ziemi za lm2. Być 
może jednak powstaną nowe zakłady o wyso­
kim stopniu przetwarzania. Tym samym do 
kasy miasta spłyną duże podatki. Trudno w 
tej chwili mówić o konkretnych korzyściach.

Mieszkańców niepokoi również brak wi­
docznych działań w sprawie adaptacji budyn­
ku, gdzie powstać miało między innymi ho­
spicjum. Zdaniem Burmistrza jest spisana od­
powiednia umowa, a inwestycja wymaga cza­
su. Musimy więc jeszcze trochę poczekać.

Pytano również o zagospodarownie Cen­
trum Lubońskiego. Istnieje plan z określeniem 
przeznaczenia terenu, na którym będzie wy­
budowany między innymi Ratusz. Nie może 
być mowy o przypadkowym zagospodaro­
waniu. Istnieje problem firm, które będą 
chciały zainwestować w przyszłe Centrum. 
Przewiduje się również budowę terenów spo­
rtowych. I tym tematem zakończono spotka­
nie radnych z wyborcami.

R.G.

Trudne pytania ?

Spotkanie z radnymi w SP nr 2

Wszystkiemu winien pieniądz?
Relacja ze spotkania Klubu Radnych „Nasz Luboń” z mieszkańcami miasta.

W  poniedziałek, 24 lutego br. w Szkole Podstawowej 
nrl odbyło się zapowiadane wcześniej spotkanie 

członków Klubu Radnych Miasta „Nasz Luboń” z mieszkań­
cami. Wzięli w nim udział radni: Zofia Mania, Marian Szy­
mański, Józef Neubauer, Stanisław Brzeski, Zdzisław Kuja­
wa, Tadeusz Nowak, Mieczysław Pohl, Andrzej Sobiło i Grze­
gorz Skrok. Przybyło ponad 30 lubonian. Od godz. 18.00 do
21.00 trwała ożywiona dyskusja na temat infrastruktury, eko­
logii i kontaktów Rady Miasta z mieszkańcami.

Klub „Nasz Luboń” powstał przed rokiem, by szyb­
ciej i skutecznej realizować założenia „Polityki Miasta” . 
Podkreślił ten fakt na wstępie spotkania przewodniczący 
klubu Zdzisław Kujawa, określając „Nasz Luboń”  jako 
opozycję w Radzie Miasta, napotykającą na trudności w 
sprawach wnoszonych na jej forum.

Spotkanie zdominowały problemy dotyczące stanu nie 
utwardzonych nawierzchni ulic Żabikowa. Większość gło­
sów dotyczyła ul. Solskiego oraz dróg sąsiednich. Mieszkań­
cy skarżyli się na fatalny ich stan, niemożność pokonywa­
nia dróg, zwłaszcza w mokrych porach roku, zarówno przez 
pieszych jak i zmotoryzowanych. (W błocie grzęzną samo­
chody prywatne i karetki pogotowia ratunkowego).

Ze sprawą nawierzchni ulic wiąże się kwestia kanali­
zacji deszczowej. Jej brak wpływa również na zły stan dróg 
(ul. Boczna, Rejtana, Solskiego i in.)

Ludzie podkreślali trwającą od lat własną bezsilność i 
brak konkretnych rozwiązań ze strony władz miasta. Pa­

dały zarzuty o nieskuteczne reprezentowanie mieszkań­
ców przez radnych.

Zdaniem Zdzisława Kujawy Klub „Nasz Luboń”  nie­
ustannie wnioskuje w Radzie za pokrywaniem ulic asfal­
tem tam, gdzie to tylko możliwe, ze względu na dużą wy­
trzymałość tego materiału, (dywaniki asfaltowe, chodniki, 
pieszojezdnie). Zdaniem innych radnych jest to bezcelo­
we w przypadku dróg objętych planem kanalizacji (sani­
tarnej czy deszczowej).

- Dlaczego więc jedni od lat muszą brnąć w biocie, a 
zezwala się na utwardzanie drogi (też nie uzbrojonej) pro­
wadzącej do prywatnej firmy (ul. Rejtana - Hurtownia pa­
pierosów „PIRON” )?- pytano z sali. Mieszkaniec ul. Rej­
tana skarżył się na uciążliwe sąsiedztwo przedsiębiorstwa. 
Droga do niego jest ślepa, ogromne samochody dostaw­
cze zakłócają spokój, a manewrując niszczą teren.

Radny Grzegorz Skrok podkreślał brak zainteresowa­
nia mieszkańców pracą radnych, co wynika ze znikomej 
frekwencji lubonian w poniedziałkowych dyżurach rad­
nych (w gmachu Urzędu Miasta). Zorganizowane z inicja­
tywy klubu spotkanie z wyborcami jest wyjściem naprze­
ciw problemom mieszkańców i pozwala odpowiednio re­
prezentować ich interesy w Radzie.

- Miastu brakuje pieniędzy - rozpoczął swoją wypowiedź 
radny Józef Neubauer. Przedstawił też zebranym projekt ska­
nalizowania ul. 11 Listopada i dróg do niej przyległych - jedy­
nej możliwej do zrealizowania w najbliższej przyszłości inwe­
stycji kanalizacyjnej w Luboniu. Określając proporcje wydat­
ków budżetowych na 1997r. (tylko 40% ulic w Luboniu to 
powierzchnie utwardzone, 10% budżetu - z założenia przezna­
cza się na drogi), wyjaśnił opóźnienia dotyczące inwestycji 
drogowych. Mówił o uszczupleniu wspomnianych 10% bu­
dżetu na skutek przejęcia przez miasto w 1996r. szkól, koniecz­
ności budowy drugiego ujęcia wody dla Lubonia (od strony 
Świerczewa), przebudowie skrzyżowania Kościuszki - Żabi- 
kowska, dużych wydatkach miasta na sport (2% budżetu).

Problem skrzyżowania podnoszony był również przez 
zebranych w sali mieszkańców. Padały zarzuty o niego­
spodarność władz miasta.

Stanowisko Klubu „Nasz Luboń” w sprawie wydat­
ków na kulturę fizyczną wyjaśnił radny Marian Szymań­
ski, przedstawiając wniosek do projektu tegorocznego bu­
dżetu. Klub stawia na autentyczny rozwój fizyczny dzieci 
i młodzieży. Mówią o tym wysokości proponowanych 
przez „Nasz Luboń”  wydatków na rodzime kluby sporto­
we i szeroko pojęty sport szkolny. „Nasz Luboń”  jest za
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Od 01.01.97 r. weszła w życie Ustawa 
o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach. Określa ona zadania gminy oraz 
obowiązki właścicieli nieruchomości doty­
czące utrzymania porządku. Przypomnij­
my jak do tej pory miasto radziło sobie z 
utrzymaniem czystości. Od 01.01.93 r. na 
terenie Lubonia działa Przedsiębiorstwo 
Usług Komunalnych „KOM-LUB ” . Jest to 
jak wiemy spółka z o.o. której jedynym 
właścielem jest miasto. Tak więc dbać po­
winno o interesy mieszkańców.,,KOM- 
LUB”  świadczy podstawowe usługi komu­
nalne takie jak: prace porządkowe na tere­
nie miasta czyszczenie, kanalizacji burzo­
wej, naprawa nawierzchni asfaltowych, li­
kwidacja dzikich wysypisk oraz wywóz 
nieczystości płynnych i stałych. System se- 
gredacji śmieci jest dobrze znany od daw­
na mieszkańcom Lubonia. Budzi jednak, 
jak się okazuje wiele kontrowersji, choćby 
w związku z ostatnią podwyżką cen. Od 1 
kwietnia bowiem wzrośnie opłata za wy­
wóz „pojemników kolorowych” . Będzie­
my teraz płacić 1,50 zł od osoby na mie­
siąc (do tej pory 1,30 zł). Podwyżka spo­
wodowana jest wzrostem kosztów zaopa­
trzenia tzn. paliwa i części zamiennych do 
sprzętu, któiy jest poważnie wyeksploato­
wany i wymaga ciągłych remontów. Pla­
nuje się co prawda wymianę bazy sprzęto­
wej ale jest to sprawa przyszłości. Zdaniem 
dyr.„KOM-LUB-u”  T.Urbana opłaty i tak 
nie są wygórowane. Można je porównać z 
cenami usług firmy Rethman - Sanitech czy 
Eko - Rondo. Nawiasem mówiąc, firmy te 
nie świadczą usług na terenie Lubonia, 
przynajmniej jeśli chodzi o wywóz nieczy­
stości stałych. „KOM-LUB”  jest w tym 
wypadku swego rodzaju monopolistą. Aby 
zachęcić mieszkańców do segregacji śmieci

miasto pokryło koszty trzech pojemników 
, które stanowić miały podstawowe wypo­
sażenie kontrahenta. Z systemu tego korzy­
sta obecnie ponad 10.000 mieszkańców, 
głównie domków jednorodzinnych oraz 
osoby mieszkające na terenie S.M. „Lubo- 
nianka” . Segregacja ma na celu zmniejsza­
nie ogólnej ilości śmieci trafiających na 
wysypisko oraz odzysk surowców wtór­
nych. Nie ma kłopotu ze zbytem złomu,

natomiast problem stanowi pozbywanie się 
makulatury i stłuczki. W związku z tym, 
że kg stłuczki szklanej kosztuje od 1-6 gr a 
ta sama ilość makulatury kosztuje 6 gr., słu­
ży to bardziej idei ochrony lubońskiego 
wysypiska, niż korzyściom ekonomicznym. 
Problem stłuczki jak na razie rozwiązał tyl­
ko region południowo - wschodni Polski, 
gdzie huta Jarosław skupuje ją  i przerabia. 
Co prawda w Antoninku istnieje taka moż­

normatywną, ustaloną na podstawie da­
nych statystycznych. Dla 5 osób przysłu­
guje jeden kubeł niebieski, a od 6-12 od­
powiednio dwa kubły itd. Jeśli przekro­
czymy przysługującą nam normę może­
my wystawić dodatkowo worek ze śmie­
ciami. Musimy jednak zapłacić za niego 
3,50 zł. Istnieje również możliwość wy­
wozu większej ilości śmieci. „KOM - 
LUB”  wystawia wówczas przyczepę o 
pojemności 4m3 (około 6 ton) za ryczał- 
tow ąopłatąw ynoszącą80,oo zł. Przycze­
pę podstawia się w godzinach popołu­
dniowych i po samodzielnym załadunku 
o d b ie ran a  je s t  p rzez  pracow ników  
„KOM-LUB”  następnego dnia rano.

Wbrew pozorom problem ilości śmie­
ci staje się coraz poważniejszy. Jak się 
okazuje, Luboniowi zagraża likwidacja 
wysypiska jeszcze przed budową autostra­
dy, ze względu na zapełnienie. Dlatego 
udostępnia się je tylko dla potrzeb mie­
szkańców Lubonia. Stąd od ponad roku 
składowisko przy ul. Żabikowskiej przyj­
m uje śm ieci w yw ożone ty lko  przez 
„KOM-LUB” . Z dniem 01.02.97 r. wpro­
wadzono dla mieszkańców Lubonia od­
płatność w wysokości 15,00 zł za możli­
wość składowania jeden raz w miesiącu 
odpadów komunalnych do pojemności 
lm 3. Tak czy inaczej składowisko w Lu­
boniu zniknie w chwili budowy autostra­
dy. W trakcie opracowywania jest nowy 
system  zagospodarow ania odpadów , 
których jest wiele tysięcy ton rocznie. Jed­
nak to w jaki sposób będziemy działać, by 
uchronić nasze środowisko przed szkodli­
wym działaniem różnego rodzaju odpa­
dów, zależy przede wszystkim od nas sa­
mych.

Regina Górniaczyk

Śmieciowa sprawa

Wywieźli i tyle. Tak wyglądają często kubły 
zaraz po opróżnieniu ich przez KOM-LUB

liwość, ale dotyczy to tylko szkła białego. 
Segregacja szkła w naszych warunkach jest 
zupełnie nieopłacalna. Poza tym zdarza się 
jednak tak, że mieszkańcy wyrzucają słoi­
ki z całą zawartością.

Negatywne zjawisko zaobserwowano 
rów nież w przypadku zbiórki złomu. 
Chodzi o powszechne wykradanie meta­
lu. Jak twierdzi dyr. T.Urban znika na­
wet do kilkunastu ton z rejonu. Sąto stra­
ty, które ponosi nie tylko „KOM-LUB” , 
ale pośrednio my mieszkańcy.W naszym 
więc interesie leży to, by prywatni prze­
woźnicy nie zabierali złomu sprzed na­
szych domów. Bolączką firmy jest rów­
nież to, iż mieszkańcy nie aktualizują sta­
nu zam eldow ania, przez co ponoszą 
mniejsze koszty, płacimy przecież od ilo­
ści osób. I tu pajawia się następny pro­
blem dla mieszkańców. Często zdarza się 
tak, że jeden pojemnik (najczęściej nie­
bieski) nie wystarcza nam na nasze po­
trzeby. Spodziewać by się można, że pła­
cąc za osobę nie powinniśmy mieć ogra­
niczeń ilościowych. Okazuje się, że jest 
inaczej. Ilość śmieci przypadająca na 
osobę nie jest dowolna, stanowi wielkość

KLUB RADNYCH MIASTA 
LUBONIA „NASZ
LUBOŃ”
w osobach: Brzeski Stanisław, Pohl Mieczysław, Kujawa 
Zdzisław', Sobilo Andrzej, Mania Zofia, Szymański Marian, 
Neubauer Józef, Skrok Grzegorz, Nowak Tadeusz
mają zaszczyt zaprosić mieszkańców miasta na spotkanie w 
dniu 24.03.1997r. w Klubie Rolnika przy ul. Sobieskiego 97 
o godz. 18.00.

Temat spotkania: Życie w mieście (infrastruktura, ekolo­
gia, Rada a mieszkańcy).

Zdzisław Kujawa

zdecydowanym zmniejszeniem środków na działalność 
tych pierwszych z korzyścią dla sportu szkolnego i ogól­
nej liczby wydatków miasta na kulturę fizyczną. Przyjmu­
jąc propozycje klubu, liczba ta zmniejszyłaby się o blisko 
połowę, co mogłoby stanowić źródło oszczędności.

Znaczną część spotkania poświęcono problemom związa­
nym z budową autostrady A2. J. Neubauer wyjaśnił zebranym 
przewidywany jej przebieg przez Luboń, procedurę wykupu 
gruntów pod inwestycje oraz negatywy i korzyści płynące z 
budowy drogi międzynarodowej dla naszego miasta.

W sąsiedztwie przyszłej autostrady znajdują się dw a dzikie 
wysypiska śmieci. O istnieniu jednego z nich radni dowiedzie­
li się podczas spotkania. Wysypiska te graniczą z terenem by­
łego Obozu Karnego w Żabikowie. Jeden z mieszkańców wska­
zał na zły stan miejsca pamięci narodowej.

Podczas spotkania padały zarzuty pod adresem Policji i 
Straży Miejskiej. Kwestionowano skuteczność walki z wan­
dalizmem i bałaganem w mieście (istnienie dzikich wysypisk, 
dewastowanie mienia społecznego, brak koszy na śmieci na 
ulicach Lubonia). Przedstawiano propozycje zmian w orga­
nizacji ruchu na niektórych drogach, podkreślano koniecz­
ność stałego kontrolowania prędkości samochodów.

W końcowej części spotkania głos zabrał mieszkaniec 
ul.Szkolnej p. JanAndersz. Mówił o braku kontaktów rad­
nych z wyborcami, o tym, że członkowie Komitetu Oby­
watelskiego, którego był przedstawicielem, wielokrotnie 
wychodzili z inicjatywą organizowania podobnych spo­
tkań już w roku 1989. Bez skutku. Podkreślał, że mieszkań-

Koniec koszmaru?
Mieszkańcy ulicy Owsianej mogą spać spokojnie, nic już nie 
stoi na przeszkodzie, by prowadzić w tym rejonie inwestycje 
miejskie - np. wodociągi. W czasie, kiedy drukowaliśmy po­
przedni numer „WL”  (z lutego 97), Urząd Miejski wykupi! 
część ul. Owsianej, z rąk prywatnego właściciela. Umowę 
sprzedaży podpisano 07.02.1997 r. W ten sposób istniejąca 
od 1963r. prywatna ul. Owsiana stała się w 3/4 swej długości 
publiczna. Nadal bowiem 1/4 drogi należy do drugiego pry­
watnego właściciela. Formalnie ul.Owsiana ma w tym miej­
scu tylko 5m szerokości!

Niemniej, skoro uregulowano - przynajmniej częścio­
wo - sprawy własności, może także w ślad za tym pójdą

cy nie mają wpływu na życie miasta ani też na kontrolę 
wydatkowanych przez miasto pieniędzy, nie wiedzą co 
robią członkowie Rady ani też jakie jest jej stanowisko w 
ważnych dla miasta kwestiach.

Każdy powinien znać swojego radnego i spotykać się z 
nim - twierdzili członkowie Klubu „Nasz Luboń” . Przypo­
mnieli raz jeszcze powód zainicjowanego przez siebie spo­
tkania w Żabikowie i genezę powołania Klubu, który powstał 
dlatego, że „(...) nie wszyscy zgadzają się ze wszystkim.”

Następne spotkanie z mieszkańcami Klub Radnych 
„Nasz Luboń”  chce zorganizować za miesiąc w innym 
rejonie miasta. H.S.

działania, które usprawiedliwią nazywanie błotnistych trak­
tów Lasku ulicami. Może także pojawią się tam tablice z 
nazwami, ułatwiające obcym przybyszom orientację w te­
renie. I może dzięki temu, były właściciel, który własnym 
kosztem i wielkim nakładem czasu zgromadził dokumen­
tację do wykupu swojej części ul.Owsianej, przestanie się 
denerwować. Mieszkańcy ulicy są mu wdzięczni, za to, że 
z uporem doprowadził wykup do skutku. W ich imieniu 
dziękujemy Panu za wytrwałość! Oby wszyscy prywatni 
właściciele poszli Pana śladem, wówczas nic już nie mo­
głoby usprawiedliwić zaniedbań i braków infrastruktury 
w dawnym Lasku! Izabella Szczepaniak TMML

Radni z Klubu ,,Nasz Luboń"
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Z godnie z wcześniejszą zapowiedzią 01.09.97 r.na tere­
nie dawnej Szkoły Podstawowej w Luboniu nastąpi 

otwarcie III Prywatnego Liceum Ogólnokształcącego. Bę­
dzie to pierwsza prywatna szkoła średnia w naszym mie- 
ście.Początkowo tu miała być filia istniejącego już Liceum 
w Poznaniu przy ul. Wykopy 2/4. Ostatecznie jednak pod­
jęto decyzję przeniesienia całej szkoły. Cała inicjatywa po­
wstania placówki właśnie w Luboniu podyktowana była 
umową o wspólnym przedsięwzięciu z Towarzystwem Go­
spodarczym Miasta Lubonia, mającym na celu sprawowa­
nie opieki nad budynkiem, który posiada status zabytku.

Szkoła będzie liczyła 4 oddziały, przy czym liczebność 
klas nie przekroczy 24 osoby. Tegoroczny nabór nie doty­
czy wyłącznie klasy I. Zostaną przyjęte conajmniej po 2 
osoby do klasy II,III i IV. Do tej pory oddziały klasowe 
liczyły po 22 uczniów. Biorąc pod uwagę znacznie lepsze 
warunki w szkole lubońskiej mogą się one powiększyć, 
nie więcej jednak niż o 2 osoby. Wszystkie 4 oddziały mają 
profil ogólny. Jednak na szczególną uwagę zasługujądwie 
sprawy. Wiodącym i obowiązkowym przedmiotem będzie

informatyka. Szkoła zostanie wyposażona w co najmniej 
jedną pracownię komputerową. Przy czym dysponuje ona 
już teraz komputerami najnowszej generacji. Placówka 
posiada autorski program „Informatyka’ 'obejmujący 4-let- 
ni cykl nauczania, a więc o 2 lata dłużej niż w szkołach 
państwowych. Poza tym program autorski stwarza dodat­
kowe możliwości. Uczeń może zdawać maturę w części 
ustnej z przedmiotu o nazwie „Informatyka” .

Druga najistotniejsza sprawa to języki obce. W III L.O. 
obowiązujądwa, tj. język angielski i język niemiecki. Przy czym 
w klasach 1 - 3 każdy uczeń ma obowiązek kształcenia dwóch 
języków obcych w wymiarze po 5 godz. tygodniowo. W kla­
sie maturalnej może wybrać jeden z nich i uczęszczać na zaję­
cia językowe w wymiarze 7 godzin. Ponadto z tego właśnie 
języka zdawać będzie maturę. Oczywiście jeśli przejawi taką 
chęć, może uczestniczyć nieobowiązkowo w zajęciach obu grup 
językowych. Wszystkie lektoraty (ćwiczenia) oraz zajęcia z 
informatyki prowadzone są w grupach 12-osobowych. Pozo­
stałe przedmioty proponowane są w wymiarze co najmniej ta­
kim jak w liceach państwowych. Dodatkowo jest jedna godzi­
na języka polskiego. Poza tym w trzeciej klasie wprowadza się 
2 godzinny przedmiotu o nazwie „Wiedza o prawie i podsta­
wowych zagadnieniach ekonomicznych” . Pozwala on uczniom 
na swobodne poruszanie się w zagadnieniach prawa i ekono­
mii. Są to zajęcia głównie o charakterze praktycznym. A więc 
uczniowie mają możliwość uczestniczenia w rozprawach są­
dowych, kolegiach. Poza tym uczą się wypełniania rożnego 
rodzaju formularzy i druków choćby PIT-ów. Kontynuację tego 
przedmiotu w IV klasie stanowi "Wiedza o społeczeństwie” . 
Zajęcia są prowadzone w wymiarze 2 godz. tygodniowo.

Lekcje wychowania fizycznego obejmują 3 godz., w tym 
1 godz. z wykorzystaniem pływalni, gdzie uczniowie dowo­
żeni są autokarem. Każda klasa ma tygodniowo 34-35 godz. 
lekcyjnych, co jest już maksymalnąilością. Jednocześnie jed­
nak stanowi bardzo bogatąi atrakcyjnąofertę nauczania, dzięki 
czemu każdy uczeń może znaleźć dla siebie coś ciekawego. 
Zapaleńcy komputerowi mogą doskonalić swoje umiejętno­
ści na zajęciach kółka komputerowego. Natomiast uczniowie 
żądni strawy duchowej ntająswoje kółko teatralne, w ramach 
którego odwiedzająteatry i pracująnad stworzeniem własne­
go warsztatu teatralnego. Zresztą każdy nowy pomysł, czy 
propozycja realizacji siebie jest mile widziana. Ceni się bar­
dzo inicjatywę i zaangażowanie samych uczniów.

III Prywatne 
LO w Luboniu

Na terenie szkoły działa samorząd szkolny, który funkcjo­
nuje na zasadach określonych regulaminem. Jest przedstawi­
cielem interesów wszystkich uczniów, a nie tylko jednostki. 
Określa on i werbalizuje potrzeby całej społeczności szkolnej. 
Generalnie rzecz biorąc w szkole panujądość liberalne stosun­
ki. Brak jest systemu bezwględnych zakazów i nakazów. Nie 
znaczy to jednak, że uczniom nie stawia się żadnych wyma­
gań. Uczy się ich jadnak odpowiedzialności za swoje postępo­
wanie, wprowadzając w samodzielne, dorosłe już życie. Moż­
liwe jest to również dzięki temu, że szkoła liczy w tej chwili 
zaledwie 82 uczniów. Na zajęciach panuje więc prawie kame­
ralna atmosfera. Kontakt nauczyciel - uczeń nie sprowadza się 
tylko do numeru w dziennku ale ma charakter bardziej osobi­

sty. Dzięki temu wyklucza to 
istnienie w środowisku szkol­
nym czy klasowym 
tzw.„elementu” . Jednakże 
szkoła nie ma charakteru eli­
tarnego, zarówno w sensie 
posiadanego statusu majątko­
wego jak i bagażu wiedzy. 
Przychodzą tu nie tylko 
uczniowie wzorowi. Przyjmu­
je się raczej uczniów przecięt­
nych. Ważniejsze są dobre 
chęci i możliwości danego 
ucznia aniżeli konkretny zasób 
wiedzy. Warunkiem przyjęcia 
do szkoły jest rozmowa kwa­
lifikacyjna przy udziale psy­
chologa. Sprawdza się wów­
czas potencjał możliwości 
każdego z kandydatów. Przy­
szli uczniowie to młodzi ludzie 
daklarujący chęć pracy i ma­
jący wizję swojego miejsca w 
życiu. Promuje się ich uzdol­
nienia w konkretnych kierun­
kach i wydobywa to, co w 

nichnajlepsze. Jest to możliwe dzięki wykształconej kadrze na­
uczycielskiej, która na ogół wywodzi się ze szkól publicznych.

Bardzo istotnym faktem jest to, że szkoła posiada upraw­
nienia placówki publicznej, a więc takie same jak szkoły 
państwowe.

III Prywatne Liceum Ogólnokształ­
cące istnieje już od 5 lat. W ubiegłym 
roku po raz pierwszy uczniowie przystą­
pili do egzaminu dojrzałości i zdali go 
pomyślnie. 13-tu z nich otrzymało inde­
ksy na wyższe uczelnie. Szkoła ma swo­
ich absolwentów wśród studentów uni­
wersytetu, politechniki, akademi ekono­
micznej i wielu innych prestiżowych 
uczelni w całej Polsce. Jest się więc czym 
pochwalić.

Jeżeli chodzi o stronę finansową, 
odpłatność za naukę wygląda w sposób 
następujący. Po pozytywnie zakończo­
nej rozmowie kwalifikacyjnej następu­
je podpisanie „umowy o naukę” . Na­
leży wtedy wnieść jednorazową opłatę, 
tzw. wpisowe. Wynosi ono 650,00 zł.
Natomiast wysokość czesnego jest sta­
ła i wynosi 280,00 zł. miesięcznie.
Wzrasta ona tylko raz do roku zawsze 
od pierwszego września o wskaźnik in­
flacji. W myśl powyższych zasad w 
roku przyszłym czesne wzrośnie tylko 
o wskaźnik inflacji tj. o 18,5 %. Czesne opłacamy za okres 
od 01.09. do 31.08 (12 rat). Istnieją różne warianty płat­
ności. Można uiszczać opłatę co miesiąc, lub z góry opła­
cić za cały rok. Uzyskamy wtedy 20 % ulgi (w przypadku 
opłacenia jednego semestru odpowiednio 10 %). Wyjątek 
stanowi klasa IV. Rodzice są zobowiązani zapłacić czesne 
w ciągu 10 miesięcy, gdyż maturzyści kończą szkolę wcze­
śniej.

III Prywatne LO proponuje swoim uczniom system mo­
tywacji do nauki. Po zakończeniu semestrów podliczone zo­
stają wyniki nauczania. Wyłania się 10-ciu najlepszych 
uczniów. Ich rodzice otrzymująznaczne ulgi w opłatach cze­
snego. Najlepszemu uczniowi przez 5 miesięcy rodzice

opłacają tylko 50 % wartości czesnego. Uczniowie, którzy 
otrzymali świadectwo z wyróżnieniem nie plącą czesnego 
za okres wakacji. Jak wiemy, czesne możemy sobie odli­
czyć od podatku. Za rok 1997 będzie to kwota 650.00zł. 
Szkoła stara się utrzymać opłaty na jak najniższym pozio­
mie. Mile widziani byliby również sponsorzy. Docelowo 
planuje się, aby każda klasa miała swoją salę, która będzie 
przystosowana do nauki wszystkich przedmiotów, a więc 
wyposażona w możliwie wszystkie pomoce naukowe. Szko­
ła liczy również na szybką reformę w finansowaniu oświa­
ty. Chodzi o wprowadzenie tzw. bonu edukacyjnego. Każ­
dy rodzic mający dziecko w wieku szkolnym otrzymałby 
od państwa taki bon. Mógłby go zdeponować odpowiednio 
w szkole prywatnej publicznej czy społecznej, w zależno­
ści od uznania. Dzięki temu szkoły nie publiczne byłyby w 
większej części finansowane przez państwo. Również ro­
dzice ponosiliby mniejsze koszty. Pomiędzy szkołami wy­
tworzyłaby się konkurencja. W przypadku szkół prywat­
nych nie byłoby takiej bariery finansowej.

W budynku liceum mieścić się będzie również Prywat­
na Policealna Szkoła Informatyczna dla dorosłych. Posiada 
ona status średniej szkoły zawodowej, po ukończeniu której 
słuchacz otrzymuje dyplom i tytuł technik informatyk. 
Oprócz przedmiotów ściśle zawodowych obowiązywał bę­
dzie język angielski. Wprowadza się również zagadnienia 
ekonomiki rachunkowości przedsiębiorstw. Zajęcia odby­
wać się będą popołudniami, 3 razy w tygodniu po 6 godz. 
oraz raz w miesiącu w sobotę. W sumie 20 godzin tygo­
dniowo. Generalnie jest to szkoła wieczorowa dla pracują­
cych, ale nie tylko. Warunkiem przyjęcia jest ukończenie 
szkoły średniej. W przyszłości planuje się uruchomienie 
grupy dziennej. Szkoła utworzona została głównie po to, by 
zapewnić zaplecze absolwentom liceum, którzy nie będą 
chcieli studiować. Od nich też nie będzie pobierane wpiso­
we w wysokości 300,00zł. Natomiast czesne wynosi 
230,00zł (powiększane co rok o stopień inflacji). Jest to bar­
dzo ciekawa oferta dla tych, którzy mają mało atrakcyjne 
zawody i chcą się przekwalifikować. Szkoła zapewnia bar­
dzo dobre przygotowanie słuchaczy.

Dyrekcja szkoły ma również bardzo bogate plany na przy­
szłość. Być może już niedługo powstanie dwuletnie police­
alne studium języków obcych. Na początek byłyby to kursy 
językowe w różnym stopniu zaawansowania, później nau­
ka na bazie autorskiego programu nauczania języków ob­
cych. Docelowo ma to być szkoła ekperymentalna na po­
ziomie wykształcenia średniego tzw. szkoła dwuletniego 
intensywnego nauczania języka obcego. Oczywiście infor­
macja o naborze będzie podana do Państwa wiadomości.

We wszystkich sprawach dotyczących zapisów do liceum 
oraz szkoły informatycznej prosimy telefonować pod nu­

mer 307-200 ewentualnie informować się w sekretariacie 
szkoły w Poznaniu przy ul. Wykopy 2/4 w godz. 8-14.

Wymagane dokumenty (w przypadku LO): odręczny 
życiorys i podanie, kontakt telefoniczny, kserokopia świa­
dectwa klasy VII, odpis świadectwa z I semestru kl VIII 
oraz krótka opinia aktualnego wychowawcy. Rozmowa 
kwalifikacyjna odbywa się przed 15.05. istnieje więc moż­
liwość złożenia podania również w szkole publicznej.

Wymagane dokumenty (w przypadku studium) odręcz­
ny życiorys i podanie, świadectwo ukończenia szkoły śre­
dniej. O przyjęciu decyduje kolejność składania podań.

Artykuł sponsorowany, oprać.Regina Górniaczyk

Tak wyglądają remontowane sale lekcyjne
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Jest w Luboniu parking. Parkują tu 3 samo­
chody ciężarowe i 2 samochody osobowe.

Każdego dnia rano okolicznych mieszkań­
ców budzi hałas uruchamianych silników. Gdy 
jest mróz - silniki wyją. Towarzyszy temu 
okropny smród spalin. Wielkie chmuiy spalin 
otulajądrzewa i krzewy owocowe, tuje, świer­
ki, cisy. W zależności od pogody, wilgotności 
powietrza oraz wiatru, obłoki spalin snują się 
blisko ziemi, zatruwając glebę.

Parking mieści się w gęstej zabudowie bu­
dynków mieszkalnych i ogrodów. Odległość 
pomiędzy dwoma budynkami, gdzie parkują 
samochody, wynosi około 15 metrów. Tak 
bliska odległość powoduje, iż smród spalin 
wciska się przez okna do mieszkań.

Ale samochody nie tylko parkują. Są tak­
że remontowane, czyszczone, zmienia się w 
nich olej. Sądzę, że nie są w pełni sprawne 
technicznie, gdyż często stoją pod samocho­
dami wiadra zbierające wyciekający olej.

Było już kilka interwencji Straży Miej­
skiej i Policji, gdy w czasie napraw samo-

L 
I
S
T do redakcji
chodów silniki pracowały' na wysokich obro­
tach nawet godzinę czasu.

W czerwcu ubiegłego roku, gdy sytuacja 
była już nie do zniesienia, złożyłam skargę 
na piśmie na posterunku Policji. Pomogło to 
tylko na kilka dni.

W związku z tym, że podczas interwencji 
ani Straż Miejska, ani też Policja nie kwe­
stionowała lokalizacji parkingu w tak bliskim 
sąsiedztwie budynków mieszkalnych, mam 
prawo sądzić, że parking ten jest legalny. 
Znaczy' to w moim pojęciu, że istnieje w opar­
ciu o przepisy prawne regulujące powstanie 
i istnienie takich obiektów.

Ciężarówki w Luboniu
Jednym z kontrowersyjnych problemów, 

wywołujących negatywne opinie części 
mieszkańców naszego miasta (patrz list w 
obecnym numerze „W L” ) jest parkowanie 
samochodów ciężarowych na ulicach w go­
dzinach nocnych. Codzienne poranne uru­
chamianie tych pojazdów jest uciążliwe z 
powodu spalin i hałasu. Zimą - zapalanie 
silnika często trwa dość długo, latem hałas 
i smród dostaje się do pobliskich mieszkań 
przez otwarte okna. Statystycznie w 1994 
roku jeden samochód ciężarowy przypadał 
na 21 mieszkańców, rok później na 20-u. 
Wzrost liczby pojazdów ciężarowych w 
tych latach był większy aż o 70% w sto­
sunku do samochodów osobowych. W 
1996r. zarejestrowanych było w Luboniu 
blisko 800 samochodów ciężarowych, z 
czego zaledwie 43 były użytkowane w 
większych firmach, dysponujących wła­
snymi parkingami.

Uciążliwość parkowania samochodów 
ciężarowych pod oknami sąsiadów jest bez­
dyskusyjna. Często wywołuje protesty i 
konflikty sąsiedzkie. Gdy właścicielem sa­
mochodu jest „dobry sąsiad” , okoliczni 
mieszkańcy, chcąc utrzymać stosunki do­
brosąsiedzkie, skarżąsię w Urzędzie Miej­
skim, na Policji czy też w naszej Redakcji, 
prosząc o zachowanie anonimowości.

W poprzedniej kadencji Komisja Prawno 
- Organizacyjna, której przewodniczyłem, 
rozważała problem wprowadzenia strefy 
ograniczonego postoju dla samochodów cię­
żarowych w godzinach nocnych. Podstawę 
do wprowadzenia opłat za parkowanie poja­
zdów samochodowych na drogach publicz­
nych stanowi rozporządzenie Rady Mini­
strów z dnia 5 lipca 1994r, opublikowane w 
Dzienniku Ustaw nr89 z 25 sierpnia 1994r. 
Wprowadzenie opłat za parkowanie na uli­
cach mogłoby wymusić korzystanie przez 
kierowców ciężarówek z odpowiednio przy­
gotowanego parkingu. Po wielu dyskusjach 
zrezygnowaliśmy ze sporządzenia stosownej 
uchwały. Uznaliśmy, że zakaz administracyj­
ny to jest za mało - należy posiadaczom sa­
mochodów ciężarowych dać możliwość sko­
rzystania z bezpiecznego i zgodnego z wy­
mogami ochrony środowiska parkowania na 
wyznaczonym, legalnym parkingu. Przed 
czterema laty nie udało się znaleźć miejsca i 
chętnych do poprowadzenia takiego parkin­
gu. Wymaga to bowiem poniesienia sporych 
nakładów na:

* wydzierżawienie lub zakup placu 
(możliwie w centralnym miejscu Lubonia),

* wyposażenie techniczne (utwardzenie 
terenu, bezpieczne ogrodzenie, oświetlenie, 
telefon, ewentualnie system alarmów)', za­
plecze administracyjne),

* zapewnienie bezpieczeństwa zaparko­
wanym samochodom i ich ładunkom (agen­
cja ochrony, ubezpieczenie od kradzieży).

Obecnie wy daje się, że Rada Miejska po­
winna problem ponownie rozważyć, są róż­
ne przepis) regulujące te zagadnienia. Usta­
wa o ochronie i kształtowaniu środowiska w 
art. 27a mówi: „użytkownicy silników spali­
nowych są obowiązani do utrzy mania tych 
silników w stanie technicznym zabezpiecza­
jącym  powietrze przed zanieczyszcze­
niem...”  Art.76 tejże ustawy mówi: „...organ 
administracji... może nakazać użytkowniko­
wi maszyny lub innego urządzenia technicz­
nego wykonanie w określonym czasie odpo­
wiednich czynności zmierzających do ogra­
niczenia uciążliwości dla środowiska. W 
przy padku nie zastosowania się użytkowni­
ka ...do ustaleń... organ administracji może 
nakazać unieruchomienie maszyny lub inne­
go urządzenia technicznego, powodujących 
uciążliwości dla środowiska.”  Do ustawy 
wydano przepisy wykonawcze - m.in. roz­
porządzenie ministra ochrony środowiska i 
zasobów naturalnych w sprawie dopuszczal­
nych (wprowadzanych do powietrza atmo­
sferycznego) rodzajów i ilości substancji za­
nieczyszczających , wytwarzanych przez sil­
niki spalinowe (Dz.U. nrl4 poz,.78 z 1987r.) 
oraz rozporządzenie Rady Ministrów w spra­
wie ochrony środowiska przed hałasem i wi­
bracjami (Dz. U. nr24 poz. 90 z 1980r.). W 
tym ostatnim akcie prawnym zapisano w 4, 
że wykonywanie czynności powodujących 
hałas w porze nocnej od godz. 22.00 do godz.
6.00 na terenach zabudowy' mieszkaniowej 
... jest zabronione.

Uregulowania prawne znajdują się tak­
że w innych aktach prawnych, nie chciał­
bym w artykule prasowym cytować zbyt 
wiele przepisów związanych z tą  sprawą.

Sądzę, że jest to ważny problem spo­
łeczny. należy rozważyć wszystkie aspek­
ty tego zagadnienia - prawo mieszkańców 
do życia w ciszy i wdychania czystego po­
wietrza w połączeniu z interesem ciężko 
pracujących właścicieli samochodów cię­
żarowych, którzy plącą spore podatki do 
kasy miasta i utrzymują swoje rodziny. Jak 
pogodzić rozbieżne interesy obu stron?

(w artykule wykorzystałem dane pana 
wiceburmistrza M. Bartosza z  informatora 
UM) Wojciech Dutka

Życie w smrodzie i hałasie, nerwy, inter­
wencje Straży Miejskiej i Policji już mnie tak 
zmęczyły', że postanowiłam sprawdzić, jak 
sytuacja wygląda od strony prawnej.

A przedstawia się następująco:
Teren parkingu stanowi część działki, gra­

niczącej z naszą wydzierżawionej przez za­
rządcę nieruchomości firmie transportowej 
(właściciel działki nie mieszka w Luboniu).

Aby umowa dzierżawy' mogła zostać za­
rejestrowana w Urzędzie Miejskim, zgodę na 
lokalizację parkingu musi wydać Wydział 
Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w 
Luboniu. Sprawę wydania zgody warunkuje 
orzeczenie Stacji Sanitarno - Epidemiologicz­
nej w Poznaniu.

Ponadto wydzierżawiony grunt, jako grunt 
przeznaczony na działalność gospodarczą, 
podlega podwyższonej stawce podatku od 
nieruchomości. Dochody zaś z dzierżawy 
gruntu podlegająodpowiedniej stawce podat­
ku od osób fizycznych.

Zwróciłam się z zapylaniem do Wojewódz­

kiej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w 
Poznaniu, czy wydała pozytywne orzeczenie 
dotyczące lokalizacji omawianego parkingu. 
Otrzymałam odpowiedź, że orzeczenia takiego 
nie wydałą gdyż nikt nie składał wniosku o jego 
wydanie. Uzyskałam też informację, że nie 
wydaje się zgody na lokalizację parkingu w stre­
fie ścisłej zabudowy mieszkalnej, gdyż kolidu­
je to z przepisami o ochronie środowiska.

I oto jest zagadka.
Czy ten parking jest legalny, a zezwo­

lenie zostało wydane przez Urząd Miejski 
w Luboniu z naruszeniem prawa, czy też 
działa nielegalnie?

Sądzę, że Urząd Miejski w Luboniu zainte­
resuje się tą sprawą i wyjaśni rzecz do końca.

Na koniec zaś przypominam, iż Konsty­
tucja jako najwyższe prawo stanowi, że ko­
rzystanie z własności nie może naruszać praw 
innych osób. Moje zaś prawa, mojej rodziny 
i sąsiadów są naruszane codziennie.
Luboń, 21 lutego 1997r. Z poważaniem P.J. 

(nazwisko do wiadomości redakcji)

Trwają prace związane z cięciem sanitarno - pielęgnacyjnym dizew na terenie Lubonia. Mają 
być ukończone do połowy marca. Wycięto 18 dizew. w tym 1 pomnik przyrody it’ alei lip 
(ul.Ponitowskiego), na co uzyskano zgodę Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody. Na zdjęciu: 
ścięty jesion przy ul. Kościuszki. Całkowicie spróchniały wewnątrz zagrażał ruchowi ulicznemu.

Festiwalowe
zmagania
„IV Wojewódzki Festiwal Dzieci i Młodzie­
ży Niepełnosprawnej, Luboń’97” jest im­
prezą która na stale zadomowiła się w na­
szym mieście. Festiwal to ponad 100 uczest­
ników z terenu całego województwa, którzy' 
reprezentują różne formy artystycznego wy­
razu. W tym roku będzie to: piosenka, taniec, 
bajka - inscenizacja słowno - muzyczna, gra­
jące zespoły oraz indywidualni wykonawcy 
wokalno - instrumentalni. Imprezajak co roku 
ma charakter integracyjny. Każde dziecko 
chore ma swojego zdrowego opiekuna w oso­
bach dzieci i młodzieży, którzy na co dzień 
pracują w klubach i pracowniach Ośrodka 
Kultury. Festiwal swym zasięgiem obejmuje 
obecnie całą Wielkopolskę, wykraczając da­
leko poza granice województwa. Na festiwalu

nie ma wygranych i nie ma przegranych. 
Wszyscy uczestnicy otrzymają nagrody. W 
zeszły m roku były to puzzle i piękne plusza- 
ki. Ufundowano też moc nagród indywidu­
alnych i zespołowych w postaci sprzętu re­
habilitacyjnego. Jak co roku przewidziany jest 
również gość festiwalowy. Wszystkim wy­
konawcom będzie towarzyszył zespól wokal­
no - muzyczny Ośrodka Kultury' w Luboniu. 
Roześmiane buzie dzieci, słodycze, owoce, 
napoje serwowane przez cały czas trwania 
Festiwalu - to namiastka atmosfery' ciepła i 
radości płynącego z obcowania ze sztuką.

(T. P.)
Od red. W związku z nieznajomością per­
sonaliów autora tekstu, informujemy, że 
materiał otrzymaliśmy z Urzędu Miejskigo 
u' Luboniu. Niestety nie znamy terminu in­
auguracji festiwalu, o którym mowa w tek­
ście. Plakaty Ośrodka Kultury informująje- 
dynie o trwających do niego eliminacjach.

Potrzebna krew - 
pomóżmy innym !

Brak krwi niejednokrotnie decyduje o życiu. Apelujemy do wszystkich, 
którzy chcieliby pomóc ludziom chorym i cierpiący m. Nie czekajmy aż będziemy 
w potrzebie ! Pomóżmy innym i sobie !

Klub Honorowych Dawców Krwi „Lubonianka”  zwraca się do wszystkich 
ludzi dobrej woli o honorowe oddawanie krwi w dowolnym punkcie krwiodaw­
stwa (przynajmniej raz w roku).

Szczegółowych informacji udziela prezes HDK „Lubonianka”  Jerzy Zieliński, 
Luboń ul. Gen. Sikorskiego 23/4, lei. 131-053.
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Luboń straci -
Komorniki zyskają!

Nowoczesny zakład produkcyjny „Novolu" w czerwcu rozpocznie pracę w Komornikach.

P o 19 latach działalności w Luboniu, 
spółka „Novol”  (zajmująca się prze­

twórstwem tworzyw sztucznych) przenosi 
swą produkcję do Komornik. Od połowy 
roku (najprawdopodobniej w czerwcu), 
rozpocznie sie systematyczna likwidacja 
działów produkcyjnych i przeprowadzka.

W Komornikach wybudowano dla „No- 
vo lu”  jeden  z najnow ocześniejszych 
obiektów przemysłowych w Wielkopolsce 
(zaprojektowany według własnej koncep­
cji właścicieli spółki). Znajdzie w nim pra­
cę ponad 100 osób.

Wjeżdżając do Komornik ulicą Poznań­
ską już z daleka widzi się rozległą halę fa­
bryczną której przyjemna zielona kolory­
styka doskonale harmonizuje z sąsiedztwem 
pól i sadów, otaczających zakład. Wnętrze 
obiektu - 5000m2 - jest unikalnym przykła­
dem właściwie zaprojektowanego zakładu 
przemysłowego, służącego specjalistycznej 
produkcji, a jednocześnie przyjaznego za­
trudnionym w nim ludziom. Niewiele po­
wstaje w Polsce takich obiektów! Przyzwy­
czajeni do sięgających metryką dziewiętna­
stego wieku budynków fabrycznych, często 
nie wyobrażamy sobie nawet, że można pra­
cować w tak komfortowych warunkach! W 
wysokich halach, właściwie oświetlonych 
górnym światłem, z posadzkami specjalnie 
pokrytymi masą żywiczną aby uniknąć py­
łów. Pracownicy „Novolu” będą mieli do 
dyspozycji dobrze wyposażone zaplecze 
socjalne z prysznicami, kuchenkami a na­
wet specjalnym tarasem, gdzie latem moż­
na będzie wyjść na śniadanie. Wszystko to 
sprzyja bowiem wydajności pracy.

Firma „Novol”  - założona w Luboniu 
(1978r.), przez panów P. Nowakowskiego 
i P. Olewińskiego, jako niewielki zakład 
rzemieślniczy, produkujący szpachlówkę 
poliestrową własnej receptury metoda cha­
łupniczą po 19 latach działalności przeo­

braziła się w nowoczesny zakład przemy­
słowy, potentata w swojej branży. Szeroka 
gama profesjonalnych szpachlówek „No- 
volu”  ma standard porównywalny z pro­
duktami uznanych firm światowych. Wszy­
stko, co zostaje wyprodukowane, jest tu

poddawane drobiazgowej kontroli jakości. 
Nie może być mowy o zaniżaniu raz przy­
jętej normy. W iedzą o tym pracownicy 
wszystkich działów. Mocną stroną „Novo- 
lu”  jest niewątpliwie laboratorium badaw­
cze, które opracowuje własne receptur)' i 
technologie dla produkowanych wyrobów 
pod bezpośrednim nadzorem pana P. Ole­
wińskiego. Pozwala ono firmie nadążać za 
potrzebami ry nku, śledząc światowe tren­

dy i wprowadzając produkty zgodne z po­
stępem naukowym i technicznym. Złote 
medale zdobywane przez „Novol”  za po­
szczególne produkty na Targach Poznań­
skich, mówią same za siebie.

Umiejętnie prowadzony- pod nadzorem

pana P. Nowakowskiego - dział marketingu, 
ciągle rozszerza rynki zbytu firmy. Produkty 
ze znakiem „Novol” można dziś kupić nie 
tylko w całej Polsce, ale także w Szwecji, Ło­
twie, Litwie, Estonii„Rosji, Ukrainie, Słowa­
cji, Czechach i Niemczech. W najbliższej przy ­
szłości również w krajach bałkańskich. Cóż, 
można powiedzieć, że dobry produkt sprze­
daje się i reklamuje sam! Jednak w przy padku 
tak specyficznej dziedziny rynku, nasyconej

setkami znanych od lat wyrobów firm zacho­
dnich, prawdziwąsztukąjest sprzedać produkt 
nowej marki - zwłaszcza ze wschodu. Mimo 
to okazało się, że „Novol” to potrafi!

W czerwcu bieżącego roku zostanie uru­
chomiona produkcja w Komornikach (bu­
dowę zakładu rozpoczęto w sierpniu 
1995r.). Obecnie do wykończonego już 
obiektu zwozi się wyposażenie. Zamonto­
wano także niezwykle wydajne filtry (98% 
wydajności), minimalizujące wszelkąemi- 
sję oparów do atmosfery. Gołym okiem 
widać ogromne fundusze zainwestowane 
po to, aby zapewnić bezpieczeństwo lu­
dziom i ochronę środowisku. Zakład ma 
nawet własną oczyszczalnię ścieków. Naj­
większą dumą właścicieli jest to, że w ich 
zakładzie będzie się pracowało nie tylko 
bezpiecznie, ale i przyjemnie, bo - podkre­
ślają z naciskiem - sukces „Novolu”  zale­
ży od całego zespołu! (Od lat rotacja pra­
cowników jest minimalna!)

Po uruchomieniu zakładu w Komorni­
kach gmina zyska sporo nowych miejsc 
pracy, których liczba będzie sie zwiększa­
ła wraz ze wzrostem produkcji. Trudno sie 
zatem dziwić, że władze gminy mocno za­
biegają o właścicieli spółki. Przecież „No- 
vol” to obecnie potentat w swojej branży 
na polskim rynku!

W Luboniu zostanie laboratorium ba­
dawcze „Novolu” , wraz z kilkoma pracow­
nikami i... satysfakcja, że w naszym mieście 
powstała tak znakomicie rozwijająca się fir­
ma. Szkoda jedynie, że swego czasu nie zna­
leziono dla spółki właściwego terenu pod 
rozbudowę zakładu produkcyjnego.

Nadszarpnięte zębem czasu gmaszyska 
lubońskich fabryk zaczynają już straszyć 
powybijanymi oknami. Dawno mają za 
sobą świetność z początku wieku. A nowo­
czesność poszła do Komornik...

Izabella Szczepaniak TMML

Psycholodzy 
w nowej siedzibie
Od połowy stycznia 1997r. lubońska 

Poradnia Psychologiczno - Pedago­
giczna znajduje się w budynku Szkoły Pod­
stawowej nr2 przy ul. Żabikowskiej 40. Na­
reszcie jej pracownicy majągodziwe warun­
ki do prowadzenia działań diagnostycznych 
i terapeutycznych o charakterze psycholo­
gicznym, pedagogicznym i logopedycznym.

Obecnie placówka ta posiada oddzielną 
część terapeutyczną skladającąsię z 5-ciu no­
wocześnie wyposażonych gabinetów oraz 
pomocnicze pomieszczenia, takie jak: sekre­
tariat, poczekalnia, pokój socjalny wraz z ar­
chiwum. Przystosowana jest też do przyjmo­
wania osób niepełnosprawnych. Wszystkie po­
mieszczenia poradni znajdują się na parterze. 
(Piętro budynku na­
leży do SP nr2) Po­
wyższy układ za­
pewnia korzystają­
cym z pomocy dzie­
ciom, młodzieży, ro­
dzicom i nauczycie­
lom atmosferę ciepła, 
spokoju i intymności.

A przecież je ­
szcze do niedawna 
Poradnia dyspono­
wała powierzchnią 
około 40 m2 i mieści­
ła się w piwnicy...

Przypomnijmy, 
że placówka wróci­

ła niejako na stare miejsce. Bowiem gdy 20 
lat temu powstawała, zajmowała skąpy ka­
wałek (2 pokoiki i wspólny sekretariat) w ni­
szczejącym powojennym baraku na boisku 
SP nr2. W roku szkolnym 1994/95 została 
życzliwie przygarnięta przez SP nr3 w Lu­
boniu. Tam, z części korytarza wyodrębnio­
no poczekalnię, sekretariat i pokój dyrekto­
ra, natomiast z jedenj sali wydzielono 2 po­
mieszczenia, w których pracowało aż 6-ciu 
pracowników. Panowała tam ciasnota, a cień- 
kie ścianki działowe nie chroniły od szkol­
nego zgiełku - zwłaszcza podczas przerw.

Dyrektor PPP mgr Hanna Łabuzińska z 
dużym zadowoleniem mówi o nowej Pora­
dni i warunkach w niej panujących. Podkre­

Tak je s t .... Nowa siedziba poradni.

śla decydujący wkład Zarządu 
Miasta Lubonia w powstanie 
planu budowy' i jego realiza­
cję. W nowym obiekcie pani 
Łabuzińska przewiduje rozsze­
rzenie działalności o inne for­
my indywidualnej i grupowej 
pomocy dla dzieci i młodzie­
ży, a także dla dorosłych.

Nowe wnętrza przyozdobi­
ły prace wykonane przez dzie­
ci z pracowni działań plastycz­
nych Biblioteki Miejskiej.

Robert Wrzesiński A lak było .... Barak na boisku SP nr 2 (20 łat temu)

Zabawa w „głuchy telefon” 
czy „głupiego Jasia”
cd. ze str. 1

pismo z TP S.A. dotyczące uwzględnienia 
przebudowy sieci istniejących już abonen­
tów z linii napowietrznej w rejonie grupy 
kontrahenckiej. Doszło więc jeszcze 60 ist­
niejących abonentów sieci TP S.A., których 
należy przyłączyć do planowanej nowej 
sieci budowanej w ramach komitetu. Rea­
lia finansowe pogorszył wzrost opłat skar­
bowych do około 6.000,00 zł.

20.12.96 r. koniitet„Centrum” zwrócił się 
więc z prośbą do TP S.A. o dofinansowa­
nie. Ostatnie pismo z dn. 07.02.97 r. wysła­
ne przez komitet „Centrum”  do Telekomu­
nikacji Polskiej S.A. Rejon - Południe w 
Poznaniu ul. Powstańcza 4 pozostało jak 
dotąd również bez odpowiedzi. Zarówno 
wykonawca jak TP S.A. zapewniająjednak, 
że trwają rozmowy mające na celu pozytyw­
ne zakończenie przedsięwzięcia.- Wykonaw­

ca ze swej strony zadeklarował zminimali­
zowanie kosztów i chęć szybkiego rozpo­
częcia prac. No cóż sytuacja jest o tyle skom­
plikowana, że wszyscy mająswoje racje. Ze 
swego punktu widzenia zrobili wszystko co 
możliwe. Państwu pozostawiam ocenę. Ze 
swojej strony chciałabym zaznaczyć zaan­
gażowanie SKT i zapewnić, że jest to bar­
dzo niewdzięczna rola. Postarajmy się nie­
co życzliwiej spojrzeć na ludzi, którzy wcale 
nie musieli się anagażować. Zawsze to le­
piej przecież stać z boku. Prawda ?
Z ostatniej chwili:

W momencie zakończenia artykułu otrzy­
małam telefoniczną informację, że prawdo­
podobnie wykonawca oczekuje na pisemne 
zatwierdzenie nowego projektu, dzięktt 
któremu będzie mógł rozpocząć budowę ma­
gistrali. R.G.
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W 47 rocznicę kapłaństwa
19 lutego 1997r. przypadła kolejna, tym ra- 

gR śvbosk o  z e m  Już 47 rocznica święceń kapłańskich 
/v l ks. ^anon**ca Stefana Patryasa. Z tej okazji
/raj “ do parafii pod wezwaniem Św. Jana Bosko

przyjechali Jego koledzy kursowi. Wśród 
nich do najznakomitszych gości należał ks. 

arcybiskup Marian Przykucki, metropolita szczecińsko - ka­
mieński, który wraz z przybyłymi księżmi i Gospodarzem 
odprawił koncelebrowaną mszę św.

W dostosowanej do uroczystości homilii nawiązano do 
tej szczególnej chwili, gdy o godz. 6.00 rano w dniu 19 lute­
go 1950r. w poznańskiej farze, ks. arcybiskup Walenty Dy­
mek udzielił 13 klerykom z diecezji poznańskiej święceń 
kapłańskich. W tym czasie, co warto pamiętać, katedra po­
znańska leżała w powojennych gruzach, na jej terenie pro­
wadzono wykopaliska archeologiczne, a odbudowa miała 
jeszcze potrwać kilka lat. Jej poświęcenie nastąpiło dziw­
nym zbiegiem okoliczności w nie zapomnianym przez nas 
dniu, tj. w czwartek rano, dnia 28 czerwca 1956r.

Podobna uroczystość odbyła się w jed­
nym z kościołów Gniezna, gdyż i tu kate­
dra była zamknięta wskutek przebudowy.
Tego dnia, tj. 19 lutego 1950r. również 13 
kleryków otrzymało święcenia kapłańskie.

Upływ czasu sprawił, że z owych 26 mlo- 8 
dych kapłanów obecnie żyje 10, z tego 8 |  
mieliśmy okazję witać w Luboniu. Wspo- J  
minając zmarłych, wymieniono ks. prof. J  
Petera znakomitego biblistę, którego wykła- |  
dów niżej podpisany miał przyjemność wy- -  
słuchać. Zginął w wypadku samochodo­
wym, gdy wiózł cały nakład swej ostatniej 
książki. Inni rozproszyli się po świecie, pracowali wśród 
Polonii i tam zmarli (Austria i Kanada).

Ksiądz arcybiskup zwracając się do wiernych podkre­
ślił, że parafia lubońska i jej problemy są mu znane z licz­
nych odwiedzin z czasów jego pracy w Poznaniu. Pamięta 
zwłaszcza ten dzień, w' którym wraz z nami przyjmował

wędrujący po całej Polsce wizerunek Matki Boskiej Czę­
stochowskiej (grudzień 1977r.).

Na zakończenie, używając słów św. Pawła (napomnie­
nie do chrześcijańskiego życia Rz.12, 9 -2 1 )  udzielił nam 
swego błogosławieństwa na przyszłe dni.

Stanisław Malepszak

Święcone u harcerzy
Komenda Ośrodka ZHP Luboń serdecz­
nie zaprasza wszystkich instruktorów har­
cerskich, czynnych i w stanie spoczynku, 
na uroczyste spotkanie z okazji święcone­
go jajka, które odbędzie się 04.04.1997r. o 
godz. 16.00, w sali Stowarzyszenia Ludzi 
Dobrej Woli przy ul. Jagiełły 13.
Z harcerskim pozdrowieniem - Czuwaj! 

Komendant Ośrodka ZHP Luboń 
Zolla Skok - Łukoniska

Sąsiedzka solidarność
Jesienią ubiegłego roku publikowaliśmy kilka słów wspomnień o śp. Marcelim Wolniaku. Zazna­
czyliśmy tam, że był on osobą samotną posiadającąjednak wielu przyjaciół. Dziś pragniemy dopi­
sać ciąg dalszy, tym razem o umiejętności solidarnego organizowania się w drobnych, ale ważnch 
sprawach. Uważamy bowiem, że zjawisko, które zaobserwowaliśmy jest godne naśladowania i 
dowodzi, że nie jesteśmy obojętni i nieczuli, oraz że nie jest z nami tak źle, jak to się często wydaje.

Poprzez społeczną akcję przeprowadzoną wśród znajomych dokonano zbiórki na pomnik dla 
zmarłego kolegi, sąsiada i znajomego. Zebrano 600zł, za które postawiono pomnik o takiej warto­
ści, wy konany w Zakładzie Kamieniarskim p. Korcza. Specjalnie udzielony rabat i darniowe zało­
żenie pomnika pozwoliło na dokonanie stosownych opłat na utrzymanie cmentarza parafialnego. 
W tym przypadku udzielono aż 50% zniżki. Resztę ofiarowano na odprawienie mszy za spokój 
duszy śp. Marcelego Wolniaka, która odbyła się 3.11 o godz. 10 w' kościele pw. św. Jana Bosko 
oraz na znicze i kwiaty' w dniu Wszystkich Świętych.

Publikując poniżej nazwiska darczyńców, pragniemy 
w ten sposób podziękować za dar z serca i pamięć o śp. 
Marcelim:

Stefanowi Araszkiewiczowi, Marcelemu Andrzejew­
skiemu, Reginie Akuszewskiej, Teresie Broniarz, Irenie 
Brzezińskiej, Stefanowi Bartkowiakowi, Danucie Będzi- 
chowskiej, Włodzimierzowi Bilińskiemu, Mieczysławowi 
Burzyńskiemu, Maciejowi Burzyńskiemu, Janinie Dutko- 
wiak, Emilii Fludrze. Romanowi Jałowiec, Henrykowi 
Kaczmarkowi, Rafałowi Kaczmarkowi, Marii i Julianowi 
Kowalkiewiczom, Annie i Markowi Krakowiakom, Geno­
wefie i Julianowi Kodarz, Ewie i Markowi Kodarz, Józe­
fowi Łukaszewiczowi, Jarkowi Łukaszewiczowi, Henry­
kowi Madejowi, Leszkowi Michalczykowi, Tomaszowi 
Młynkowi, Marii Niećkowiak, Zdzisławowi Owczarcza- 
kowi, Janowi Odrobnemu, Antoninie Piestrzyńskiej, Ma­
rianowi Pietrzykowi, Czesławowi Prałatowi, Marianowi

Płotkowiakowi, Januszowi Piotrowskiemu, An­
drzejowi Piotrowskiemu, Joannie Pieczulis, Ja­
nowi Piskorzowi, Antoniemu Ratajczakowi, 
Bogdanowi Ratajczakowi, Włodzimierzowi 
Ryszewskiemu, Barbarze Rybarskiej, Janowi 
Strzelczykowi, Danucie i Jerzemu Soczakom, 
Władysławowi Szczepaniakowi, Jackowi Woj- 
tysiowi, Zygmuntowi Waseckiemu, Mariano­
wi Wojciechowskiemu, Edmundowi Wasilew­
skiemu, Darkowi Wiloch, Franciszkowi Ziele- 
wiczowi. 0 )

Bezpieczne miasto
cd. ze str. 2

Najważniejsi są ludzie
Najważniejsze jednak, aby ludzie interesowali się tym, co 

dzieje się w ich bezpośrednim otoczeniu, - pustymi nieruchomo­
ściami sąsiadów, piwnicami, parkingami itp. i wskazywali miej­
sca zagrożeń, spotkań młodocianych gangów oraz informowali 
policję o przestępstwach. „Nie chodzi o to. żeby latać z  pistole­
tem po ulicy, ale o zwyczajne ludzkie odruchy. Nie żądamy od 
mieszkańców, by stawali oko w oko z groźnymi i zdecydowany­
mi na wszystko przestępcami. Wystarczy, że świadek rozboju lub 
włamania do samochodu powiadomi policję i na tym praktycz­
nie kończy się jego rola'' - mówi cytowany już wcześniej Miro­
sław Bryla. Aby to wszystko zagrało, ludzie muszą mieć możli­
wość skontaktowania się w każdej chwili z dyżurnym policji 
(ważne jest zwiększenie liczby automatów telefonicznych), a 
funkcjonariusze muszą reagować natychmiast na sygnał . Lu­
dzie wtedy są pewni, że ich informacje przynoszą korzyść i chcą 
je przekazywać. Jest to chyba najtrudniejsza część programu.

Aby szybko reagować, trzeba mieć ludzi i samochody. W 
Kaliszu pracuje 31 strażników straży miejskiej, ta ilość nie 
jest jednak wystarczająca, dlatego planuje się zatrudnienie 
jeszcze minimum 20 osób. W Luboniu mamy 6 strażników. 
Warto by się zastanowić nad możliwością zwiększenia tej 
liczby. Tutaj ukłon w stronę Rady Miejskiej Lubonia.

Sukces i pieniądze
Z wypowiedzi tych, którzy biorą bezpośredni udział w 

akcji, wynika, jej niezaprzeczalny sukces. W rejonie obję­
tym programem zanotowano bardzo duży spadek przestęp­

czości a także wyższą skuteczność działań policji. Warun­
kuje to wiele czynników. Jak wszędzie jednak potrzebne 
są pieniądze. Pochodzą one od sponsorów, spółdzielni mie­
szkaniowej, zarządu miasta. Nie są to bardzo duże sumy, 
np. na tablice wydano 900 zł. Z budżetu Kalisza na akcję 
„Bezpieczne miasto”  przeznaczono 10 tys. zł.

Zespół roboczy
Ważniejsze znaczenie ma tzw. zespół roboczy, a także ini­

cjator akcji. Najlepiej, gdy z inicjatywą wyjdzie spółdzielnia 
mieszkaniowa jako reprezentant mikroregionu. Zespół robo­
czy, czyli funkcjonariusze mundurowi, musi być przygotowa­
ny, przeszkolony, znać założenia i umieć je przekazać (jak mówi 
posterunkowy Andrzej Paraś z Kalisza - „czuć bluesa'').

Opinia dzielnicowego
,,Po wprowadzeniu programu, mamy lepszy kontakt z 

ludźmi (rozpoznają^ mnie). Oznakowanie tablicami wpły­
wa na psychikę potencjalnego sprawcy przestępstwa. Dane 
z ankiet to też duża pomoc. Teraz wiemy gdzie trzeba czę­
ściej zaglądać. Nasze pojęcie w tym względzie różniło się 
od informacji uzyskanch od społeczeństwa. Dzięki ankie­
tom wiemy lepiej, gdzie działać, pilnować. Na konkretne 
podsumowanie trzeba jeszcze poczekać. My dajemy spo­
łeczeństwu coś, a oni dają nam coś w zamian

Luboń też coś robi
Wróćmy do Lubonia. Warto zauważyć, że i u nas podej­

mowano już pewne działania, mające wiele wspólnego z ka­
liskim programem. Nie wszyscy wiedzą, że w Luboniu poli­
cja i straż miejska, także odbywają wspólne patrole. Zaczęło 
się od mikroregionu osiedla Lubonianka. Inicjatorem była

Spółdzielnia Mieszkaniowa. Stwierdzono, że w tym rejonie 
za mało dba się o bezpieczeństwo. Zarząd Miasta podjął ini­
cjatywę. Rozszerzenie współpracy policji i straży miejskiej 
na całe miasto okazało się zbawienne dla tej pierwszej. Po­
wód jest prosty' - brak etatów w policji. (Zastanawiające jest 
to, kto patrolowałby Luboń w godzinach popołudniowych, 
gdyby do tego zadania nie przydzielono strażnika? Czy wów­
czas jeden funkcjonariusz policji pilnowałby obszaru zamie­
szkałego przez ponad 20 tys. ludzi? Ale to już inny i znacznie 
szerszy temat.) Wspólne patrole przyniosły korzyść także stra­
ży miejskiej, ponieważ zaczęto ją  lepiej kojarzyć i bardziej 
się z nią liczyć. W Kaliszu było podobnie.

Żeby nauka nie poszła w las
Hasło „Bezpieczne miasto” bardzo ładnie brzmi, ale nie jest 

ono już ty lko teorią sprawdziło się w prakty ce. Grzechem było­
by więc nie skorzystać z doświadczeń Kaliszą który chce się 
nimi podzielić. 29 listopada 1996r. zorganizowano tam spotka­
nie komendantów straży miejskich z regionu Wielkopolski, na 
którym obecny był także przedstawiciel naszego miasta - Ko­
mendant SM Paweł Dybczyński. Wdrożenie programu zależy' 
więc teraz od zaangażowanią dobrej woli i inicjatywy luboń- 
skiego samorządu, straży' miejskiej, policji, spółdzielni mieszka­
niowej i Was drodzy' mieszkańcy Lubonia. Wnioskując z do­
tychczasowych działań wymienionych służb w celu zwiększe­
nia bezpieczeństwa w naszym mieście, można sądzić, że kaliska 
nauka nie pójdzie w las! Mam nadzieję, że Burmistrz Lubonia 
będzie mógł powiedzieć, to samo, co Prezydent Kalisza Woj­
ciech Bachor : „System się sprawdził Jesteśmy’ na dobrej dro­
dze, by poprawić stan bezpieczeństwa naszego miasta.

Nie bądźmy więc bezczynni, nie dajmy triumfować 
złym ludziom ! (ania)
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Str. 12 Marzec 1997
Przedstawiamy Państwu sylwetki 
kilku pań znanych w Luboniu z ra­
cji pełnionych obowiązków. Zadali­
śmy im trzy pytania:
- Jakie trudności musiała Pani pokonać aby osiągnąć swoją porcję zawodową ?
- Jak godzi Pani obowiązki szefa, żony i matki ?
- Czy łatwo jest kierować zespołem pracowników, będąc kobietą ?

KOBIETA NA STANOWISKU

Irena Żurkiewicz
dyrektor Szkoły' Podst. nr2
Urodziła się, mieszka i pracuje w Luboniu,
mężatka, troje dzieci

Trudności były przede wszyskim natury 
organizacyjno - prawnej. Dużo czasu musiałam 
poświęcić na poznanie przepisów dotyczących 
funkcjonowania oświaty i spraw kadrowych.

O to, jak godzę obowiązki szefa, żony i mat­
ki, należałoby spytać moich najbliższych. Są 
przyzwyczajeni do mojej pracy zawodowej, 
wybaczają mi niektóre niedociągnięcia w' domu.

Godzenie obowiązków to sprawa poprawnego 
ułożenia sobie zajęć w domu, ale dotyczy to wszy- 
skich kobiet pracujących, nie tylko kobiety - szefa.

Nigdy nie zastanawiałam się nad tym, czy' łatwiej 
kierować zespołem pracowników będąc, kobietą.

Uważam, że warunki pracy w szkołach po­
winny być takie, żeby chciało pracować w' nich 
więcej mężczyzn. Miałoby to na pewno pozy­
tywny wpływ na wychowanie dzieci i młodzie­
ży. Skoro jednak zawód nauczycielski jest sfe­
minizowany, trudno, aby rolę kierowniczą peł­
nili tylko mężczyźni.

Elżbieta Szafran
właścicielka kwiaciarni
Lubonianka
mężatka, jedno dziecko

Aby osiągnąć swoją pozycję za­
wodowy musiałam, częściowo zrezy­
gnować z życia towarzyskiego i 
kulturalnego, ciągle doskonalić kwali­
fikacje zawodowe.

Podstawą pogodzenia wszystkich 
obowiązków jest dobra organizacja cza­
su. Trzeba umieć podzielić czas pomię­
dzy rodzinę a pracę.

Jeśli ma się odpowiednie podejście 
do personelu, nie jest trudno kierować 
zespołem pracowników. Należy odpo­
wiednio wyegzekwować obowiązki, 
ale trzeba również mieć na względzie 
prawa, potrzeby i przywileje pracow­
ników. Po prostu trzeba być ludzkim.

Elżbieta Sosnowska
lekarz medycyny w Poradni Lekarza Ro­
dzinnego w Luboniu, do stycznia br, kie­
rownik Ośrodka Zdrowia przy ul. Okrzei 
Nie mieszka w Luboniu, 
mężatka, dwoje dzieci.

Aby osiągnąć swoją pozycję zawodo­
wą, musiałam pogodzić życie rodzinne z 
pracą.

Dzięki wyrozumiałości rodziny mogę 
pracować.

Jeśli chodzi o kierowanie zespołem 
pracowników, to nie ma znaczenia, czy się 
jest kobietą czy mężczyzną liczy się cha­
rakter.

Elżbieta Miałkas
skarbnik miasta Lubonia 
Lubonianka 
mężatka, troje dzieci

Aby osiągnąć swoją pozycję zawodo­
w ą musiałam pokonać wewnętrzną obawę, 
czy podołam odpowiedzialności.

Rodzina, a zwłaszcza mąż, są bardzo 
wyrozumiali i większość obowiązków do­
mowych spadło na ich barki.

W moim przekonaniu stosunki ze 
współpracownikami układają się dobrze. 
Pomijając szefów, pracuję z kobietami, 
a kobieta z kobietą zawsze znajdzie wspól­
ny język.

Elżbieta Stefaniak
dyrektor Biblioteki Miejskiej
Urodziła się, mieszka i pracuje w Luboniu,
mężatka, dwoje dzieci

Nigdy nie rezygnowałam z tego, co chcia­
łam osiągnąć uważając, że „(...) człowiek z 
wielkimi marzeniami jest silniejszy od tego, 
który jest tylko realistą” . Stając przed trudno­
ściami, starałam się działać lak, jakby ich nie 
było.

Tylko wzajemna pomoc, tolerancja całej ro­
dziny pozwala na sprawdzenie się w roli mat­
ki, żony i szefa. Staram się rozdzielać siebie 
sprawiedliwie, aczkolwiek często cała moja 
trójka i pies uważają że pracy poświęcam się 
zbyt mocno.

Jak świat światem wiadomo , że to kobietę 
stworzono do rządzenia. Jesteśmy zaradniej- 
sze, łatwiej pokonujemy trudności, jesteśmy 
tytanami pracy. A jeśli nie możemy sobie po­
radzić to po cóż mamy was panowie?

Alicja Wachowiak
prezes Zarządu Spółdzielni Mieszkanio­
wej w Luboniu
Mieszka w Czempiniu, ale w Luboniu 
spędziła większość swojego życia, 
mężatka, dwoje dzieci.

Nigdy nie zabiegałam o to, aby zajmo­
wać kierownicze stanowisko. Wiele lat 
temu Rada Nadzorcza Spółdzielni za­
proponowała mi objęcie stanowiska za­
stępcy prezesa zarządu. Przyjęłam je  peł­
na obaw, czy sobie poradzę. Byłam wów­
czas młodą dziewczyną, nie miałam wiele 
doświadczenia, ale zapal do pracy.

W 1994 roku władze samorządowe 
Spółdzielni zaproponowały mi funkcję pre­
zesa Zarządu Spółdzielni, którą pełnię do dziś.

Obowiązki zawodowe z domowymi 
mogę pogodzić tylko dzięki mojej mamie, 
która wychowała moje dzieci i nadal za­
stępuje im często matkę, gdy późno wra­
cam do domu.

Wszelkie zaległości domowe nadrabiam 
w dni wolne od pracy.

O tym, jakim jestem szefem, mogą 
powiedzieć moi współpracownicy. 
Uważam, że tworzymy zgrany zespół.

Twierdzę, że w kontaktach z ludź­
mi nic ma znaczenia płeć, lecz cha­
rakter człowieka. Każdemu człowie­
kowi należy się szacunek, bez wzglę­
du na to czy go lubimy, czy nie.
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Kobieta - acha !
Nadal zaskakują mnie propozycje i to, co życie niesie ” - 

mówi Grażyna Barszczewska, aktorka teatralna i filmowa. 
Rozmowa przeprowadzona po recitalu „Kobieta - acha”, 
któiy odbył się 24 stycznia w Bibliotece Miejskiej w Luboniu.

„Wieści Lubońskie” : Ma pani wspaniałe warunki fi­
zyczne, intrygujący głos jak przystało na urodzoną ak­
torkę. Czy aktorstwo faktycznie było pani marzeniem od 
dzieciństwa?

Grażyna Barszczewska: W moim środowisku rodzinnym 
było mi to nieobce. A szczególnie muzyka. Ale właściwie 
szkoła aktorska była przypadkiem, ponieważ jako młoda 
dziewczyna nie myślałam o tym, żeby zostać aktorką - nie 
zbierałam autografów, nie wystawałam pod teatrami, nie bie­
gałam na plan filmowy. Jeździłam z ogromną teczką z nuta­
mi najpierw do podstawowej, później średniej szkoły mu­
zycznej. Zdawanie do szkoły teatralnej było zrywem ostat­
niej chwili - tuż przed maturą. I tak się zaczęło. Później mu­
siałam już zrezygnować z muzyki, chociaż ona towarzyszy 
mi ciągle i bardzo pomaga w zawodzie.

Podczas dzisiejszego recitalu dowiodła pani swoich du­
żych możliwości wokalnych. A cóż takiego pociągnęło panią 
w aktorstwie, że ostatecznie zrezygnowała pani z muzy ki?

Myślę, że to nie było tak matematycznie wyliczone, że 
muszę zrezygnować z czegoś, co jest gorsze. Po prostu stu­
diując aktorstwo, nie miałam szans na pogodzenie zajęć w 
szkole muzycznej i teatralnej. Tak się złożyło, że „wciągnę­
ła” mnie Melpomena i całkowicie się jej oddałam.

Zaczęła pani grywać na deskach teatralnych już w cza­
sie studiów. Jak wspomina pani swoje debiutanckie role?

Debiutowałam u wspaniałego Jerzego Jarockiego. Naprawdę 
myślę, że u naszego największego reżysera teatralnego. Byłam 
dopiero na II roku krakowskiej Państwowej Wyższej Szkoły Tea­
tralnej i nie miałam świadomości, że dzieje się coś ważnego. Są­
dzę, że gdybym dzisiaj to przeżywała, więcej bym skorzystała. 
Jednak jak się ma 20 lat, nieco inaczej się myśli i inne sprawy są 
ważne. Na IV roku - dyplomowym - zostałam zaproszona do za­
grania głównej roli w „Czajce” A. Czechowa. Czas studiów stał 
się niezwykle bogatym okresem w moim życiu zawodowym. To 
także kwestia szczęścia, które chyba miałam. A w życiu trzeba 
temu szczęściu pomagać, ja staram się nie przeszkadzać - wyko­
rzystuję dane mi propozycje, nie zaprzepaszczam szansy.

Nie pozostała pani długo wierna Krakowowi.
No tak, bo ja jestem warszawianką, więc Kraków to było 

tylko 6 lat - 4 studiów i 2 w teatrze.
W Nowej Hucie?
Tak, debiutowałam w Teatrze Ludowym w Nowej Hucie; 

gdzie zagrałam przez 2 sezony 5 głównych ról, z 5-6 mniej­
szych. To był na pewno rekord, patrząc na możliwości mło­
dego aktora. Cenię sobie, że takie były początki. Uczyłam się

na swnich błędach. Sądzę, że wiele rzeczy mogłam „poło­
żyć” , ale pewnie sporo zagrałam po Bożemu. Na pewno ten 
szczęśliwy okres waży na całym moim życiu artystycznym.

Oprócz ról w teatrze zagrała pani także w wielu fil­
mach. Obecnie widzimy panią w emitowanym przez tele- 
wizję serialu pt. „Kariera Nikodema Dyzmy” . Czy jest 
duża różnica między grą na planie filmowym a sceną?

Przede wszystkim różnica środków wyrazu. Wynika to ze 
świadomości, że kamera inne sprawy obnaża i rejestruje niż 
widz, którego dzieli od nas jednak przestrzeń rampy scenicz­
nej. To, co w filmie może wybrać oko kamery, w teatrze ak­
tor musi sam „podpowiedzieć” widzowi. Na pytanie, co wolę, 
czy grać w teatrze, czy w filmie, muszę odpowiedzieć, że nie 
mam wyraźnego faworyta. Wszystko zależy od roli.

Występow ała pani z wieloma świetnymi partnerami. 
Wymieńmy chociażby Andrzeja Seweryna i Romana 
Wilhelmiego. Jakie w spomnienia budzą te nazw iska?

Och, to temat rzeka. I nie wszystkie wspomnienia byłyby

cenzuralne. Siła by o tym mówić, bywało czasem zabawnie. 
Łączyła nas zarówno z Andrzejem (trwa to do tej pory) i z 
Romkiem przyjaźń. Zagrałam z nimi sporo ról telewizyjnych, 
filmowych i teatralnych. Przykładowo zAndrzejem graliśmy 
wszystkie pary amanckie w teatrze.

W „Ateneum” w Warszawie?
Tak.
Mimo upływu lat zaw sze będę pamiętała rewelacyjną 

grę pani i R. Wilhelmiego w „Dwojgu na huś­
tawce”, sztuce wystawianej przez poznańską 
„Scenę na Piętrze” .

Jeśli mogę tak nieskromnie powiedzieć - to był 
sukces i tej sztuki, i nas - aktorów'. Nawiasem 
mówiąc, dostałam za tę rolę nagrodę. Była ona 
rzeczywiście bardzo pięknie napisana i dawała 
ogromne możliwości. Zagraliśmy z wielkim po­
wodzeniem ponad 300 przedstawień. Ta rola bar­
dzo się w mojej biografii liczy, cenię ją  sobie i 
ciepło wspominam.

Czy oprócz niej istnieje jeszcze jakaś pani 
ulubiona kreacja, a może ta wymarzona rola 
to przyszłość?

Ja właściwie nie mam czasu na marzenia. 
Odpukać, ale nadal zaskakują mnie propozycje i 
to, co życie niesie.

Wspomniany przeze mnie na początku roz­
mowy intrygujący glos wykorzystuje pani w 

recitalu. Skąd wziął się pomysł, żeby realizować się jeszcze 
jako „aktorka śpiew ająca”?

Jak wiele spraw' w życiu, to wyniknęło z przypadku, że ja - 
za przeproszeniem - aktorka śpiewająca zrealizowałam - za 
przeproszeniem - recital. Ponieważ dobrze słyszę, zbyt wiele 
wymagam od kogoś, kto śpiewa. Ale jestem tak bezczelna, że 
pozwoliłam sobie zająć państwu 1,5 godziny na wieczór estra­
dowy ukazujący różne kobiece twarze. Podpieram się autora­
mi, którzy gwarantują wysoki poziom tekstów i staram się zro­
bić wszystko, żeby nie popsuć tego materiału i równocześnie 
wykorzystać swoje możliwości wokalne (przez małe „w” ) i 
aktorskie. Ponieważ dobrze się czuję w tekstach z międzywoj­
nia, stworzyłam rodzaj recitalu, który sama z radością prezen­
tuję i widzę, że ta druga strona także z radością odbiera.

Dziękuję za pani udział w rozmow ie mimo zmęczenia 
po występie.

A ja dziękuję za takie gorące przyjęcie.
Rozmaw iała J. Turzańska

Mazurek Luboński
wielkanocne ciasto wg receptury firmy „Krzyżan”  specjalnie na zamówienie 
„Wieści Lubońskich”

Etap I
Zaczynamy od przygotowania ciasta na 
spody.

Tłuszcz w ilości 200g (masło, margary­
na) i cukier puder - 1 OOg należy rozetrzeć 
przy pomocy miksera. Gdy znikną grud­
ki tłuszczu, ciągle mieszając dodajemy 2 
jajka i kilka kropel esencji do smaku. Po 
połączeniu wszystkich składników dodaje­
my 300 g mąki i 1/3 łyżeczki proszku do 
pieczenia. Wszystko mieszamy bardzo de­
likatnie do chwili „wpracowania”  mąki w 
tłuszcz. Otrzymane ciasto pozostawiamy na 
15 min do ochłodzenia. Potem wałkujemy 

je, by uzyskać grubość ok. 4mm i wyci­
namy dowolne kształty mazurków. Następ­

nie zapiekamy je lekko w piecu nagrzanym 
do temp. 190°C.
Etap II
Przygotowanie masy kokosowej:

120g kokosu, 230g cukru, 1 OOg białka 
jajek łączymy ze sobą i stawiamy w misce 
na parze. Po 15 minutach otrzymujemy jed­
nolitą gorącą masę, do której ( po zdjęciu z 
pary) dodajemy 25g mąki, energicznie mie­
szając ( masa powinna mieć sztywną konsy­
stencję). Tak przygotowaną masą szpry- 
cujemy na brzegach uprzednio zapieczone 
spody. Po 15 minutach ponownie podpieka­
my mazurki w temp. 200°C, aż do uzyska­
nia złotego koloru. Po ostudzeniu, środki ma­
zurków' smarujemy marmoladą.

Etap III
Przygotowanie glazurki biał­
kowej: 150g cukru pudru (prze­
sianego) i jedno białko łączy­
my ze sobą miksując przez ok. 
lOmin. Na końcu dodajemy 
dwie krople kwasku cytrynowe­
go (gotowa glazurka powinna 
być półpłynna).

B Etap IV
Do przy gotowanych i ostudzo- 

i  nych mazurków wylewamy naszą 
c glazurkę i dekorujemy je szpry- 
§ cując rozpuszczoną czekoladą. 
% Dodatkowo możemy użyć owo- 
S ców kandyzowanych z cukru.

Życzymy smacznego!

Roztańczony parkiet
W niedzielę 16 lutego w sali gimnastycznej SP nr2 odbył się Ogólnopolski Dziecięcy 

Turniej Tańca Towarzyskiego zorganizowany przez Spółdzielnię Mieszkaniową w' Lubo­
niu oraz klub tańca „Alter” z Poznania. Przyjechały 54 pary' z Wrocławia, Poznania, Byd­
goszczy, Głogowa, Legnicy, Kępna, Swarzędza i Szamotuł.

Trwający 3,5 godziny turniej rozegrano w 6 kategoriach. Tańczyły również 4 pary z 
Lubonia. Była to impreza w całości sponsorowana. Prowadziła ją  Anna Przewoźniak, pre­
zenterka Polsat-u.

Impreza odbywa się w naszym mieście od 5 lat. Dotąd organizowana była w ramach Dni 
Lubonia. Następna odbędzie się w' maju. Pary rywalizować będą o Puchar Burmistrza Lu­
bonia. (H.S.)

 ̂ Z okazji Świąt Wielkiejnocy

życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności wyborcom z okręgu 17 i 
18 składają radne, przedstawicielki TMML

Zofia Skok - Łukomska - okręg nr 18 
V Izabella Szczepaniak - okręg nr 17

A

J

Biblioteczny

Informator

Kulturalny

15.03. działania plastyczne godz.9.00 -11.00 dzieci starsze
godz.12.00 - 13.00 dzieci młodsze

08.04. godz. 17.00 spotkanie w klubie Promyk z poetą Paw­
iem Kusze zyńskim
12.04. godz. 17.00 „Popołudnie z Afryką"
prezentacja rzeźb afiykańskich, muzyka aliykańska w ryt­
mie bębnów, folklor afrykański, stroje, degustacja potraw. 
Spotkanie przygotowywane jest wspólnie z Centrum Afry­
kańskim w' Poznaniu.
24.04. godz. 19.00 „Nie bój się mamy” wieczór z Graży­
ną Korin. Aktorce Teatru Nowego w Poznaniu towarzyszyć 
będzie Jacek Sikorski - muzy k
22.05. godz. 20.00 monodram „Syberia” w' wykonaniu 
Henryka Machalicy.
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Wiosenne szanse
Rozmowa z trenerem - p. Jarosławem Szubą
„WL”: Tradycyjnie przed nowym sezonem piłkarskim 
zwracamy się z zapytaniem do nowego trenera LKS-u, p. 
Jarosława Szuby, o szanse, jakie ma nasz zespół, który po 
jesiennej rundzie zajmuje dopiero 10 miejsce w tabeli?

J. Szuba: Runda wiosenna jest zawsze trudniejsza od je­
sieni, mimo to uważam, że zajęcie miejsca w pierwszej szóst­
ce jest możliwe i to byłoby sukcesem dla tego zespołu.

Przejął Pan lubońską drużynę zaledwie przed kil­
koma miesiącami - w styczniu. Obserwował Pan zawo­
dników i szkolił na ostatnim zgrupowaniu zimowym. 
Co może Pan powiedzieć o swoich podopiecznych i czy 
spodziewać się powinniśmy wielu zmian personalnych?

Zespól jest w przebudowie, o zmianach personalnych 
w dużej mierze zadecydują sami zawodnicy. Nikt w tym 
momencie nie ma abonamentu na grę w I zespole. Sprawą 
trenera jest znalezienie optymalnego ustawienia w zaist­
niałej sytuacji personalnej.

Na zakończenie. Jakie założenia taktyczne i zadania 
postawił przed Panem Zarząd LKS-u?

To pytanie ciekawe, ale źle sformułowane. Zarząd, tre­
ner, działacze i kibice muszą mieć taką samą strategię - 
zespół musi lepiej i efektywniej grać 

Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiał: PPR

Terminarz spotkań LKS-u - Wiosna'97
15.03.97 godz. 15.00 So. LKS - Hutnik Szczecin
23.03.97 godz. 12.00 N. Unia Swarzędz - LKS
29.03.97 godz. 14.00 So. LKS - LECH II Poznań
06.04.97 godz. 15.00 N. Polonia Środa - LKS
12.04.97 godz. 15.00 So. LKS - Polonia Słubice
19.04.97 godz. 16.00 So. Kotwica Kołobrzeg - LKS
26.04.97 godz. 15.00 So. LKS - Warta Poznań
03.05.97 godz. 12.00 So. Stal Szczecin - LKS
07.05.97 godz. 17.00 Śr. LKS - Polonia Chodzież
10.05.97 godz. 17.00 So. Orzeł Biały Wałcz - LKS
18.05.97 godz. 11.00 N. LKS - Celuloza Kostrzyn
24.05.97 godz. 17.00 So. Lubuszanin Drezdenko - LKS
31.05.97 godz. 16.00 So. Amica II Wronki - LKS
04.06.97 godz. 17.00 Śr. LKS - Gwardia Koszalin
07.06.97 godz. 17.00 So. Błękitni Stargard Szcz. - LKS
14.06.97 godz. 16.00 So. LKS - Flota Świnoujście
21.06.97 godz. 16.00 So. Pogoń Połczyn Zdrój - LKS

^Konkurs sportowy, III '97
Imię i nazwisko......................................................
Adres.....................................................................
Dnia 26. kwietnia LKS rozegra w lll-ej lidze swój:

O
L

100-tny mecz
130-ty mecz

V 150-ty mecz. j

Świąteczny 
Konkurs Sportowy!
26 kwietnia Luboński Klub Sportowy w kolejnym III li­
gowym spotkaniu będzie podejmował Wartę Poznań. Py­
tanie brzmi:

Który to będzie mecz LKS-u w III lidze?
100 (setny),
130 (sto trzydziesty),
150 (sto pięćdziesiąty)

Należy podkreślić prawidłową odpowiedź.
Rozwiązania (wyłącznie na kuponach z „Wieści Lu- 

bońskich” ) prosimy przesyłać do redakcji „W L”  lub skła­
dać w kasie stadionu przy ul.Rzecznej do I kwietnia br. 
Spośród trafnych odpowiedzi zostaną wylosowane atrak­
cyjne nagrody: „Kronika Sportu”  i pitka nożna. Sponso­
rami nagród są: firma Elektrom pp. Grażyny i Janusza Pio­
trowskich - Luboń, Malinowa 5 oraz sklep „Anna”  pp. 
Anny i Marka Krakowiaków - Luboń, Żabikowska 47.

Rusza liga - Wiosna’ 97
Stadion - ul. Rzeczna 2, 62-030 Luboń, rok założenia - 1943. 
Barwy: biało - niebieskie 
Prezes - Stanisław Butka
Wiceprezesi: Piotr Koperski, Waldemar Moeydlarz, Włady­
sław Szczepaniak
Członkowie Zarządu: Marek Filipczak, Jan Kaczmarek, Marek 
Krakowiak, Janusz Matłoka, Jerzy Michałowski, Leszek Paszun, 
Jerzy Różański, Jerzy Tomkowiak, Jacek Wlodarczak 
Kadra techniczna: trener I zespołu - Jarosław Szuba, II tre­
ner Bogdan Samułezyk, kierownik drużyny - Janusz Matloka 
Klasa Okręgowa: trener - Jerzy Tomkowiak, kierownik dru­
żyny - Janusz Kaczmarek, trener juniorów - Aleksander Sta­
chowiak, trampkarzy starszych - Bogdan Jędrzejewski, tramp­
karzy młodszych - Robert Muszyński, masażysta - Stefan Za­
jączkowski,

Zawodnicy LKS-u w iosna 1997r.
Bramkarze: Grzegorz Nowak (1970r.), Jarosław Szkutnicki, 
( 1976r.).Robert Bukowski (I973r.), Zbigniew Jagłowski 
(1981 r.). Piotr Skompski (1979r.)
Obrońcy: Dariusz Grek ( 1962r.), Bartosz Jujeczka (1978r.), Da­
riusz Klóska(1978r.), Piotr Królik (1978r.), Daniel Magdziński 
(I978r.), Andrzej Nowak (I975r.), Sebastian Paszun (1978r.), 
Marcin Pietrzak (1978r.). Ryszard Placek ( 1967r.), Paweł Sa- 
mulczyk (1978r.), Waldemar Sobkowiak (1969r.), Sebastian 
Solecki (1977r.), Michał Wagner (1978r.), Marek Wiórek 
(197 lr.), Michał Wysocki (1979r.)
Pomocnicy: Maciej Berlicki (1972r.), Robert Dolniak (1978r.) 
Roman Grodzicki ( 1980r.), Jacek Jarlaczyk (I966r.), Paweł Ko­
nik (1978r.), Przemysław Kwiatkowski (1979r.), Remigiusz Le­
wandowski ( 1972r.), Andrzej Paukszteło (1967r.), Szymon Pie- 
ehowicz (1973r.), Zbigniew Pluciński (1977r.), Krzysztof Rem- 
bicki (1978r.), Rafał Solecki (1979r.), Jarosław Szymański) 1970r.) 
Napastnicy: Dawid Dabak (1978r.), Mariusz Drewicz (1972r.), 
N ’Fanly Camara (1972r.), Maciej Pacholak (1975r.), Marek 
Wilczyński (1974r.)
Ubyli: Ralal Rajczak - Obra Mosina
Przybyli: Zbigniew Jagłowski - SKS„ 13", NTanly Camara z 
Gwinei, Waldemar Sobkowiak - Amica Wronki, Jarosław 
Szkutnicki - Nielba Wągrowiec

Miejsca LKS-u >v poprzednich sezonach:

sezon 92/93 I miejsce w Makroregionie - 47 pkt, awans do III 
ligi, bilans bramkowy 84:16
sezon 93/94: III liga - III miejsce-47 pkt, bilans bramkowy 64:39 
sezon 94/95: III liga - VI miejsce - 38 pkt, bilans bramkowy 54:42 
sezon 95/96: III liga - VI miejsce - 56 pkt, bilans bramkowy 50:38 
sezon 1993 - LKS zdobywcą POZPN Pucharu Polski 
sezon 1995 - LKS finalistą POZPN Pucharu Polski 
sezon 1996 - LKS finalistą POZPN Pucharu Polski

A jak będzie >v sezonie 1996/1997?
Władysław Szczepaniak

W okresie przygotowań do rundy wiosennej piłka­
rze LKS rozegrali 4 mecze kontrolne:
Lechia Kostrzyn - LKS - 2:4, bramki Szymański, Rem- 
bicki, Wilczyński, N’Faly Camara 
Olimpia P-ń - LKS - 0:2, Wiórek, Drewicz 
Ravia Rawicz - LKS - 1:2, Drewicz, Szymański 
Astra Krotoszyn - LKS - 3:2, Drewicz-2

Klasa okręgowa

Bardzo solidnie przygotowują się do rundy wiosennej rezer­
wy LKS-u. Piłkarze rozegrali już kilka spotkań sparingowych, 
podczs których pokonali Las - Puszczykowo 2:1 (zdobywca­
mi bramek byli dwaj bracia Sołeccy - Rafał i Sebastian), na­
stępnie wygrali 6:0 ze Stellą - Luboń (Dobak 3, Sołecki S., 
Solecki R., Pacholak), zremisowali z Obrą- Mosina 1:1 (Dol­
niak) i z Jednością - Dopiewo 2:2 (bramki zdobył Sołecki).

W.S.

Sukces trampkarzy 
LKS-u
Zespół trampkarzy starszych Lubońskiego KS-u trenowany 
przez Bogdana Jędrzejewskiego uczestniczył 01.03.1997r. w 
halowym turnieju w Nowym Tomyślu, zajmując II miejsce 
za Kadrą OZPN Poznań. Następne miejsca zajęły zespoły: 
111 - Polonia Nowy Tomyśl, IV - ChKS Łódź, V - Dyskobolia 
Grodzisk, VI - GKS Bełchatów.

Zawodnicy Lubońskiego KS zdobyli ponadto następują­
ce wyróżnienia: za najlepszego bramkarza uznano Pawła Cy­
bulskiego, a najlepszym strzelcem został Wojciech Wysocki.

W.S.

Wybory w TMS „Stella”
W dniu 1.03.1997r. odbyło się Walne Zgromadzenie Sto­
warzyszenia TMS „Stella”  - Luboń połączone z wybora­
mi Zarządu na następną kadencję.

Prezesem został ponownie wy brany August Krawiec, 
wiceprezesem - Zbigniew Jankowski. Stanowisko sekre­
tarza powierzono Andrzejowi Sznajdrowi, a na skarbnika 
wybrano Kazimierza Przydanka.

Ponadto w skład Zarządu TMS weszli: Andrzej Macio- 
szek, Leszek Pawlak, Zdzisław Dopierała, Roman Kacz­
marek, Andrzej Stranz. Honorowym członkiem Zarządu 
(z prawem głosującego) jest nadal Józef Hensel.

Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Zbigniew Sci- 
gocki, Marek Piechocki i Robert Lisiecki.

Wybranemu Zarządowi życzymy wielu sukcesów!
W.S.

Terminarz rozgrywek „Stelli” Luboń - Wiosna’ 97r.
l. 06.04. godz. 15.00 Pogoń Książ - Stella Luboń
2. 13.04. godz. 15.00 Stella - Clescevia Kleszczewo
3. 20.04. godz. 15.00 Zawisza Dolsk - Stella
4. 27.04. godz. 15.00 Stella - Concordia M.Goślina
5. Ol.05. godz. 15.00 Płomień Nekla - Stella
6. 04.05. godz. 15.00 Stella - Obra Mosina
7. 10.05. godz. 11.00 San Poznań - Stella
8. 18.05. godz. 15.00 Stella - Herbapol Klęka
9. 25.05. godz. 15.00 Lechita Kłecko - Stella
I0. 01.06. godz. 15.00 Stella - Sokół Mieścisko
II. 08.06. godz. 16.00 Orlik Jarobud - Stella
I2. 15.06. godz. 15.00 Stella - Błękitni Psary
1.3. 22.06. godz. 15.00 Orkan Manieczki - Stella

Jadłodajnia dzieciom
Wychodząc naprzeciw potrzebie pomocy dzieciom, w ferie 
zimowe 67-osobowa grupa skorzystała z bezpłatnych obiadów. 
I .ubońska Jadłodajnia prowadziła dożywianie tych dzieci, które 
ze względu na okres wakacyjny nie mogły korzystać ze sto­
łówek szkolnych. Poza tym 30-osobowa grupa dzieci od godz.
10.00 do 12.30 brała udział w zajęciach świetlicowych. Co­
dzienna zabawa rozpoczynała się i kończyła popularnym tań­
cem „ makarena «». Wśród muzyki i śmiechu szybko mijał 
czas. Świadczy to najlepiej o słuszności tego typu imprez. Dzieci 
same proponowały zabawy o różnorod­
nej tematyce. Codziennie po zakończe­
niu zajęć grupa najbardziej aktywnych 
dzieci brała udział w przygotowaniu gier 
i konkursów na dzień następny. Aby ua­
trakcyjnić zabawę przynoszono ze sobą 
różnego rodzaju rekwizyty. Dodatkową 
niespodzianką były drobne nagrody.
Dzieci miały możliwość wykazania się 
własną inwencją i pomysłowością. Wy­
obraźnia dziecka nie zna przecież granic.
Pomimo zróżnicowania wieku dzieci 
wszystkie bawiły się doskonale. Była 
dziecięca lista przebojów oraz rewia

mody, która stanowiła przygotowanie do ostatniego dnia za­
baw, kiedy to miał odbyć się balik przebierańców. Wtedy dzieci 
miały możliwość zaprezentowania swoich kostiumów. Pomy­
ślano również o dzieciach, które nie zostały na obiedzie, i dla 
nich właśnie przygotowywano drugie śniadanie. Nie byłoby to 
możliwe, gdyby nie pomoc ze strony Fundacji imienia St. Ba­
torego, Zarządu Miasta oraz zaangażowania ludzi dobrej woli. 
O tym jak potrzebne są tego typu działania niech świadczą 
prośby samych dzieci, aby jeszcze kiedyś to powtórzyć. (W. W.)
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B A W  S IĘ  Z NAM I

Litery z pól oznaczonych liczbami od 1 do 48 utworzą hasło, które należy wpisać do 
kuponu i na karcie pocztowej dostarczyć do Redakcji „W L” . Wśród uczestników, 
którzy do 31 marca nadeślą poprawne rozwiązania, rozlosujemy nagrody. 
Niespodziankę za prawidłowe odgadnięcie hasła krzyżówki w lutym (hasło brzmiało: „TRANS- 
LUB” ) wylosowała pani Małgorzata Stępkowska z ul. 22 Lipca 4 w Luboniu. Gratulu­
jemy! Nagrodę odebrać można w każdą środę w godz. 17.00 - 18.00 w Redakcji „WL”.

( \
Kupon III 97 „Baw się z nami”
Imię i nazwisko.......................................................
Adres......................................................................

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

31 32 33 34 35

36 37 38 39 40

41 42 43 44 45 46 47 48

V , .. ....... . ........... /

PIONOW O:
1. Tekst przysięgi
2. Sprzeciw
3. Pora roku
4. Bóg miłości
5. Słynny Grek
6. Zimowe w szkole
7. Boczna od 11 Listopada
8. Mężczyzna w raju
9. najcennciejsza rzecz
10. Jedna z elektrod
12. Uchwyt ślusarski
13. Królewski klub z Madrytu
14. Ang. miara długości
15. Składnik powietrza
20. Cyganka z „Chaty za wsią”  
22. Wiosną na rzece
24. Gra towarzyska
25. Potocznie fuzja
26. Niemowlę
27. Bogacz
28. Filmowa postać w masce
29. Tadeusz - brązowy meda­
lista z Rzymu
30. Dłużnik wekslowy
31. Jedna ze Straego Testamentu
32. Sklepienie łukowe
33. Rolka
34. Odzew
35. Nazwa

36. Np. Konopnicka
37. Opiekun
38. Skacze po górach
48. Wirnik
49. Prymitywny budynek
50. Bekas
52. Przebieg zdarzeń
53. Georginia
54. Żona lwa
55. Złodziejskie trofeum
56. Zawstydzenie na twarz)'
57. Pląs
60. Pustorożec Tybetu
61. Pierw, o l.at. 49
62. Swat
66. Mała Izabela
67. „...Baba i 40 rozbójników”
68. W mianowniku
70. Wierzba
71. Żona Lenona
72. Z żebra Adama
74. Wada wzroku
75. Przyprawa kuchenna
77. Przodek bydła
78. Siła
79. Narząd zmysłu
80. Bojarzyn
81. Obóz harcerski
82. Wodze
84. Nietoperz

85. Feudal
86. Twórca pomnika „Siewcy”
88. Filmowy kochanek
89. Materiał z Torunia
90. Konopie manilskie
91. Ulica w Luboniu
92. Wyuzdana uczta
93. Jedna z muz
99. Syn Zeusa i Antiopy
100. Miasto w pn. Włoszech 
(Lombardia)
101. Wynik, efekt
103. Niedokrwistość
104. Spłaszczone koło
105. Nie zawodowiec
107. Struktura cielsna
108. Napój orzeźwiający
109. Epopeja Homera
110. Odłam religijny
111. Paolo - piłkarz włoski
112. Rowek na śrubie
i 14. Płaz z rodziny ropuszko- 
watych
115. Pisarz angielski
116. Jezioro w Afryce
127. Państwo w Afryce Pd.
128. Tarcza Zeusa
129. Mała taca
131. Zespół Grechuty
132. Dorosła postać owada

133. Szpik
134. Wypływa z wulkanu
135. Mnich z Tybetu
136. Używka
137. Napój alkoholowy
138. Na świat
140. Typ zamka
141. Litera grecka
142. Wyjątkowy' eksponat 
144. Suchy w porcie
146. Koleżanka Oli 
POZIOM O
I. Dawniejsza Marchlewskiego 
7 . Ischias
II. Do upolowania
16. Na szachownicy
17. Bałtyk lub Apollo
18. Egipski bóg księżyca
19. llion
21. Ulica w Żabikowie
22. Miś eukaliptusowy
23. Miasto karnawału
27. Święte miasto w Izraelu 
32. Ojciec Izaaka
39. Jest nim Sienkiewicz
40. Amortyzator
41. Nie przewodzi prądu
42. Wstążka odznaczeniowa
43. Lekki pojazd konny
44. Gra na fortepianie
45. Naczynie przeznaczone do 
miażdżenia, tłuczenia
46. Atak
47. Ozdobna spinka
51. Doża wenecki 
55. Saperka
58. Spec od pożaru
59. Agent
63. Twórca ołtarza Mariackiego
64. Na granicy
65. Malowane jajko
69. Imię Dyzmy

73. Świt
76. Przywódca Kozaków 
80. Stolica Babilonii
83. Rodem z Tuty
87. Antylopa 
91. Na sali sądowej
94. Lalka w teatrze
95. Dodatkowy' bieg
96. Z Ottawą
97. Iguana
98. Miasto nad Zatoką Fińską 
(Estonia)
102. Kaptan wojskowy
106. Mały sokół 
110. Krain
113. Nitka lub kolanko
117. Sentencja, maksyma
118. Imię żeńskie
119. Dopasowanie
120. Garsonka
121. Ulica boczna od Granicznej

122. Placówka dyplomatyczna
123. Miasto lub jezioro na Po­
jezierzu Sławskim
124. Nie córka
125. Brylantowe lub złote
126. Krótka aria
130. Tenisowa lub kosmiczna
136. Oprawca
137. ...koniku
139. Kwitną w maju
143. Fotograficzńy lub tlenowy
144. Maciej - aktor
145. Straganiarka
147. Grzyb jadalny
148. Symbol aktynu
149. Szósty dźwięk gamy
150. Przystanek Arki Noego
151. Trucizna do strzał
152. Narząd wzroku
153. Bezgłos
154. Był nim Napoleon (B.S.)
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Z SERCA
... to rubryka przeznaczona na życzenia pły­
nące z  głębi serca. Czekamy na listy, kart­
ki, telefony z  ciepłymi słowami dla bliskich. 
Każde życzenie zostanie zamieszczone bez­
płatnie.
SB Przyjaciółce Asi Bżdziel z okazji 18-tych 
urodzin, wszystkiego najlepszego, zdrowia, 
szczęścia i wszelkiej pomyślności życzy 
Maciej.
*  Kochanej cioci Magdalenie Nolce w 
dniu 18-tych urodzin dużo zdrowia oraz 
spełnienia wszystkich marzeń życzą sio­
strzeńcy: Paulina, Daniel, Natalia i Patry­
cja z rodzicami.
SB Kochanej córce Magdalenie Nolce w 
dniu 18-tych urodzin wszystkiego najlep­
szego, dobrych wyników w nauce życzą 
Rodzice.
*  „MYSZCE - WALENTYNCE” z oka­
zji Dnia Mężczyzn - wspominając wspólnie 
spędzone cudowne, głęboko utrwalone nie 
tylko w pamięci, pełne ciepła i namiętności 
chwile - życzę Wszystkiego Najlepszego!
SB Najukochańszej żonie Krystynie z oka­
zji imienin najlepsze życzenia składa mąż 
Bogdan z rodziną.
SB Solenizantce Kasi w dniu imienin, dużo 
zdrowia, szczęścia oraz spełnienia wszyst­
kich marzeń życzą Krystyna z Bogdanem. 
SB Z okazji 11-tych urodzin i zbliżających 
się imienin kochanej Izuni samych piątek 
w szkole, dużo zdrowia życzą Wojtuś i 
Tomek z Rodzicami.
SB Miłoszowi R. z okazji 12-tych urodzin 
wiele uśmiechu życzy siostra Krystyna ze 
„staruszkiem” .
'SB Kochanej córce Romanie Wojciechow­
skiej w dniu 18-tych urodzin, z serca pły­
nące życzenia wszystkiego najlepszego, 
zdrowia, szczęścia i pomyślności w życiu 
składają rodzice.
SB Kochanej kuzynce Romanie Wojcie­
chowskiej z okazji 18-tych urodzin dużo 
zdrowia, szczęścia oraz spełniena wszyst­
kich marzeń życzą Damian, Michał i Ma­
teusz.

K O L A C J A  
W E  D W O J E
Po raz kolejny przedstawiamy propozycję 
dla wszystkich par małżeńskich obchodzą­
cych rocznicę wspólnego życia. Nadesłane 
do końca każdego miesiąca życzenia, we­
zmą udział w losowaniu zaproszenia dla 
jubilatów na romantyczną kolację we dwo­
je. Fundatorem jest właściciel restauracji 
„NOVA” przy ul. Poznańskiej 47 w Pu­
szczykowie.
W losowaniu weźmie udział tylko jedno ży­
czenie nadesłane na nazwisko pa ty małżeń­
skiej! W związku z tym prosimy o podanie 
danych osobowych, adresu zamieszkania 
oraz numeru telefonu jubilatów.
& Kochanym rodzicom Irce i Mariano­
wi Czerwińskim z okazji 15-tej rocznicy 
ślubu, serdeczne życzenia dalszych po­
myślnych lat w zdrowiu i radości życzą 
dzieci: Paulina, Łukasz i Maciek.
SB Kochanym rodzicom Annie i Stani­
sławowi Wojtyniakom, którzy niedaw­
no obchodzili 15-tą rocznicę ślubu, speł­
nienia wszystkich marzeń życzy córka 
Karolina.
Na romantyczną kolację we dwoje poja­
dą w tym miesiącu państwo Irena i Ma­
rian Czerwińscy. Gratulujemy i życzymy 
pomyślności.

Dyżury redakcji 
„Wieści Lubońskich”

pn. 13.00- 14.00
wt. 12.00- 13.00
śr. 17.00- 18.00
czw. 11.00- 12.00
pt. 17.00- 19.00
sb. 9.00 - 11.00

SB Wojtusiow i Dobraszakowi z okazji 10- 
tych urodzin szczęścia i radości życzą Kin­
ga i Dawid.

Augustynowi Molińskiemu z okazji 
ukończenia 2 lat dużo uśmiechu i słońca 
życzą rodzice chrzestni.
Ss Kochanej mamie w dniu imienin spełnie­
nia wszystkich marzeń życzy córka Natalia. 
SB Marcinow i Kornatoskiemu z okazji 18- 
tych urodzin wszelkiej pomyślności, speł­
nienia najskrytszych marzeń życzą sąsie- 
dzi i dobrzy przyjaciele.
& Panu A. Gablerowi podziękowanie za 
bezpłatne wydrukowanie dyplomów dla 
krw iodawców składa prezes HDK „Lubo- 
nianka”  J. Zieliński.
SB „Życie nie musi obfitować w wielkie 
wy darzenia. Codzienny obowiązek, prosty 
i niepozorny, wystarczy, aby je  upiększyć 
i uszlachetnić”  (H. Bordeaux)
SB Izie Szczepaniak z okazji imienin ser­
deczne życzenia składa „dyrekcja” .
SB „To, co możesz uczynić jest tylko ma­
leńką kroplą w ogromie oceanu, ale jest 
właśnie tym, co nadaje znaczenie twojemu 
życiu.”  (A. Schweitzer)
SB Izie Szczepaniak wszystkiego najlepsze­
go - koledzy z redakcji.
'SB Najlepsze życzenia świąteczne, zdrowia 
, spokoju , wszelkiej pomyślności w życiu 
osobistym i pracy zawodowej, oraz - zgo­
dnie z tradycją - smacznego święconego 
jajka, wszystkim tym, którzy wspierająna- 
szą działalność społeczną, honorowym 
członkom i sponsorom składa Towarzystwo 
Miłośników Miasta Lubonia.
& Kochanej Babci Geni w dniu urodzin 
dużo uśmiechu i radości życzą Ola i Łu­
kasz.
SB Drogiej Cioci Frani gorące życzenia uro- 
dzinowo - imieninowe, składają Ania, 
Krzyś i rodzice.
SB Naszej Drogiej koleżance Mirce-Lubo- 
mirce najlepsze życzenia imieninowe, dużo 
cierpliwości, spokoju, zdrowia i radości 
życzą koleżanki z BM.

♦  Zakład Tapicerski wykonuje usługi w zakre­
sie renowacji mebli, w tym mebli stylowych, Lu­
boń ul. Jagiełły 12a od godz. 16.00 - 20.00 (002)
♦  Malowanie tapetowanie. Szybkie terminy, tel 
131-137 (003)
♦  Naprawa plastikowych elmentów samochodo­
wych, Luboń ul. Juranda 3 a , tel. 105-561 (012)
♦  Zakład Szklarski. Usługi u klienta w domu i 
we warsztacie, Luboń ul. J. Mazurka 8, tel. 131- 
631(018)
♦  Działkę budow laną Luboń i okolice kupię, tel.
130- 756 (021)
♦  J. angielski. Student ekonomii i historii, tel.
131- 322 (025)
♦  Atrakcyjna praca. Wysokie zarobki, tel. 130- 
658(040)
♦  Chcesz schudnąć, przytyć, poprawić zdrowie, 
tel. 130-658 (041)
♦  Usługi gastronomiczne. Gotowanie, imprezy 
okolicznościowe, wesela, imprezy plenerowe, 
garmaż.erka, tel. 105-237 (042)
♦ Język polski - korepetycje, tel. 131-422 (043)
♦  Potrzebny pracownik do prac montażowych 
(najchętniej rencista), tel. 103-033 (047)
♦  Język niemiecki - korepetycje, tel. 102-602 (051)
♦  Bezpłatne porady z zakresu pielęgnacji i ma­
kijażu, tel. 130-328 (052)
♦  Matematyka, chemia - korepetycje, tel. 131- 
462 (053)
♦  Sprzedam kojec dziecięcy w dobrym stanie, 
tel. 131-430 (054)
♦ Pokój z oddzielnym wejściem wynajmę oso­
bie pracującej, tel. 102-464 (056)
♦ Udostępnię ogrodzony teren pod garaże ul. Ko­
ściuszki 26, tel. 130-180 (057)
♦ Zatrudnię magazyniera wykształcenie min. śre­
dnie, wiek do 35 lat, tel. 102-913 (058)
♦ Sprzedam suknię ślubną, tel. 105-287 (059)
♦ Sprzedam wózek głęboki ze spacerówką, tel. 
130-580 (060)

iłt Adrian Szynka 20.01.1997r. Luboń ul.Kasprowicza 11 
ił:- Krzysztof Wiciak 21.01.1997r. Luboń ul.Fabryczna 71 
ił:- Eryk Świerkowski 22.01.1997r. Luboń ul. W.Polskiego 27 
ił-- Kacper Ratajczak 22.01.1997r. Luboń ul.Kwiatowa 31 
ił:- Patryk Wojtasz 23.01.1997r.

Luboń ul.Kolonia PZNF 4/3 
ił:- Patrycja Sobota 25.01. 1997r.

Luboń ul.Żabikowska 52/25 
i}:- Natalia Olejniczak 26.01.1997r.

Luboń ul.Nowa 19 
ił:- Patryk Bykowski 29.01.1997r.

Luboń ul.Ar.Poznań 83/11 
ił:- Sandra Cybulska 29.01.1997r.

Luboń ul.Akacjowa 1 
ii:- Marta Stróżczyk 30.01.1997r.

Luboń ul.W. Polskiego 93 
ił:- Angelika Żurawlew 31.01.1997r.

Luboń ul.Żabikowska 62D/31

URODZENIA

ił:-  Aleksandra Torz 31.01.1997r. Luboń ul.Kościuszki 70 
ił:-  Kamila Marnocha 31.01.1997r.

Luboń ul.Gen Sikorskiego 31/30 
ił:-  Paweł Mnich 05.02.1997r. Luboń ul.Sienkiewicza 34 
ił:-  Jakub Kosmaczewski 05.02.1997r.

Luboń ul.Dąbrowskiego 9A/2 
ił:-  Jakub Kowalewski 08.02.1997r. Luboń 

ul.Żabikowska 46/36
■ ił:-  Michał Wyzuj 08.02.1997r. Luboń ul.Brzozowa 8 

i}:- Dominika Lakonia 09.02.1997r. Luboń ul.Łączna 9 
ił:-  Mateusz Matalewski 10.02.1997r. Luboń 

ul.Dworcowa 31
ił:-  Tomasz Urbaniak 14.02.1997r. Luboń ul.Pułaskiego 10

07.02.1997r.

08.02.1997r.

y
y
y
y
y
y

Tomasz Żurawski (Poznań) i Agnieszka Ciesielska (Luboń) 
Adam Łochowicz (Żerczyn) i Lidia Rozczyńska (Luboń) 
Wojciech Mańczak (Luboń) i Barbara Biniaś (Luboń)
Rafał Matczak (Poznań) i Joanna Kaczmarek (Luboń) 
Grzegorz Nyga (Poznań) i Lidia Troszczyńska (Luboń) 
Tomasz Mamet (Luboń) i Marta Klupczyńska (Luboń)

+  Antonina Nowakowska 1.75 Luboń ul. Żabikowska 60/4 
+  Konstancja Biesiadka 1.94 Luboń ul.Kościuszki 67 
+  Antonina Ratajczak 1.94 Luboń ul.l 1 Listopada 94 
+  Józef Sachanowicz 1.57 Luboń ul.Osiedlowa 14/9 
+  Marek Ambroszkiewicz 1.49 Luboń ul.Kościuszki 41/29 
+  Władysław Olejniczak 1.74 Luboń ul.Konarzewskiego 16 
+  Antoni Plenzler 1.85 Luboń ul.Migalli 50 
+  Marianna Ratajczak 1.88 Luboń ul.Konarzewskiego 10

SP R ZED A Ż TR U M IE N
duży wybór

•  sarkofagi •  krzyże
•  tabliczki •  obudowy mogił

Zapewniamy transport.

Luboń - Żabikowo, ul. Graniczna 31 
czynne 8.00 - 20.00, tel. 130 -155 

400 m od ul. Cmentarnej

Koleżance Janinie Kaczmarek wyra­
zy współczucia z powodu śmierci mat­
ki składają koleżanki i koledzy z Od­
działu PTTK w Luboniu.

Drogiej Joannie Olejniczak serdeczne 
wyrazy współczucia z powodu śmierci 
teścia składa Zarząd i pracownicy Sto­
warzyszenia S. F. „Ludzi Dobrej Woli” .

♦  Sprzedam samochód osobowy „Oka”  199 lr. 
Pierwszy właściciel, kolor fabryczny, tel. 107- 
704 (061)
♦  Kolekcjoner kupi różne starocie porcelanę, ku­
fle, kielichy, platery, patefon, katarynkę, tel. 0/ 
602-240-402 (062)’
♦  Sprzedam jednosezonowego Trek - a 850, tel. 
130-753 po godz.20.00 (063)
♦  Sprzedam ubranko komunijne z dodatkami (ta­
nio), oraz BMX czerwony, tel. 103-496 po godz. 
20.00 (064)
♦ Junkersy, kotły, kuchenki, tel. 104-458, 673- 
308, tel. kom. 090-60-58-85 (065)
♦  Zatrudnię rzetelnego kierowcę - akwizytora. 
Praca stała, Puszczykowo ul. Robocza 9 (066)
♦ Studentka pomoże w lekcjach lub nauce an­
gielskiego, tel. 107-827(067)
♦ Zatrudnię sprzedawcę na stoisko z odzieżą. 
Może być rencista, Poznań ul. Dolna Wilda, tel.
130-330 (068)
♦  Sprzedam po korzystnej cenie suknię ślubną, 
170 cm wzrostu z dodatkami, tel. 105-502 (069)
♦ Sprzedam pawilon, tel. 130-524 (070)
♦  Korepetycje język francuski, tel 130-524 (071)
♦  SprzedamAmigę 500 + peryferia, lei. 130-292 (071)

♦  Sprzedam sukienkę komunijną, tel. 103-634 
(072)
♦  Sprzedam suknię ślubną, oryginalny włoski 
model, tel. 103-919 (073)
♦  Zespół muzyczny - wesela, zabawy, terminy 
w kwietniu, lei. 322-930 (074)
♦  Malowanie, tapetowanie, tel. 104-079 (075)
♦  Tanio sprzedam jasny segment 4 - częściowy, 
tel. 490-170 (076)
♦ Drukarkę LC - 20 bardzo mało używaną sprze­
dam, tel. 1.31-624 (077)
♦  Poszukuję mieszkania w Luboniu, tel 131 -404 (078)
♦ Kupię działkę budowlaną w Luboniu lub do- 
mek do remontu, tel. 0602-216-118 (079)
♦ Sprzedam działkę budowlaną w Żabikowie, 
tel. 102-464 (080)
♦  Sprzedam Mitsubisch Colt 91 rocznik tanio 
Luboń, ul. gen. Sikorskiego 34/5
♦  Zakład Tapicerski przyjmie dwóch czeladni­
ków Luboń, ul. gen. Sikorskiego 5
♦ Sprzedam Ford Sierra Kombi rocznik l'>84 
2,3D, tel. 131-714
♦  Angielski kontakt 224-218
♦ Przyjmę uczennice do nauki w zawodzie sprze­
dawca tel. 131-845
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Q  W  D N IU  30 M ARC A (I ŚW IĘ TO  W IE LK A N O C N E ) A U TO B U SY BĘD Ą K U RSO W AĆ  WG N A STĘ P U JĄ C E G O  RO ZK ŁAD U  JA Z D Y:

ODJAZDY W KIERUNKU POZNANIA

L-4 L-4 L-1
z ulicy Krętej od Marketu z Żabikowa
7.25 7.35 6.55 18.57
8.25 8.35 7.55 19.40
9.25 9.35 8.55 20.22
10.25 10.35 9.55 21.00
11.25 11.35 10.55 21.42
12.25 12.35 11.55
13.40 13.50 12.42
14.40 14.50 13.18
15.35 15.45 14.12
16.50 17.00 15.12
17.50 18.00 15.52
19.08 19.18 16.28
20.08 20.18 17.22
21.20 21.30 18.22

L-1
od Marketu
7.03 19.05
8.03 19.48
9.03 20.30
10.03 21.08
11.03 21.50
12.03 
12.50 
13.26
14.20
15.20 
16.00 
16.36
17.30
18.30

L-3/2 trasą:
LASEK - DĘBIEC pętla - 
-TOWAROWA

L-3/2 
z Lasku
6.30
7.45
9.00
10.15
11.30
12.45
14.00
15.15
16.30
17.45
19.00
20.15
21.30

L-3/2 
od Sz.P. 3
6.39
7.54
9.09
10.24
11.39
12.54
14.09
15.24
16.39
17.54
19.09
20.24
21.39

ODJAZDY W KIERUNKU LUBONIA

L-4
z Górczyna
6.58
7.58
8.58
9.58
10.58
11.58
13.08
14.08
15.08 
16.18
17.18
18.18 
19.33 
20.53 
22.05

L-4
z Dębca
7.05
8.05
9.05
10.05
11.05
12.05
13.15
14.15
15.15
16.25
17.25
18.25 
19.40 
21.00 
22.12

L-1
z Dębca
6.35
7.35
8.35
9.35
10.35
11.35 
12.20 
13.00
13.45
14.45 
15.30 
16.10
16.55
17.55 
18.40

19.20 
20.00 
20.40
21.20 
22.00

L-3/2 trasą: TOWAROWA- 
- DĘBIEC pętla - LASEK

L-3/2
z ul. Towarowej
7.00
8.15
9.30
10.45
12.00
13.15
14.30
15.45
17.00
18.15
19.30
20.45
22.00

L-3/2
z pętli Dębiec
7.21
8.36
9.51 
11.06
12.21
13.36
14.51 
16.06
17.21
18.36
19.51 
21.06
22.21

©

w

W DNIU 31 MARCA (11 ŚWIĘTO) 
AUTOBUSY BĘDĄ KURSOWAŁY  
JAK W NIEDZIELE 1 ŚW IĘTA

AUTOBUSY L IN II L-A i L-B
W TYCH DNIACH
N IE BĘDĄ KURSOWAŁY

" W L "  i 
" A R T - F I L M "  
zapraszają do 
kin

Drodzy czytelnicy! W ostatnim konkursie fil­
mowym tylko jedna osoba znała prawidłową 
odpowiedź na zadane przez nas pytanie: kto 
wcielił się w postać kilkuletniego chłopca 
uwięzionego w postaci dorosłego mężczyzny

ZBIGNIEW JURGA

Z A K Ł A D
Z/idRZEwiEŃ, Z I eLenI 

i REkuhrywAcji 
LUBOŃ
ul. Kościuszki 1 a
teL (061) 10? 129 ,o,„

T w o ja  przyszłość 
należy do Ciebie.

Zabezpiecz ją  
ubezpieczając 

swoje życie 
i  przyszłość.

te l.  1 3 0  - 430
______________ (087)

w najnowszym filmie Francisa Ford Coppoli? 
Prawidłowa odpowiedź to Robin Williams, a 
podał ją  Adam Śledzikowski. Gratulujemy!

Zwiększy ła się więc pula marcowych zapro­
szeń do kina Dla ułatwienia podpowiadamy, że 
odpowiedź na dzisie jsze pytanie można z łatwo- 
ściąznaleźć czytając lutowąrubrykę „Alt- Film” . 
Potem wystarczy tylko w dniu 22 marca o godz.
10.00 wykręcić numer telefonu 104-335 i odpo­
wiedzieć na zadane przez nas wówczas pytanie. 
Zapraszamy wszystkich do wspólnej zabawy!

W marcu proponujemy następujące filmy: 
„Ewita” - Adaptacja popularnego musi­
calu, poświęconego argentyńskiej bocha- 
terce narodowej. Buenos Aires, rok 1952: 
właściciel kina przerywa seans i zawiada­
mia publiczność, że zmarła Eva Peron, 
żona urzędującego prezydenta. Publicz­
ność płacze, jeden z widzów zaczyna opo­
wiadać jej życiorys.
Reż. Alan Parker, Wyk. Madonna, Anto­
nio Banderas, Jonatchan Pryce.

„Picasso - twórca i niszczyciel” - Film bio­
graficzny. Paryż, rok 1943. Wybitny artysta 
stale przyjmuje licznych gości, jedną z osób 
odwiedzających jest młoda malarka, wywo­
dząca się z dobrej rodziny. Zafascynowana 
Picassem - porzuca dom i zostaje kochanką 
artysty. Szybko przekonuje się, że miała wie­
le poprzedniczek.
Reż. James Ivory, Wyk. Anthony Hopkins, 
Natascha Mc Elhorre, Juliannę Morę. 
„Odwiedź mnie we śnie” - Moralitet. Młoda 
kobieta ginie w wypadku ulicznym. W zaświa­
tach spotyka swych dawnych przyjaciół, ra­
zem penetrują tajne archiwa. Okazuje się, że 
jej śmierć była wynikiem pomyłki. Bohaterka 
zaczyna starania o to, by mogła wrócić na Zie­
mię.
Reż. Teresa Kotlarczyk, Wyk. Danuta Sten- 
ka, Zbigniew Zamachowski, Ewa Gawryluk. 
„Feeling Minnesota” - Tragikomedia. Dwaj 
rywalizujący ze sobą o względy pięknej ko­
biety' bracia, szalona zazdrość doprowadza do 
tragicznego finału.
Reż. Stephen Baigelman, Wyk. Keanu Ree- 
ves, Cameron Diaz, Dan Aykroyd („Film” )

V
PUNKT C2VSZCZ€NM 
CHEMICZNEGO ODZIEŻY

S K IC P  O G R O D N IC Z Y

FLORA'
UL. 1 MflJfl 29o (pawilon)

poleca: - nasiona
- nawozy
- narzędzia ogrodnicze
- ziemia ogrodnicza

SKLEP CZYNNY: 
9.00 - 17.00 (101) .

NAPRAWAILODOWEK 
ZAMRAŻAREK 

PPAI FK
AUTOMATYCZNYCH

TEL. 130 - 403
LUBOŃ
UL. MATEJKI 9A

/ 1 ' ™ \
Przyjmę zlecenia na:

* ocieplanie poddaszy
* montaż płyt 

gipsowych
* malowanie
* tapetowanie
* wykładziny
* szwedzka podłoga itp.

SO LID N IE! R A C H U N K I V A T  
L TEL. 1 0 5 - 1 1 2  l059lj

PIT-y ROCZNE
Tanio i fachowo 
t e l .1 0 - 3 5 - 3 1

wtorek, środa, czwartek 18.00-20.00

„KSIĘGA” - Luboń 
ul. Sobieskiego 10

IN F O R M A T O R  L U B O N S K I
URZĄD MIEJSKI w LUBONIU
pl. Wolności 2 
tel. 130-011
czynny pn. 8.00 -16.00 
od wt. do pt. 7.15 -15.00 
oraz w sobotę 5 IV 1997

t  Burmistrz Lubonia
dr Włodzimierz Kaczmarek 
tel. 130-141

4 Rada Miejska Lubonia
przewodniczący 
dr Zdzisław Szafrański 
dyżury radnych w pon. 1 6-18  
tel. 130-011. w. 226

♦  POGOTOWIE RATUNKOWE
ul. Pułaskiego 15 
tel. 130-999

4 KOMISARIAT POLICJI
ul. Powstańców Wlkp. 34 
tel. 130-997 lub 130-342

♦  POGOTOWIE WOD. - KAN. 
dla Lubonia
Mosina, tel. 132-171

STRAŻ MIEJSKA
pl. Wolności 2
tel. 130-011. w. 224 lub 139-091

POSTERUNEK
ENERGETYCZNY
ul. Fabryczna 2 
tel. 130-302

STRAŻ POŻARNA
ul. Żabikowska 36 
tel. 130-998

LUBOŃSKI OŚRODEK 
KULTURY
ul. Armii Poznań 51 a 
tel. 130-581, w. 373 
czynny: pn. - czw. 1 0 -18  
pt, sob. 1 2 -2 0

DOM KULTURY ROLNIKA
ul. Sobieskiego 97 
tel. 130-072
codziennie: 10.00 -18.30 
Sala Historii Miasta
pn. - pt. 10 -14. sob. 1 0-13

BIBLIOTEKA MIEJSKA
ul. Żabikowska 42, tel. 130-972 
czynna: pn. śr, pt. 12 -18.30 
wt, czw, 10 -15 . sob. 9 -13

Redakcja |  W I E Ś C I

L u b o n s k i c

Biuro reklam i ogłoszeń

Ogłoszenia i reklamy przyjmujemy 
w godzinach otwarcia Biblioteki.

FILIE BIBLIOTEKI MIEJSKIEJ 
Filia nr 2
ul. Armii Poznań (Ośr. Kultury) 
pn. i pt. 12 -18 
2-ga i 4-ta środa 1 1 -17  
Filia nr 3
Zakłady Chemiczne (Biurowiec) 
wt. czw. 1-sza i 3-cia środa 9 -15  
Filia nr 4
ul. Sobieskiego 97 (Klub Rolnika) 
wt. czw. 11-17.30. pt. 9 -15

PRZYCHODNIE 
Dziecięca, ul. C. Ratajskiego, 
tel. 130-013
Ogólna dla dorosłych, ul. Okrzei 65 
tel. 130-362
Ogólna, ul. Poniatowskiego 20, 
tel. 130-901

APTEKI
pl. Wolności 6, tel.130 - 282 
czynna 8.00 -19.00 
w soboty 8.00 -13.00 
ul. Żabikowska 62 (pawilon)
czynna 8.00 -19.00 
w soboty 8.00 -13.00 
ul. Kościuszki 51. tel. 10-31-85 
czynna 8.00 - 20.00 
soboty 8.00 -14.00

POCZTY
Luboń 1, ul. Żabikowska 62. tel. 130 - 366
czynna pn. pt. 8.00 -18.00
wszystkie soboty 8.00 -14.00
Luboń 3, ul. Poniatowskiego 3, tel. 130 - 233
czynna pn. - pt. 8.00 -18.00

♦  MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
ul. Okrzei 65, tel. 131 -939

+  PORADNIA PSYCHOLOGICZNO - 
- PEDAGOGICZNA
pon. i piątki 8 -1 4 , wtorki 8 -1 7  
środy i czwartki 8 -19

4  BIURO NAPRAW TELEFONÓW
pl. Wolności 6 
tel. 130-004

4  MIEJSKA KOMUNIKACJA 
AUTOBUSOWA 
Spółka z o.o. "TRANSLUB" 
ul. Przemysłowa 13. tel. 130-145 
Całodobowa informacja 
autobusowa tel. 530 - 940

4  SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
ul. Żabikowska 62, tel. 130 -171

4 STACJA PKP LUBOŃ
ul. Dworcowa, tel. 130 - 431

4 PTTK
ul. Żabikowska 60 (piwnica) 
pon. 17.15-19.00
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D z ie w ia r s tw o  m a sz y n o w e  
p o le ca :

* k a m iz e le
* s p ó d n ic e
* sw e tr y
* s w e te r k i k o m u n ijn e° IlUi

TEL. 131 -137
Luboń 3
ul. Wojska Polskiego 23

Usługi introligatorskie 
oprawa ksiqżek,czasopism  

prac dyplomowych, 
magisterskich, 

dokumentacji, roczników.

szybko! tanio!
Luboń,

ul. Paderewskiego 29 
(daw. Pasikowskiego) 

tel. 102-435 (067)

Zakład Fryzjerski
„Wacław”

Zaprasza od 1.03.1997 r.

pn - pt 9.00 - 17.00 
sob 9.00 -14.00

Luboń
ul. Niezłomnych 1 l06„

r Zaprasza  
Now y Sklep O dzieżow y

Luboń, ul. g. Sikorskiego 17 
(pawilon) 

b y ły  Lum pex

Odzież damska, męska 
Specjalność: bluzki damskie

ceny super atrakcyjne
y  (081)^/

K A R C H E R
P r a n i e  i  c z y s z c z e n i e

D Y W A N Ó W

W YK ŁA D ZIN  I  TAPICERKI

LUBOŃ
TEL. 102 - 312

__________________________________________________________ (023)

K A R C H E R
S Z Y B K O S C H N Ą C Y

- p r o fe s jo n a ln e  c z y s z c e n i e  
d y w a n ó w ,  w y k ła d z in ,  t a p ic e r k i  
m e b l o w e j  i  s a m o c h o d o w e j

- d o ja z d  b e z p ł a tn y

te l. 6 2 4  -  6 1 8
_________________________________________________ (086)

SZVIDV * IKKMMV
UIVKONflUISTUIO 
TAADVCVJN€ IKOMPUKROIUC

®  1 3 1  -  1 5 1
(075)

/ ----------------------------------------------------

Zakład Usługowy 
Luboń, ul. Ratajczaka 15

wykonuje:
* sucha zabudowa
* sufity podwieszane 
' układanie płytek
* ścianki działowe

(072)

TEL. 1 3 1 - 9 4 1

Centrum  
H andlow e  
w  Luboniu  
„Haleczlca"

zaprasza  
la  za jączko w e  prezenty;

ul. P aderew skiego  1 8  
(p aw ilo n  D-4)

(083)

HURTOW NIA  -  F A R B Y  L A K IE R Y

„ KOLORYT”  S . C .
- fa rb y  em u lsy jne  w ew nętrzne, un iw ersa lne i akrylow e
- fa rb y  fta lo w e ,
- fa rb y  akrylow e ,, B A L A K R Y L
- lakobejce
- fa rb y  a n ty ko ro zy jn e
- lak iery  fta lo w e , nitrocelulozow e, w odorozcieńcza lne
- kleje do  p a rk ie tu , m o za ik i i w y k ła d z in y  ,,P ark iec ia rz ” i , ,O sa k r y l”
- s il iko n y  „ T y ta n ” (0a2)
- p ia n k i  m o n ta żo w e  ,,M a kro flex”
- a r t .  m a la rsk ie  I , u  I n n i .  u l .  A r m i i  P u x n u ń
- znic7e t e l .  0 0 0 2  - 2 * 7  - S O I

W U LK A N IZA C JA
T A N IO  O P O N Y  U Ż Y W A N E

KOM PLEKSO W A  
NAPRAWA  

I  W Y W A ŻA N IE  
K Ó L 24 h

LUBOŃ  
ŻA B IK O W O  

G RUSZKO W A 9 
TE L. 103 -176

ZA PĘTLĄ AUTOBUSOWĄ 
NR 56 ORAZ LI
W KIERUNKU UL. TRAUGUTTA

K R A W IE C T W O
poleca:

* ubrania męskie
* marynarki
* spodnie
* żakiety

Luboń, ul. Niezłomnych 3a 
tel. 130 - 330  

pn - pt 7.00 - 1 5.00 mas

REGENERACJA 
TAŚM 
DO DRUKAREK 
KOMPUTEROWYCH

MAŁGORZATA HOK 
62 - 030  LUBOŃ 
UL. DWORCOWA 2/4

(073)

Sprzedaż części do: 
Simson S-50, S-51 
ETZ, MZ

MARIAN ŻABCZYŃSKI 
82-030 Luboń 
ul. Armii Poznań 64 
te l. 090 615 850

SERWIS ICOTLÓW  I U R ZĄ D ZE Ń  G A ZO W YC H
„M A C R O "

Luboń, ul. gen Sikorskiego 7a
tel. kom . 0-90- 6 0 -5 8 -8 5 , tel. 6 7 -3 3 -0 8 , 1 0 4  - 4 5 8

* p rze g ląd y , n a p ra w y  g azo w y c h  k o tłó w  i p o d g rzew a czy  w o d y  
TERMET, VAILLANT, MORA, SAUNIER DUVAL;

* p rze g ląd y m , n a p ra w y  instalacji g azo w ych;
* ko m p lekso w e  w y k o n a w s tw o  instalacji g rzew czych  i g azo w ych;
* o d k a m ie n ia n ie  n ag rze w n ic  (w ym ien n ik i);
* d o ra d z tw o  tech n iczn e

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________(084 )

Usługi 
transportowe

| • wykopy ziemne |
Luboń ^  

ul. Kołłątaja 14  
te l. 103 - 293

f  \
Licencjonowany doradca 
ubezpieczeniowy 
PZU - Życie
poleca usługi i doradztwo  
w  domu u klienta.

W godzinach 
popołudniowych 
i w ieczornych.

Mariusz Urbaniak 
te l. 130 - 654

Hurtownia odzieży

sams
hurt - detal

p o leca  szeroki w ybór  
odzieży:

d am skie j, m ęsk ie j 
m ło d zieżo w e j 

i d z iec ię ce j

Luboń, ul. Reja 
(boczna od 11 Listopada)

Zapraszamy: 
pn - pt 9 - 1 9  

sob 9 - 1 4

| : | V  tiowo otwarty  
I  P r y M y l1 tJ A  sklep Rybno  - Spożywczy

zaprasza: pn - p t  w godz. 9.00 -18 .00
sob 9.00 -14 .00

polecamy
ryby świeże, mrożone, wędzone i yannażerkę 
Luboń - Rynek, ul. Kołłątaja 4, tel. 180-531



MEBLE tapicerow ane
sprzedaż, przyjmowanie zam ówień  

bardzo dogodne raty, bez oprocentowania, 
bez żyrantów

komplety wypoczynkowe, kanapy, 
amerykanki, sofy, narożniki

Luboń, ul. gen. Sikorskiego 6
pn. - pt. 11 .00  - 17 .00  

soboty 10 .00  - 13 .00
(016)

PPH U „TW OJE OKNO” s.c.

D O P I E W O  u l .  W i ę c k o w s k a  1 3  t e l .  ( 0 6 1 )  1 4 8 - 1 9 4  

B I U R O ;
L U B O Ń ,  u l .  W o j s k a  P o l s k i e g o  3 1 ,  t e l / f a x  1 0 3 - 6 1 7  

O F E R U J E M Y :  - o k n a , d r z w i , d z r w i  b a l k o n o w e  z  p c v
- w i t r y n y  s k l e p o w e ,  o g r o d y  z im o w e  z  PCV
- M ARM URY (PA R A PE T Y , P O SA D Z K I i tp .)
- p a r a p e t y  d r e w n ia n e
- R O LETY  Z E W N Ę T R Z N E

G W A R A N T U J  E M Y :  - f a c h o w y  m o n ta ż
- D ORADZTW O
- t e r m in o w ą  r e a l i z a c j ę  z a m ó w ie ń
- RATY

Z A P R A S Z A M Y  D O  N A S Z E G O  B I U R A  
W  G O D Z .  9 . 0 0  - 1 6 . 0 0 ,  W  S O B O T Y  9 . 0 0  -  1 3 . 0 0

•  TAXI OSOBOWE - DOJAZD W I STREFIE BEZPŁATNY •  
10% ZNIŻKI DLA STAŁYCH KLIENTÓW •  ZAKUPY NA TELEFON 

•  NAJTAŃSZY TRANSPORT BAGAŻOWY •

55Przedsiębiorstwo Wielobranżowe, ,Krzyżan
P IO T R  K R ZYŻAŃ SK I

Luboń, ul. Żabikowska 49, tel. 103-691

zaprasza do swoich sklepów:

CUKIERNI: polecamy świeże, smaczne 
wyroby ciastkarskie

ODZIEŻOWEGO: duży wybór koszul męskich,
krawatów, swetrów, 
piżam, parasoli, 
a także galanterii skórzanej

W s z y s t k i m  P a ń s t z t m  s i a d a m  ż y c z e n i a  

Z d r o w y c h ,  P o g o d n y c h  Ś w i ą t  W i e f k g n o c n y c h

W T R O B  B O A Z E R I I

■ s o s n o w e j  
m o d r z e w io w e j  
ś w ie r k o w e j

-  <lo z a sto so w a n ia  
n a  zew n ą trz  

i  d o  w ew n ą trz  
-  lis tw y  m o n ta żo w e

ZAK ŁAD S T O L A R SK I - A A D R Z E J R A T A JC Z A K  
u l.  J T R A A D A  2 4 ,  <>2-030 U iH I .Y  

TEL. 1 0 5 .  3 3 3 (040)

P I E C E  K A F L O W E
K O M I N K I  

P R A C E

R E M O N T O W O -

Z a k ł a d  R e s m a n t o w o )  -  B u d o w l a n y  

W a H d e t r a a i f  L e h m a n n  

l u f t o i f i i .  u l .  Ż a M k o w s k a  2 £

■ Q G 0  (033)J

NAPRAWA [LODOWEK 
ZAMRAŻAREK 

PRALEK
AUTOMATYCZNYCH

TEL. 130-403
LUBOŃ
UL. MATEJKI 9A

Pracownia odzieży 
skórzanej 

poleca:
odzież skórzaną 

w  dużym wyborze 
wzorów i kolorów

Luboń
ul. Akacjowa 17 

tel. 130 - 219

Wyrób piecy centralnego 
ogrzewania, CO, wod.-kan.

plastik, miedź, 
montaż pomp obiegowych 

i wewnętrzne 
instalacje gazowe.

tel. 131-296

Luboń 3, ul. Kościuszki 84 
Wystawiam faktury VAT

.___________  <05eL

(OWI

Zakład Fryzjerski 
Damsko - Męski

zaprasza pn. 12.00- 17.00 
wt. - pt. 9.00 - 17.00 

sob. 9.00 - 14.00

oraz Sklep 
Chemiczno - Kosmetyczny

Luboń, ul. Buczka 21 a 
(przedłużenie ul. Fabrycznej)

ZAKŁAD
ELEKTRYCZNY
poleca usługi 
w  zakresie prac 
elektroinstalacyjnych.

Wystawiamy r-ki VAT.

tel. 130 - 076
130 - 557  (po 16.00)

Z A K Ł A D
U S Ł U G O W O  ■ H A N D L O W Y

LU BO Ń
ul. K O Ś C IU S Z K I 64 , TEL. 131 -2 4 4

Naprawy gwarancyjne i pogwarancyjne 
sprzętu gospodarstwa domowego. 
Autoryzowany serwis:

'ZELMER"NIEWIADÓW", "DEZAL",
"DOMGOS", "MĘSKO", "SELFA",
"PHILIPS-FAREL", "HADEN-LIBELLA"

RESTAURACJA

6 2 -0 4 0  PUSZCZYKOWO  
UL. POZNAŃSKA 47 

TEL. 133 - 012

Zakład produkcyjny

oferuje:
współpracę 
w zakresie 

wyrobów z gumy

Tanio
Solidnie

Szybko

tel. 131 -  568
62-030 Luboń 

ul. Nad Strumykiem 11
(09Sj



BIURO PROJEKTOWE 
TADEUSZ WARMUZ

- projekty indywidualne i typowe
- nadzory budowlane - odbiory 

i kierownictwo robót
- adaptacje projektów
- zbieranie niezbędnych 

dokumentów
- mapy budowlane oraz 

na prgd - wodę - gaz
- podziały, zapisy notar.
- wybór wykonawców na roboty 

budowlane, elektryczne, 
wodne i gazowe

Luboń, ul. Agrestowa 1
(przy Szkolnej)
TEL. 102-983

BEZPŁATNIE UDZIELAM 
WSZELKICH PORAD

®'°> BUDOWLANYCH

Naprawa elektronarzędzi: 
wiertarki, szlifierki, młoty 

udarowo - obrotowe 
Celma, Bosch, 

Makita, Narex i inne 
oraz

sprzętu gospodarstwa domowego, 
pralek wirnikowych i wirówek.

L u b o ń ,
u l. K op ern ik a  1 (k o ło  C P N )  

te l. 1 0 2 - 6 2 1
czy n n e  o d  1 6 .0 0  d o  2 0 .0 0J ___________ (021)

JULIUSZ MICHALAK 
wynób - SpRZEdAŻ

motoryzacyjne i  specjalne 

Luboń
ul. Armii Poznań 38 

tel./fax 131 - 695

AUTO - BODY ■
Nowo powstały Zakład Blacharsko 
Lakierniczy świadczy usługi z zakrasie 
blacharstwa powypadkowego, na 
najnowocześniejszych urządzeniach 
francuskiej firmy 
oraz w zakresie lakiernicłwa, 
korzystając z kabiny lakierniczej
belgijskiej firmy I

62-030 Luboń, ul. Fabryczna 55  
wsi tel. 130  -  621

Naprawa 
telewizoró 

i pilotów
Luboń - 3 
ul. Kościuszki 4 7 (blok)

v  TEL. 13*3 -4 8
(028)

a BRAMY
G a ra żo w e  - ju ż  od  125 zł za m 2  
O g ro d zen io w e  
ró w n ież  zd a ln ie  s tero w a n e  
R o le ty  o k ien n e

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE 
„ROLEX”

_______ ul. Sobieskiego 89, 62-030 Luboń

Zakład Parkieciarski O FER ujEM y:

uk łA dA N iE  i C ykliN O W AN iE 
- pARkiETU

Robert Zieliński -  M o z A ik i
u l. M ig a lli  31 '  p o d łÓ G
6 2 -0 3 1  L u b o ń -  pA N E li

tel. 103 - 358 -  w y k tA d z iN
(027)

NAPRAWA
LODÓWKI - ZAMRAŻARKI

N apraw y w d om u  klienta

tel. 107-530 lub 771 -063
Bezpłatny dojazd!

Luboń - Komorniki, ul. Fabianowska 11

BIURO USŁUG PROJEKTOWYCH
m g r  in ż . K r z y s z to f  J a c h n a  Luboń, ul. Wodna 6, tel. 102 - 771

Poznań, ul. Grobla 22/4 , tel. 532 - 905

Pracow nia p ro jektow a  w ykonu je  prace  w  zakresie:

O  p ro jek tó w  tec h n icz n y ch  w sze lk ich  b u d y n k ó w  
G p ro jek tó w  tec h n icz n y ch  In s ta la cy jn y c h  
G in w en ta ry zac ji b u d o w la n y ch , a d a p ta c ji
O  oceny , e k sp e rty z y  i o p in ii b u d o w la n y ch  o ra z  Z A P R A S Z A M Y

k o sz to ry so w a n ia  d o tyczącego  b u d o w n ic tw a  
G p o ra d n ic tw a  p raw n eg o
O  p ro je k to w a n ia  i a ra n ż a c ji  w n ę trz  o ra z  re k la m y  
O  sz a c u n k ó w  i w y cen  n ie ru c h o m o śc i

BIURO CZYNNE PON. - PT. 17.00 - 20.00 (04

B IU R O  R A C H U N K O W E

”RAM”
m gr Elwira G roch ow sk a

prowadzenie ksiqg 
podatkowych 
prowadzenie rejestrów VAT 

’ , obliczanie zryczałtowanego 
7 podatku dochodowego 
J7  sporzqdzanie deklaracji ZUS 

% 7  występowanie w imieniu 
7 klienta w US
Luboń, ul. 11 Listopada 166/2 

tel. 102-916

BIURO USŁUG CELNYCH
mgr HANNA RYCHWALSKA

-  sporządzanie dokumentów 
SADiDWC

-  obliczanie należności 
celno-podatkowych

- doradztwo celne

codzienn ie w  godz. 17 .00  - 19 .00

Luboń, Poniatowskiego 33  
te l. 130 - 430

_________________________________________ ( 068 )

SPllZEDAZ - NAPRAWA - ZNAKOWANIE

R O W E R Y
CZĘŚCI OGUMIENIE 
BOGATY ASORTYMENT 
ATRAKCYJNE CENY 
OBNIŻKA CEN ROW ERÓW

L *  CZYNNE
V /  P N  -  P T  1 0 .0 0  -  1 7 .0 0

t f / r /  I f i  SOB 1 0 .0 0  - 1 4 .0 0

ROWERY GÓRSKIE I TRENINGOWE

C Z Ę Ś C I Z A M IE N N E  
O G U M IE N IE ,  S E R W IS  

R A T Y  B E Z  Ż Y R A N T Ó W  
tel. 103 - 189

G O DZINY OTWARCIA  
PN -P T  10 .00 -1 8 .0 0  

SOB 1 0 .0 0 -  14.00 —^

h
LUBOŃ, UL. KOŚCIUSZKI 51



Rok. za3. 1973

t e l ./ fa x  1 3 0 -4 7 6

P.P.H.U. „SCORPIO"
Jerzy W ojciechow ski
LU B O Ń  - Ż A B IK O W S K A  6 2 , b lo k  „ i "

PRO DUKCJA - SPRZEDAŻ - SERWIS  
W ZM A C N IA C ZE ANTENOW E - cena hurtow a

jżjo.

0.3
ŻABIKOWSKA

OSPRZĘT an tenow y i T V  kab low ej 
Tró jn ik i T V  kab low ej 6 zł 
A N TE N Y  TV  (m ożliw ość m ontażu)
Drobne napraw y TV  i m ag n eto w id ó w  
N apraw a p ilo tó w  i au toa larm ów , 
radarów  drogow ych i tu n eró w  sate litarnych . 
D om ow e w ykryw acze  gazu (alarm ). 
A kustyczne tes tery  
w szystk ich  w a lu t św ia to w ych  (atest).

(024)

sCORPlęj
ZA P R A S ZA M Y  

od p on iedzia łku  do p ią tku  10 .0 0  - 18 .00  
w  soboty 10 .0 0  - 15 .00

AUTORYZOWANY SERWIS 
OPON TC DĘBICA 

i GOODYEAR
- SPRZEDAŻ OPON 

CENY FABRYCZNE 
MONTAŻ BEZPŁATNY

- WULKANIZACJA
- WYWAŻANIE 

KOMPUTEROWE

62-030  Luboń, u l. Streicha 23 
te l. 130 622

(026)

ODZIEŻ UŻYWANA i NOWA 
BIELIZNA RAJSTOPY SKARPETY

PASMANTERIA 
WYROBY z PIERZA 
POŚCIELE RĘCZNIKI 
UPOMINKI

ZAPRASZAMY: PN - PT - 9.00 -17.00  
LUBOŃ SOB. 10.00 -13.00
UL. DWORCOWA 1 2 __________________

SKLEP LUBOŃ
UL. DWORCOWA 12

ZAPRASZA NA WYPRZEDAŻ 
ODZIEŻY UŻYWANEJ
20% - 50% TANIEJ

PN - PT - 9.00 -17.00  
SOB. 10.00 -13.00

PHuĄ^TWAKsr. ni Strumykowa 15, 62-030 LUBOŃ k/Poznania tel.0-61/131-809 

NOWOCZESNE WYROBY ALUMINIOWE FIRMY.

Z b e z p i e c z e ń s t w e m . . .  p o m y sT o W y  ! KRAUSE
CENY FABRYCZNE: 

SPRZEDAŻ - WYPOŻYCZALNIA

D R ABINY 
P O D E S TY  
R U S Z TO W A N IA

Z A P R A S Z A M Y
POZNAŃ
ul. Obornicka 306
te l. 0 -6 02  2 13  805
ul. Głogowska 325
te l. 0 -602  2 2 0  209 P 0N -P T  8°°-I6“°; SOBOTA 9°°-13

Zakład. Usługi w zakresie:
Remontowo - Budowlany % 
W. Michalski - budownictwo ogólne
62 - 030 Luboń \ - instalacje
ul. Polna 12 \ - malarskie
131 - 903, 0602 - 249 -7 4 7  1 - ocieplenia

Hurtownia
- sufity
- podbitki dachów

Materiałów Budowlanych t - tynki
Poznań, ul. Szyperska 3 - p łytki
tel. 5 2 0 -1 3 1  f (0tt) Rachunki

H M
servis RTV i  montaż anten

M ariusz F rąckow iak

6 2 -0 3 0  Luboń, u l. Łąkow a 2 6

tel. 102-600 „„

Firma Budowlana

K0S-D0M
oferuje mieszkania 

od 35 do 60 m2 
oraz domki jednorodzinne 

z garażem w zabudowie 
szeregowej 99,5 m2 na nowej 

lokalizacji w Luboniu 
przy ul. Leśmiana 8 i 10.

^Biuro Obrotu N ieruchom ościam i^

"LEGAT"
mgr Elżbieta Mizerka-Szmyt P +  ' m , Z r e ,  r A R D f f l O B Y
Kupno, sprzedaż, zamiana, 
najem, podział lokali, 
nieruchom ości.
Pełna obsługa prawna, 
notarialna i geodezyjna.

S Z A F Y  W N Ę K I

P om iar Wycena M ontaż t e l ,  1 0 6  -  8 1 1

EKSPOZYCJA: SKLEP M EBLOW Y A *  
LUBOŃ, ŻABIKOWSKA 4 7  A

▼ (098)

Luboń, ul. Poniatowskiego 6 7  
le i  6 7 0 -6 2 1 , 1 30-1 OS (050)

Cena mieszkania 1.300 zł/m2 
szeregowca 1.200 zł/m2

Odbiór do końca 1997 r.

K0S-D0M
Luboń
u l. M ig a lli 4

, tel.103-343 ,,



PRYWATNA PRZYCHODNIA 
STOMATOLOGICZNO - PROTETYCZNA
LUBOŃ, UL. KOŚCIUSZKI 53, TEL. 103 - 031

ZAPRASZAMY PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK 16.00 - 20.00  
CODZIENNIE SOBOTY 8.00 - 12.00

STOMATOLOGIA PROTETYKA ORTODONCJA
•  L e c z e n ie  

(d o ro ś li i d z ie c i)  
z a c h o d n ie  
m a te r ia ły
i z n ie c z u le n ia

•  C h iru rg ia  
s to m a to lo g ic z n a

•  P ro te z y  s z k ie le to w e  
a k r y la n o w e

•  K o ro n y , m o s ty  
p o r c e la n o w e , m e ta lo w e ,  
a k r y la n o w e

•  W k ła d y  d o k o r z e n io w e
•  N a p r a w a  p ro te z

•  A p a r a ty  
k o r e k c y jn e

•  D ia g n o z y  
o r to d o n ty c z n e

(012)

•  U D Z IE L A M Y  R O C Z N E J  G W A R A N C J I N A  N A S Z E  U S Ł U G I
•  P O R A D Y  I K O N S U L T A C J E  B E Z P Ł A T N E

Lek. Med.
Daniela Rogal - Przybylak

ginekolog położnik
Luboń, ul. Dworcowa 20 

(przy przejeździe 
do Zakładów Chemicznych)

poniedziałki, środy 17 - 19

również rejestracja 
telefoniczna (004)
od godz.ló, tel. 130-830

GABINET LEKARSKI
PEDIATRA

Lek. med.
J o la n ta  M ic h o c k a
Luboń, ul. ks. Streicha 7/2

tel: 130-350
Wizyty domowe u pacjenta

Szanowni Państwo Pacjenci.
Ogłasza się, że w dniu 1 grudnia 199ór. 
rozpoczyna działalność

Przychodnia Lekarza Rodzinnego
która mieści się:

przy ul. C. Ratajskiego 1 (Poradnia dla dzieci)
tel. 13-00-13

przy ul. S.Okrzei 65 (Poradnia dla dorosłych)
tel. 13-03-62

Obie poradnie są czynne w  godzinach:

pn-pt 8. -18.00, sob. 8. -12.

Po godzinach pracy Poradni zapewniamy 
(codziennie) w  przypadkach nagłych zachorowań:
* porady telefoniczne
* porady ambulatoryjne
* w uzasadnionych przypadkach wizyty domowe 

Dyżur pełni lekarz
w Poradni przy ul. C. Ratajskiego 1, 
tel. 13-00-13

Informujemy, że pacjenci do tej pory nie objęci 
opieką w/w Poradni mogą (w oparciu o zasadę 
wolnego wyboru lekarza) dokonać rejestracji w 
naszej Przychodni w godzinach jej urzędowania 
(również telefonicznie).

Dla wszystkich pacjentów zarejestrowanych w 
naszej Przychodni, świadczenia medyczne będą 
udzielane nieodpłatnie.

(099)

P R A C O W N I A  O P T Y C Z N A
.u b o ń , Ż a b ik o w s k a  4"

czynna codziennie od 10.00 
w soboty od 10.00 do

W yko nu ję  us ług i na recep ty ,  ró w n ie ż  w  Przychodn i Rejonowe

pokój 104 w środy od 9.00 - 11.00
i k o w ie

(006)

LEKARSKI GABINET OGÓLNOMEDYCZNY 
lek. med. Zbigniew Komuniecki

zaprasza
poniedziałek, środa, piątek od 15.00 do 16.00 

Porady i wizyty domowe.

Luboń 3, ul. Poniatowskiego 20 
(przychodnia rejonowa)

LABORATORIUM 
ANALIZ MEDYCZNYCH

Zaprasza od pn do pt 
w godz. 8 -1 1 .3 0  

soboty po zgłoszeniu 
telefonicznym.

- Poznań - Świerczewo 
ul. Daszyńskiego 7 

(boczna od Róży Luksemburg)

tel. 3 0 7 -2 0 8
- Poznań ul. Os. Dębina 10

te l. kom. 0601-730-722
Wykonujemy badania 

podstawowe i specjalistyczne.
Pobieramy krew z palca 

- bezstresowo.
Dojazd do domu 

po zgłoszeniu telefonicznym.

l  tel. 3 0 7 -2 0 8  J

TERALEX
BIURO PRAW NO - PODATKOWE

- porady praw ne
- doradztw o podatkow e
- obsługa praw na m ałych  

firm  i zakładów
- pośrednictw o  

leasingowe
- um owy, pozw y, podania
- prow adzenie ksiąg  

podatkow ych i 
re jestrów  VA T

- rycza łt
ew idencjonow any

- zeznania podatkow e
- w nioski kredytow e, 

biznesplany
- w yceny nieruchom ości

L u b o ń .ó
u l. 1 M a ja  2 A a  P n  - P t  1 7 -1 9  

t e l . / fa x  1 0 5  - 2 1 1

P o z n a ń :  
u l. D m o w s k ie g o  3 5 /2  

t e ! J fa x  6 5 1  - 1 7 8 ^



Lek. med. mgr

Lesław Lenartowicz Hanna Lenartowicz
specjalista Cliirurg

Prywatny
Gabinet

Prywatny
Gabinet

Chirurgiczny Psychologiczny
- E K G
- gastroskopia, 

r-cktoskopia. 
sigmaidosknpia

- chirurgia ogólna, choroby 
przewodu pokarmowego

- drobne zabiegi, wrastające 
paznokcie. kurzajki itp.

- leczenie żylaków odbytu
- wszywanie esjieralu

Doradztwo rodzinne

- leczenie 
moczenia 
nocnego 

u dzieci itp.

KW ALIFIKACJA  
DO ZABIEGÓW  
LAPAROSKOPOWYCH
WIZYTY DOMOWE
GODZ. PRZYJĘĆ
PN - CZW 18.15 - 19.00

GODZ. PRZYJĘĆ 
WT - CZW 17.00 - 18.00

U IB O IŚ , u l .  L i p o w a  6 1  
(oi8) l e i .  1 0 8  -  8 1 4  ( n i g  P o n i a t o w s k i e g o )

SPECJALISTYCZNE GABINETY LEKARSKIE
Luboń, ul. Żabikowska 62 (Pawilon)

Oferujemy diagnostykę i leczenie w zakresie:
Ginekologia i położnictwo, USG
dr W. Kozerski pon. 18.30 - 20.00 .Qc 010

czw. 17.30- 19.00 ; 485-312
dr M. Dembińska____________ śr. 17.00 - 18.30 __ 650-787
Choroby serca, EKG
Interna wtorki, czwartki 
dr W. Skorupski
Rejestracja wyłącznie telefoniczna

619-740

l> Chirurgia ogólna
Poradnia chirurgii naczyń 
dr J. Chmielecki

pon. 16.30 - 18.00 610-864

(> Laryngologia 
dr K. Chmielecka

pon. 16.30 - 18.00 610-864

£> Dermatologia 
dr M. Kopaczyńska

pt. 16.30-18.00 678-153

p> Okulistyka 
dr A. Woźniak

śr. 16.30-17.30 
pt. 16.30-17.30 130-087

Honorujemy ubezpieczenia medyczne. < ° ° 2 >

Wystawiamy recepty zgodnie z przysługującymi zniżkami.

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  S T O M A T O L O G IC Z N Y
L E K A R S K O -P R O T E T Y C Z N Y

FULL
DENT

♦  Zachodnie materiały, znieczulenia
♦  Protetyka w pełnym zakresie
♦  Lakiery zapobiegające próchnicy
♦  Porady, konsultacje bezpłatnie
♦  Pneumatyczny scaler do zdejmo­

wania osadów i kamienia, 
absolutnie obojętny
dla szkliwa zęba.

♦  RENTGEN NA MIEJSCU
Z A P R A S Z A M Y

^ AMIĘTAJ Twój 
rULL domowy
DENT dentysta

t

Luboń, ul. Karłowicza 16, tel: 131-305 
Rejestracja codziennie 10.00 - 20.00

dr n. med. Arkadiusz BANACH
G I N E K O L O G I A  - U S G

•  DIAGNOSTYKA I TERAPIA GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZA
•  SONOMAMMOGRAFIA - wczesna diagnostyka nowotworów piersi
•  OZNACZANIE JAJECZKOWANIA (USG dopochwowe)
•  KOMPUTEROWE OZNACZANIE CZYNOŚCI SERCA PŁODU 

i SKURCZÓW MACICY (KTG)
•  WSZYSTKIE ZABIEGI GINEKOLOGICZNE W NARKOZIE______________

(053)

Poznań, ul. Świerkowa 5 (Dębiec) tel. 32 1 7 08

dr Anna Hornowska - Banach
O S T E O P O R O Z A

•  kom puterowe oznaczanie gęstości kości 
(densytometria)

•  kompleksowe leczenie
USG jam y brzusznej i prostaty 
EKG

Rejestracja,telefoniczna 32-17-08
Poznań, ul Świerkowa 5 (D ębiec) (054>

P E P IW IU U A  OQÓL9\[ż\

# leczenie 
Zm otyłości 
v )  # schorzenia 
\ n pulmonologiczne

dr m ed . Andrzej K. Hyżyk  

Luboń, ul. Okrzei 42
\  (031) tel: 1 3 - 0 4 - 0 7

GABINET OKULISYCZNY
Anna Woźniak

S p e c j a l i s t a  C h o r ó b  O c z u

Luboń,
ul. Żabikowska 62 
(pawilon)

™ TEL. 1 3 0 - 0 8 7

środy i pigtki, 16.30-17.30

Gabinet dermatolosiczn
dr Danuta Dańczak

snecialista dermatolo
«“»> przyjęcia

od pn do czw 
w godz. 18.00 - 20.00

Luboń, ul. Szafirowa 23 
(równoległa do ul. Zielonej 
200 m od Urzędu Miasta)

tel. 102 - 862

Lekarz Weterynarii 
J a n u sz  W oliński

wizyty domowe
tel. w  g o d z. 9 .0 0 -1 4 .0 0  

tel. 303 - 473

w  g o d z. 1 4 .0 0 -2 0 .0 0  
tel. 666 -  364

G A B IN E T
P E D IA T R Y C Z N Y

Maria Przymuszała
lekarz chorób dziecięcych

Luboń, ul Ks. S tre icha 17

TE L: 1 3 0 - 4 8 2
TAKŻE WIZYTY DO M OW E

,  (0 3 ? ),

GABINET
STOMATOLOGICZNY

BŁYSK
lekarz stom atolog 

specjalista protetyk 
EWA JURKOWLANIEC

WTORKI 16.00 - 17.00 
CZWARTKI 16.00 - 17.00

pozostałe dni rejestracja 
telefoniczna 

102-104 lub 225-996 
Luboń, ul. D w orcow a 12

________________________________ (037)

SPECJALISTYCZNE
GABINETY
LEKARSKIE
Luboń, ul. Dworcowa 6

0  dr med. Andrzej
Chrempiński

gabinet ortopedyczny 
środa 15.30-16.30

©  dr Andrzej Lompa

specjalista chirurg 
czwartek 14.30 -15.30

©  dr Danuta Kleczewska - 
- Ratajczak

specjalista neurorlog 
czwartek 14.30 -15.30

tel. 6 9 - 3 7 -  36  
69 - 36 - 95



SPÓŁDZIELCZY BANK LUDOWY w POZNANIU
zał. w roku 1894

ODDZIAŁ W LUBONIU
62-030 plac Wolności 2, budynek Urzędu Miejskiego, wejście "B", II piętro

tel./fax 130-131

przyjm owanie 
o szczęd n o śc i 
op rocen tow an ych  
w stosunku rocznym:

dla lokat
i wkładów terminowych

1 -tygodniowych - 10,5%
2- tygodniowych - 11,5%
3- tygodniowych - 13,5%

udzielanie kredytów (stawki od  25.1.96)

na działalność gospodarczo oprocentowanych 
od 27% do 29% w zależności od skali ryzyka, 
w tym dla rolników 29%
dyskontowych 24%
Kredyty preferencyjne 
- inwestycyjne dla rolnictwa AR i MR 
Kredyty preferencyjne obrotowe 
dla rolników 8,8%

1- miesięcznych - 14,5%
2- miesięcznych - 15,5%
3- miesięcznych - 17%
6-miesięcznych - 18%

12-miesięcznych - 19%
24-miesięcznych - 20%

^  kredyty gotówkowe: do 6 mieś. 27%
powyżej 6 mieś. 29%

p^dla posiadaczy ROR: do 12 mieś. 26%
do 24 mieś. 28%

Odsetki naliczane sq według zmiennej stopy procentowej.
Bank stosuje kapitalizację odsetek po upływie zadeklarowanego okresu.
Wkłady oszczędnościowe sq gwqrantowane przez Bankowy Fundusz Gwarancyjny.

OBSŁUGA
w poniedziałki 
7 .45 - 15.30 
od wtorku do piqtku 
7.45 - 14.00

■ ■ ■

B P
BANK

► PRZEMYSŁOWY S.A. w ŁODZI
r  O D D ZIAŁ  W  LU BO NIU , UL. S IK O R SK IE G O  44

TEL. 1 3 1 - 4 1 1

O PRO C ENTO W ANIE  LO K AT NAJWYŻSZE W LUBONIU

Rach. b ieżący (a vista) 9%
1 -tygodniowe 14%
2 - tygodniowe 15%
3- tygodniowe 16%
4- tygodniowe 17%
1- m iesięczne 17,5%
2- m iesięczne 18%
3- m iesięczne 19%
4- m iesięczne 19,5%
5- m iesięczne 19,5%

Bank stosuje miesięczną kapitalizację odsetek. 
Wkłady oszczędnościowe gwarantowane są 
przez Bankowy Fundusz Gwarancyjny.
W Banku Przemysłowym przyjmowane są także 
opłąty bieżące /czynsz, prąd, gaz, woda itp./
Od tych wpłat Bank pobiera 0,3% prowizji.

z kapitalizacją
miesięczną

6-m iesięczne 19,75% 21,64%
7-m iesięczne 19,75% 21,64%
8-m iesięczne 19,75% 21,64%
9-m iesięczne 19,75% 21,64%

10-m iesięczne 19,75% 21,64%
11 -m iesięczne 19,75% 21,64%
12-m iesięczne 20,25% 22,24%

2 -letnie 20,40% 22,42%
3-letnie 20,50% 22,54%
4-letnie 20,50% 22,54%
5-letnie 20,50% 22,54%

z a p r a s z a m y

I
 o d  p o n i e d z i a ł k u  d o  p i ą t k u  
w  g o d z i n a c h  8 . 3 0  -  1 5 . 3 0

z kapitalizacją 
miesięczną

14,93%
16,07%
17,23%
18,38%
18,97%
19,56%
20,74%
21,34%
21,34%


